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GİRİŞ 

Mayıs 1972'de ABD Cumhurbaşkanı Nixon 
ve danışmanı Kissinger Tahran'ı ziyaret ettiler. 
Bu ziyaretten amaç, ABD'nin, İran'a ve Şah'ın 
petrol üreten İran Körfezi'nin egemenliğine gü
venini kökleştirmekti. Aynı zamanda haber al

dığımıza göre bu ziyaret, Nixon'un İran'da, dün
yada eşi benzeri olmayan, henüz Amerikan or

dusunda bile kullanılmayan silahların yer al
dığı bir askeri donatım deposu kurma kararı 
ile aynı zamana rastlamıştı. Ancak Nixon'un 
ziyareti sırasında Tahran-Washington işbirliği
ne karşı direnmek ve ABD'nin Wietnam'daki po
litikasına karşı protesto amacıyla gerilla 'Jrgüt
leri tarafından düzenlenen bir dizi patlamalar 
meydana geldi. Kasap Nixon, Pekin ve Moskc.: 
va'da nazik bir güJümseme ve büyük bir terbiye 
ile karşılandığı halde Tahran'da çok daha az na
zik olan bir kabul görmüştü. 
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İran'da bu yoğun askeri donatımın nedenini 
biliyoruz, bu donatımın nedenlerinden biri elbet
te ki Şahın İran sınırlan dışında sürekli olarak 
tehdit altında bulunmasıdır: İran ordu birlikleri 
1972 yılından bu yana Unıman, Irak ve Pakis
tan' da harekat halindeydiler. Ama bu donatımın 
aynca bir de iç fonksiyonu vardır. Bu donatım 
1971 yılında başlayan silahlı mücadeleye yöne .. 
liktir; bu mücadele gerek Şah'ın rejimi, gerekse 
bu bölgelerdeki Amerikan politikası için gitgide 
artan bir tehdittir. Güney Afrika'da olduğu gi· 
bi İran'da da gelecekte kırsal alanlardaki anti
gerilla kampanyalarında kullanılacak birkaç 
yüz helikopter, genel silah sevkinin önemli bir 
bölümünü oluşturmaktadır. 

Bu yazı önce yurtdışında «Grup 19. Bahman,, 
tarafından yayınlanmış olan, İran Gerilla Hare
ketinin temelini açıklayan önemli belgelerden bi
ridir. Bu belge hareketin ana sorunları bakında 
bilgi vermektedir. Bir yandan politik düşüncele
rin açıklanmasının olanak dışı olduğu bir ülke
de silahlı mücadelenin gerekliliği vurgulanırken, 
öte yandan bu tür mücadelenin zorlukları ve ge
rekli aşamaları üzerinde durulmakta, böyle bir 
faaliyetin temel sorunları, küçük ve gizli bir si
lahlı grubun eylemlerinin işçi sınıfı ve köylüle
rin her geçen gün artan mücadeleleri ile nasıl 
birleştirileceği tartışılmaktadır. Aynı zamanda 
kentlerde, silahlı savaş olanaklarına bu tür bir 
mücadelenin geleneksel yerleri olan kırlar ve 
dağlarda artan savaş olanakları ile bağlantılı 
olarak değinilmektedir. 

Hiç kuşkusuz İran devrimcilerinin önünde 
uzun süreli ve zahmetli bir mücadele vardır. 
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Nice savaşçı bu güne kadar bu sa,vaşta haya
tını yitirdi yada hapishanelerde katledildi. Ama 
İran rejiminin askeri gücü bugün ne denli bü
yük olursa olsun bu rejim yavaş yavaş bir eko
nomi uçurumuna doğru yuvarlanmaktadır. Ta
rımsal üretim günün gereklerinin çok gerisin
dedir. Son yirmi yıl içinde milyonlarca insanın 
yerleşmeye çalıştığı kentlerdeki yaşam gün 
geçtikçe zorlaşmakta, kentsel sorunlar hızla 
artmaktadır. Ancak petrol alış-verişlerinden sağ
lanan gelirler, bu rejime, orta sınıfın bir kıs
mına rüşvet yedirerek, öbür kısmına da terör 
ve her türlü baskı uygulayarak tüm direnişleri 
boğma olanağı vermiştir. Ne var ki yirmi yıldan 
daha da kısa bir süre içinde petroller tükenip 
sıfıra inecek ve Pehlevi rejiminin bütün daya
nakları yıkılacaktır. Kişilerin toplumsal duruc 
mu nedeniyle çeşitli biçimler alan halkın öfke
si ve hoşnutsuzluğu bütün bu sorunların etkisi 
ile ister istemez daha da gelişeeektir. 

İran'daki devrimci hareket, silahlı mücade
le ile kitlelerin devrimci faaliyetlerinin bütün
leşmesini kolaylaştıran politik koşulların arttı
ğını görmezden gelemez. Biz bu kitabı, «İran'da 
Silahlı Mücadele» adı altında hem gelecek için 
bir belge, hem de son 5 yıllık gerilla savaşının 
açıklanması olarak yayınlıyoruz. Kitabın orııı
nali ilk kez 1973 güz döneminde İran'da yayın
lanmıştır. 

İran Komitesi 
Ağustos ı 976 

7 





ÖNSÖZ 

Silahlı mücadelenin -Siah-Kal olaylarının
patlak vermesinden buyana iki yıl geçmiştir. Ge
çen zaman içinde bu hareketin özgül niteliği apa
çık meydana çıktı. Buna rağmen bu hareket 
ilerici çevrelerde çok değişik goruş açılarını 
yansıtarak yorumlanmaktadır. Hatta doğrudan 
doğruya. bu mücadele ile ilişkisi olan çevrelerce 
de yapılan yorumlar birbirinden farklıdır. Ha
reket içindeki çeşitli fraksiyonlar arasında da 
bugün ve ileride devrimci hareketin yönelece
ği taktik ve strateji bakında hala fikir birli
ği sağlanamamıştır. Bu kitap, İran'daki silahlı 
devrimci hareketi daha iyi kavramaya ve kar
şılaştığı en önemli sorunlara açık bir çözüm ge
tirmeye çalışmaktadır. 

Biz bu kitabı iki önemli nedenden 
mümkün olduğu kadar kısa özetlemek 

dolayı 
istedik: 
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Ele alınan konunun çizdiği sınırlar, 
' 

Hareketin bazı sorunlarının, örneğin bir 
işçi partisinin kurulması, kurtuluş ör
gütünün önderliği, öncü ile kitleler ara
sındaki bağlantı ve birlik sorununun çe
şitli broşürlerde daha önce ele alınmış 
olması(*) 

Bu yazı dizisi silahlı devrimci hareketin ve 

stratejisinin bir tahlilidir. Elbette ki bu dizide ya
pılan öneriler ve ön tahminler hiçbir zaman as
la değişmeyecek dogmatik bir gerçek olarak ka
bul edilmemelidir. Bunu böyle düşünmek dev" 
rimci hareketimizin yolunu engellemek demek
tir, bu da kitabın yayınlanmasında güttüğümüz 
amacın tam tersi olacaktır. 

Ağustos 1973 

( *) «İran İşçi .Partisi» ve «Halkın Fedayileri Gerilla Ör
gütünün Birliği ve Stratejik Rolü» makaleleri 19. 

Bahman teorik dizisinin 1. sayısında yer almıştır. 
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1 
BİR KİTLE HAREKETİNİN 
YOKLUGUNDA ÖNCÜYE 
DÜŞEN GÖREVLER 

Savaşçıların ve silahlı hareketin karşılaştı
ğı en önemli sorunlardan biri de sınırlı silahlı 
mücadeleden silahlı kitle hareketine geçiştir. 
Biz kitlenin devrimde oynadığı rol hakkındaki 
görüş açımızı saptamakla. yetinmemeliyiz; bun
dan çok daha önemli birşey vardır: genel silahlı 
hareketin hangi yoldan ve hangi biçimde mey
dana geldiğinin üzerinde durulması. Bu soruna 
kesin bir cevap bulmak bugünkü silahlı müca
delenin bir parçası olan tüm grupların en önem
li ve en başta gelen görevidir. Bu sorunun var
lığını büsbütün inkar eden unsurlar hatta ör
gütler vardır. Bu tutumun nedeni, devrimci teo
rinin eksikliği ve bugünkü silahlı mücadelenin 
kafalarda açıklık kazanmamış olmasıdır. Bu 
unsurlar ve örgütler, devrimin hazırlanmasında, 
bugünkü devrimci hareketin oynadığı rolü kav
rayamamaktadır. Başka bir deyimle, bunlar ha
reket ile ilgili stratejik anlayıştan ne yazık ki 
yoksundurlar. Ama türlü problemlerle karşılaş-
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tıkları zaman bu unsurlar ve örgütler, kısaca 
bugünkü hareketin zaten bir genel hareket ha
line gelmiş olduğunu söyleyerek sorulara cevap 
vermekten kaçınırlar. ·Savaşın alevleri ortasın
da bulunan bizler, kitlelerin devrim hareketine 
katılmasının maddi ve manevi ifadesiyiz» yada 
«kitleler, düşmanla bizim aracılığımızla çarpışır· 
diyebilmektedir bu unsurlar. Elbette ki her 
marksist, genel bilgisi ne kadar sınırlı olursa ol
sun, yalnız ve yalnız öncü grupların üstlendik
leri bir savaş ile kitlelerin savaşı arasındaki fa.r
kı kolayca anlayabilir. Eğer bu öncü gruplar bir 
tarihsel gerekliliğin ifadesi ise, eylemleri halkın 
taleplerinin ifadesi oluyorsa ve izledikleri stra.te
ji doğru ise bunlar yalnız o zaman kitlelerin ma
nevi desteğini sağlıyabilecektir. Nevar ki kitle
lerin maddi desteği ile manevi desteği arasında. 
yani savaşa aktif olarak katılması ile pasif kal
ması arasında çok büyük bir fark v�rdır. Bu 
uçurumun üstüne köprü kurmak silahlı müca
deleyi genel bir kitle hareketi haline dönüştür
ınek demektir. 

Şu var ki kitlelerin ruh hali hiçbir zaman 
sabit kalmaz ve hareketler daha büyük yada 
daha küçük faaliyetlerin ortaya konulduğu dev
relerden geçerler. Kitlelerin ruh hali politik bir 
gerileme devresine girdiği zaman devrimci ön
cünün görevi nedir? Kitleler protesto etme ya
da saldırına arzusunu yitirdikleri zaman ne ya
pılacaktır? Büyük yada küçük faaliyetler dev
resini ortaya çıkaran yada bu devrelerin süre
sini uzatan yada kısaltan etkenlerin analizini 
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yapmadan bu soruları cevaplamak olanaksız
·dır. 

Kitle hareketinin son derece ağır olduğu bir 
zamanda, bir yanda kitlelerin cesaretsizliği ve 
genel durgunluğu, öte yanda ise öncünün gö
rev ve sorumluluk duygusundan kaynaklanan 
tutumu arasında bir çelişki vardır. İşte böyle 
anlarda öncü, politik durgunluk süresini var
gücü ile kısaltmak için en e.lverişli taktiği kul
lanmalıdır. Kısacası: öncü, genel faaliyetsizlik ve 
umutsuzluk durumunu yenmek için elindeki ku
zunu, yani devrimci pratiğini uygulamalıdır. 
Bunun için örnek bir fedakarlık, devrimci coş-' 
ku ve devrimci teorinin iyice kavranması gere
kir ki, bu da, öncünün varlığının sürekliliğini 
ve gelişmesini sağlar. Böyle bir durumda hiç
bir zaman kadercilerin yaptıkları gibi, boyun 
eğerek •öldürülmemek için ölelim arkadaşlar» 
denilmemelidir, çünkü bu sadece pasif direnme 
taraftarlarının hedefi olabilir. Pasif direnme ta
raftarları bugün kendi sözlerine göre «kitlelerin 
sahneye çıkacağı güne» kadar, sümüklüböcek 
gibi kabuklarına çekilmişlerdir. 

Şimdi ise kitlelerin neden zaman zaman böy
lesine bir umutsuzluğa ve durgunluğa düştük
lerini inceleyelim. Halkın ruh hali, hareketin 
biçimi ve durumu nesnel ve öznel koşullar tara
fından etkilenmektedir. Nesnel koşullar ege
men olan üretim sistemini ve toplumun altya
pısını oluşturan etkenleri kapsar. Ôte yanda ise 
nesnel gerçeklerce etkilenen öznel koşullar hal
kın tutumunda yansır. Devrimci b�r durumda bu 
nesnel ve öznel koşulların etkisinde kalan kitle
ler ülkeye egemen olan sisteme ve bu sistemi 
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temsil eden rejime karşı saldırıya geçerler. An
cak böyle bir saldırı başarılı olmazsa -ki bu
nun nedeni ya nesnel koşulların henüz yeteri ka
dar olgunlaşmaması yada öznel etkenlerin (örne
ğin bir devrimci öncünün) yokluğudur- kitle 
hareketi bastırılacak ve kitleler düşmanın gücü 
karşısında umutsuzluğa ve korkuya düşecekler
dir. 

Biz bu olguyu İran'ın çağdaş tarihinde de
falarca izledik; Birinci Dünya Savaşı sırasında 
özellikle Ekim Devrimi'nden sonra ve Çarlık 
Rusya'sının yıkılma döneminde gelişen hareket
ler, 1921 yılında hükümet darbesi ile durdurul
muş ve 1922 ila 1926 yıllan arasında yavaş yavaş 
bastırılmıştır. Bunu, 194:() yıllarına kadar süren 
genel bir politik durgunluk ve baskı dönemi iz
lemiştir. Toplumun yavaş bir gelişim gösterdiği 
daha sonraki 20 yıl içinde ise, karşı-devrimin 
şiddetini azaltmasıyla, öncünün yokluğuna rağ
men (öncü bu zaman içinde tamamen ezilmişti) 
kitle hareketi yeniden canlanmıştı. İran'ın işga
li ile başlayan süreç, toplumun gelişmesini do
laysız yada belirleyici biçimde etkilemediği hal
de gene de güçler dengesini hareketin lehine 
değiştirmiştir. 194:0 ve 1953'te meydana gelen ve 
genişledikçe genişleyen çarpışmalar 1953 yılında 
bir hükümet darbesiyle bastırılmıştı. Bu hareke
tin bastırılması 1959 yılına kadar devam etti ve 
kitleleri politik durgunluğa, umutsuzluğa itti. 
Bu dönemde emekçi sınıflar daha çok olgunlaş
tıkları, devrimci güçler 22 yıl öncesine göre ( 1921 
hükümet darbesi sırasında> çok daha iyi hazır
landıkları halde sonuç 22 yıl öncesinin hemen he
men aynısı olmuştu. 
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1959 ve 1963. yılları arasında hareket soluk. 
alma dönemine girmiş, ancak bu dönem rejim 
tarafından tezgahlanan genel bir katliamla bit
miştir. Bütün bu periyodik çalkantılar içinde dik
kati çeken en önemli nokta. şudur: egemen klik
ler, ne zaman bir yenilginin ardından geri gelen 
reformları için yolu açmayı -doğal gelişimin ak
si yönünde olsa da- başarsalar, yani sistemin 
iç çelişkileri ile egemen unsurlar arasındaki çe
lişkiler arasında bir denge kurmaya uğraşsac 
lar, hareketin geri çekilme dönemi uzun sürü
yor; aynı zamanda öncüleri seferber etme göre
vi bir hayli zorlaşıyordu. Böyle bir gelişme top
lumların genel belirtisidir, dolayısıyla, hareketi
miz için bir özellik oluşturmaz. Aynı süreç baş
ka ulusların tarihlerinde de izlenebilir. Bundan 
önceki gelişmeleri ele alıp incelersek, öncünün 
Cöncü henüz başlangıç devresinde olsa bilel bir 

darbeye iyi kötü dayanabildikten sonra, bu dar
beden çok daha güçlü ve tecrübeli çıktığını ve 
daha sonraki görevini çok daha mükemmel bir 
biçimde üstlenmeye hazır olduğunu görürüz. Bu
na örnek olarak 1949 yılındaki mini hükümet 
darbesi gösterilebilir: Tudeh Partisi birçok yön
den zayıf olduğu halde buna dayanmış ve so
nuç olarak bu parti, 1949'dan 1953 yılına kadar 

çok daha büyük bir güç ve coşku ile çalışa.bil

miştir. Öte yandan Tudeh Partisi 1953 yılında.ki 

hükümet darbesinden hemen sonraki saldırıla

ra dayanamadığı için 1959 ila 1963 yılları arasın

da gelen kısa bir mola. döneminde artık hiçbir 

rol oynayamamıştı, çül!k.ü hareket kesintisiz bir 
mücadele için gereken en önemli etkenini yitir-

15· 



mişti. Bu dönemde, partinin kaderini tayin eden, 

hareketin tecrübeli bir öncüden yoksun oluşuy

du. 
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1) HAREKETİN DURGUNLUK DÖ
{ı NEMİNİ KISALTAN YADA UZA

TAN ETKENLER 

Bu etkenleri saptayabilmek için, Lenin'in dev
rimci durumun varolup olmadığını gösteren şe
masından yararlanırız. Lenin şöyle diyordu: 

" . . .  Egemen sınıfın bu egemenliğini sınırsız 
0larak kullanma olanağı yoktur. Sömürülen kit
lelerin artık eski ölçülere boyun eğmek isteme
dikleri gerçeği yalnız başına devrimin ba.5lan
gıcı için yeterli değildir. En az bunun kadar zo
runlu olan şey, egemen sınıfın da eskisi gibi 
hükmünü sürdürememesidir. Emekçi kitleler 
çok ciddi baskılara uğramalı ve aynı zamanda 
halkın mücadelesi de güçlenmelidir. Kitleler 
durgun ve barışçı bir yaşam içinde olsalar bile 
uzun vadede onlar da kendilerini çevreleyen 
etkenler ve egemen sınıfın baskısı nedeniyle eş
siz bir tarihi eyleme zorlanacaktır. «Lenin söz-
1.erini şöyle sürdürüyordu: «Bir sosyalist devri
min zaferle sonuçlanması için, devrimin nesnel 
koşullarını oluşturan etkenler ve bunların yanı
sıra öznel koşulların varlığı gereklidir; yanı 
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kahramanca ve büyük bir fedakarlıkla savaşma 
yeteııeğine sahip grupların ve bir de en uygun, 
en doğru stratejik ve taktik programa sahip 
devrimci bir partinin varlığı şarttır." 

Bu leninist tutumun ışığında, politik gerile
me döneminde aşağıdaki etkenleri ayırt edebi
liriz: 

a) Üretim sistemi ve egemen sosyo-ekono
mik koşullara karşı kitlelerin tavrı; 

b) Egemen sınıfların uyguladığı egemenli
ğin türü, rejimin gücü ve bu gücü kul
lanma yeteneği; 

c) Öncünün gücü, devrimci deneyi ve ör� 
gütlenmesi. 

al Üretim Sistemi ve Egemen Sosyo-Eko
nomik Koşullara Karşı Kitlelerin Tavrı. 

Toplumun nesnel koşulları, devrimci bir ha
reketin ilerlemesi yada gerilemesi için belirleyici 
olan en önemli etkenlerdir. Doruğuna ulaşmış 
bir üretim sistemi artık topluınsal-ekonomik dü
zensizliklere hiçbir cevap bulamıyor ve bunun 
için kendi batışına doğru yöneliyorsa, içindeki 
çelişkiler artık yanyana varlığını sürdüremez 
ve birbiriyle çatışmaya başlar. Yozlaşmış, çürü
müş sistem, kitlelerin günlük yaşan-ıını dolaysız 
bir biçimde etkileyecek ve bu sistemi artık da
yanılmaz hale getirecektir. 

Toplumumuz bir feodal üretim sistemi ile 
belirlenmektedir, bu sistemin içinde kapitalizm. 
kompradorluk biçiminde yerleşmiş, kök salmış
tır. Ülkemize egemen olan toplumsal-ekonomik 
sistemin koşulları birçok sorun doğurmuştur: 
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Bunlar özellikle feodalizm ile dışa bağımlı kapic 
talizm arasındaki çelişkilerin sonucuydu. Bu so
runlar, genel durumu iki yönde etkiliyordu: 
Birincisi kitlelerin yaşamı ve bugünkü dururrı.a 
karşı tutumları, ikincisi ise egemen sınıfların gü
cü ve olanaklarıdır. 

Toprak reformu ve son on yılın başka refor
mist eylemleri, sözde bu çelişkileri çözecek ve 
egemen sistemi yeniden canlandıracaktı. Feoda
lizm, bir h.ükümet sistemi olarak maddi temelini 
kaybederken yerini dışa bağın1iı kapitalizme bı
raktı. Böylece egemen sınıfın içindeki en önernli 
çelişkiler çözüldüğü halde, dışa bağımlı kapita
list sistemden doğan çelişkiler büyüdükçe büyü
dü. Bu değişiklikler her nekadar genel kıthkları 
ortadan kaldırmamış hatta kitlelerin sırtına çok 
daha zalinı bir rejim yüklemişse de gene toplum
sal gelişmeyi hızlandırıp yeni bir üretim sistemi 
doğurdular. En son değişiklikler kitlelerde yeni 
bir umut belirtisine neden oldu ve özeIJikle top
rak reformu köylüler arasındaki umutları can
lanlandırmaya yaradı; aynı şekilde şehir prole..: 
taryasında da umutlar uyandırıldı. 

Sanayi üretiminin gelişmede gösterdiği gö
reli hız, reformlardan önceki hoşnutsuzluğa -ge
çici de olsa- son verebildi, en azından bu hoş
nutsuzluğu kontrol altına alabildi. Durgun bir bi
çimde ülkede var olan genel hoşnutsuzluğun art
ması, için egemen sistemin kitlelere ister istemez 
gerçek yüzünü göstereceği bir geçiş dönemi gere
kiyordu. Yabancı serma.ye yatırımlarında kendisi
ni gösteren yeni üretim sisteminin büyüyüp geliş
mesi, hammadde ve yarı-mamuller üretimi hacmi
nin genişlemesi yabancı ülkelerden sağlanan ge-
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lirin büyük bir hızla artması -ki aslında dünya 
tekelleri tarafından ülkenin doğal kaynaklarının 
ve işgücünün eşsiz bir biçimde sömürülmesi de
mektir- kapitalist ilişkilerin tarıma kadar uzan
ması, toplumsal çelişkileri artırıyor ve keskin
leştiriyordu. Mevcut sistemi devrimci hareketin 
büyümesine bir engel olarak görenlerin tersine, 
biz kendi stratejimizi bu sistem içindeki geliş
meler ve bunda,n doğan çelişkiler üzerine kur
duk. Artık yok olmak üzere olan ve varlığının 
nedenini eski sistemden kaynaklandıran o güçle
re asla güvenmiyoruz. Biz bunun yerine nicelik 
ve nitelik bakımından bugünkü sistemin geliş
mesine bağlı olarak büyüyen güçlere güvenmek
teyiz. Nesnel gerçeğin hareket ve kitlelerin bilin
ci üzerindeki temel etkisini gözönünde tuttuğu
muz için olaylara yaklaşımımız hiçbir zaman 
tek yönlü olmaz. İnsanların kültürel ve entel
lektüel ortamı, kitleler ile öncü arasındaki ilişki
ler ve kitlelerin öncüden aldığı bilinç, son çarpış
maların etkisi, bütün bunlar kitlelerin herşey
den yoksun edilmiş olması duygusu ve hoşnut
suzluğunu kat kat arttıran etkenlerdir. 

Asla küçümsenemeyecek bir nıücadele gele
neğine sahip olan şehir proletaryası, kurtuluş 
hareketinde ve işçi sınıfı hareketinde önemli bir 
rol oynayan Tudeh Partisi ve Ulusal Cepheyi da
ha canlı biçimde hatırlamaktadır. Bu iki hare
ketin lider kadrolarında görülen kadercilik ve 
sözkonusu iki örgütün, mücadeleye hazır kitle
leri yönetmede gösterdiği yeteneksizlik, tüm ile
rici güçlere karşı kamuoyunda kuşku yaratmış
tı. Bu kuşku ve güvensizliği yenmek hareketimi
zın en zor görevlerinden biridir. 
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bl Egemen Sınıfların Uyguladığı Egemen
liğin Türü, Rejimin Gücü ve Bu Gücü 
Uygulama Yeteneği. 

Egemen sınıf, göze almak zorunda olduğu
muz birçok yönden yalnızca biridir. Bu sınıf. 
müttefiği ve koruyucusu olan emperyalistlerle 
birlikte hareketi boğmaya çalışmaktadır. Ne var 
ki egemen sınıf her zaman aynı olanaklara sa
hip değildir. Karşı-devriın de, devrim gibi, bazı 
nesnel koşullar ve etkenlere bağlıdır, ki bunlar 
toplumun gelişmesini yavaşlatabilir yada başka 
bir yöı1e çekebilirler. Herşeyden önce karşı-dev
rim askeri ve idari a.ygıtın yenilenmesi için yol 
arar ve bunu yaparken iktidarını yoğunlaştır
maya çalışır. Ama böylelikle egemenliği kendi 
çelişkileri ve çağdışı hükümet sistemi yüzünden 
gittikçe zorlaşır. Egemen sınıfların yurtdışında
ki müttefikleri ve bunların karşılıklı ilişkileri de 
hükümeti bir hayli etkilemektedir. 

Bu nedenle egemen sınıfların durumunu üç 
ayrı dönemde tahlil edebiliriz: 

ıı 1940 ve 1953 Yılları Arası: 

Bu dönemde hükümetin biçiır.i, iktidarın yo
ğunlaşma ve inşa yöntemi rejimin zaaflarını 
,gösteriyordu. Ülke içinde ve dışında çelişkiler 
gittikçe daha fazla büyüyor ve rejim artık hare
keti bastırmaya olanak bulamıyordu. 

21 1953 ve 1963 Yılları 

Gerek rejim gerekse yurtdışındaki emperya
list müttefikleri kitle hareketini bastırmayı be
cermişlerse de, egemen sınıflar içindeki çelişkile-
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ri ortadan kaldıramamışlardır. Bu çelişkiler, fe
odalizm ile komprador-kapitalizm ve Amerikalı
lar ile Britanyalılar arasındaki çıkar karşıtlığın
da görülüyordu. Fecıdalizmin çürümüş sistemi, 
idari ve askeri aygıtın kalkınması ve gelişmesine 
engel olmuştu. Şah, iç ve dış politikanın tek et
keni değildi. Bazı politik kişiler ve ordu kuman
danları, çeşitli emperyalist güçlere bağlılıkların·: 
daki karşıtlıklar ve çekişmeler sonucu küçük kü
çük fraksiyonlar biçiminde bölünmeye başladı
la;r. Rejimin mali durumu çok zayıftı. Genel eko
nomik durum da yalnız acınacak bir halde ol
makla kalmıyor, zaman zaman tehlikeli bir hal 
alıyordu. Bütün bunlar politik baskı ile birlesti
ğinde, halkın, polis devletini hiçe sayarak, genel 
ve açık hoşnutsuzluk gösterileri yapmasına ne· 
den olmaktaydı. Bu durum eninde sonunda ba
zı çelişkilerin çözülmesini, bazılarının da düze
ne konmasını sağladı (örneğin feodalizm ile 
komprador-kapitalizm arasındaki çelişkinin. 
amerikalılar ile britanyalılar arasındaki çeliski · 

nin ortadan kaldırılması gibi.l 

3l 1960 ve Özellikle 1963 Sonrası 

Bu yıllardan başlıyarak, genellikle saray 
erkanının, özellikle de Şah'ın hükümet içindeki 
konumları hiçbir kısıtlamaya tabi değildi. Bu 
dönemde en önemli şey, rejim tarafından iktida
rın yoğunlaştırılması olmuştur; iktidarda bulu
nan çete içindeki çelişkilerin çözümlenmesi ve 
yurt dışındaki çelişkilerin hale yola konmasın
dan sonra rejimin çeşitli unsurları arasın_da ku
rulan nisbi denge, idari ve askeri aygıtın yeni
den canlandırılarak polis ve orduya olağanüs-
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tü denetim olanakları tanınması; saray erkanı ve 
Şah'ın ülkenin idari ve askeri poltikasınuda be
lirleyici etken olarak aldıkları rol, tayin edici 
olmuştur. Rejim, bütün dünyada en son karşı
devrimci yöntem ve deneyleri inceleyerek kitle 
arasında birdenbire doğan hareketlerin kontro
lünde özellikle uyanık davranmaya başladı. 
Şah'ın riıutlak egemenliği, onu ülke içindeki 
fraksiyon ve unsurlarla bunların yurtdışındaki 
muhalifleri arasında bir çeşit uzlaştırıcı yapmıştı. 
Şah'ın aldığı rol öylesine büyüktü ki emperyalist
lerin arasındaki hoşnutsuz unsurlar bile, sonra
dan başlarına geleceklerden korktukları ıçın 
Şah'tan vazgeçmek yada sistemi değiştirmek is
temiyorlardı. Başka bir deyimle: bunlar bugünkü 
sistemi, mümkün olan sistemler arasında en iyisi 
olarak görmekteler. Böyle bir durumda Şah'ın 
liderliğindeki rejim, iktidarını ve gücünü arttırma 
arzularından vazgeçmek şöyle dursun, bu konu
daki hırsını bir türlü tatmin edemez duruma gel
di. Bunun yanısıra iktidarı elinde tutan çetenin 
militarist emelleri de doruğuna varmıştı. En sori 
ekonomik kalkınma devresi komprador-burjuva
ziye büyüme olanağı sağlamış, rejim de idari ve 
askeri aygıtını daha çok genişletme olanağı bul
muştur. Ani bir kalkınma ve buna paralel olarak 
büyüyen iktidar hırsı da, ülke içindeki askeri do

natım ve tesislerin birikimi gibi, ekonomik, po

litik ve belki de askeri bir bunalımın habercisi

dir. Bugün rejim, nesnel etkenler ve devrimci kit

le hareketinin eksikliğinden dolayı hayli güçlü

dür. Gerçek budur. Ne var ki durumumuzu 

açık ve seçik bir şekilde tahlil edip iyice kavrar 
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ve doğru dürüst bir strateji izlersek, egemen sı
nıfı kapana kıstırarak yenilgiye uğratabiliriz. 

• 

el Güç, Devrimci Deney ve Öncüniin Örgüt
lenmesi 

Üçüncü etken, daha önce sözünü ettiğimiz 
etkenlere bağlı ola;rak, halkın öncüsü ve devrimci 
sınıfın kendisidir. Öncünün yeteneği, örgütlen
mesi ve deneyi, strateji ve taktiği ile birleşerek 
duraklama zamanını uzatabilir yada kısaltabilir. 
Öncünün tutun1 ve davranışı n_esnel etkenler ve 
koşullar tarafından belirlenir. Öncü gruplar oluş
turulduktan hemen sonra, bilinçli eylemleriyle 
koşulları etkileyebilirler. Öncü grupların toplumu 
etkileyebilmeleri için tan1 gelişmiş olmaları, ya
ni artık işçi sınıfının yada halkın öncüsü haline 
gelmeleri zorunlu olmayabilir. Faaliyetlerinin 
başından beri bu grupların, kendi yeteneklerine 
göre, öncü kadar sorumlulukları vardır. Bugün
kü elverişsiz koşullar, öncünün her üç etkeni 
birleştirmesine olanak vermiyor. İşçi sınıf! ha
reketine bağlı kimselerin saflarında büyük bir 
kargaşalık sözkonusudur. Bayraklarına «Silahlı 
mücadele» sloganını yazmış olan grup ve ör
gütlerin göreli olarak elverişli olanaklara sa
hip olmalarına ra.ğmen, işçi sınıfının tek öncü
sünün yaratılmasına uzun bir yol vardır. İşçi 
sınıfı ideolojisini benimseyen kimselerin uygu
ladıkları yanlış politikanın sonucu olarak boş 
yere muazzam güçler harcanmıştır. Bu ise doğ
rudan doğruya karşı-devrimci güçlerin lehine 
etkisini göstermiştir. 

Ulusal burjuvazi ve küçük-burjuvaziye bağ
lı örgütler de zayıf ve çok bölünmüş bir durum-
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dadır. Bu örgütler arasında küçük-burjuva-dev
rimci nitelikteki biraz daha ilerici unsurlar, şim
diye kadar kendilerine sempatizan olabilecek 
güçleri birleştirememişlerdir ve bunların dev� 
rimci hareketin liderliğini paylaşabilmeleri için 
daha uzun yıllara gerek vardır. Bu da bir
lik cephesini zayıflatan bir başka etkendir. 
Bu durum yalnızca Lenin'in söylediklerini 
kanıtlar, biz ise şunu tekrarlayabiliriz: Ulusal 
burjuvazi ve küçük-burjuvaziye bağlı güçler ve 
grupların güçlü olmasından çok zaaflarından do
layı üzüntü duymaktayız. 

Özet olarak diyebiliriz ki, bu üç etl{enin kay
naşması devrimin çıkarına olacaktır. Bu etken
leri devrime yaramıyacak bir biçimde birleştir
mek duraklama dönemini uzatacak, kitlelerin se
ferber edilmesini yavaşlatacak ve zorlaştıra.cak
tır. Dünyada bütün devrimci hareketler elbette
ki zafer ve bunun yanısıra yenilgi dönemleri 
yaşamıştır. Ama gerektiği biçimde birbirine 
bağlanarak Rusya'daki 1905 - 1907 devrimini 
doğuran yine bu etkenlerdir. Her ne kadar bu 
devrimler başarısız olmuşsa da, bu dönemleri 
izleyen duraklama dönemleri beş yıldan fazla 
sürmemiştir. Yanlış biçimde birbirine bağlanan 
aynı etkenler 1953'teki yenilgiyi başımıza getir
miş, bunun arkasından gelen duraklama, bas

kı ve zulüm dönemi ise, arada sadece 1960 ile 
1963 arasında, 3 yıl süren kısa bir soluk alma 
dönemi ile tam yirmi yıl sürmüştür. Bir kitle ha
reketinin sadece tek tük öncü grupları ile oluş
turulabileceğine inanmak, silahlı hareketi yan
lış bir sonuca götürecektir. Çünkü yalnız feda
karlık ve kararlılıkla güç dengesi devrim lehine 
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değiştirilemez. Öncü grupların büyük kahraman
lığını öğrenen ve bizzat gören kitlelerin derhal 
karşı devrimcilerin imhasına girişeceklerine de 
inanmak yanlıştır. Bu düşünme tarzının hiçbir 
devrimci teoriyle hele marksist-leninist teoriyle 
ilgisi yoktur, böyle düşünmek sadece küçük-bur
juvalara özgü bir maceracılık anlamına gelir. Si
lahlı hareket halkımızın kurtuluş savaşının yal
nızca bir aşamasını oluşturur. 

Silahlı hareketin uyguladığı taktik (silahlı 
hareketin önemli rolünün vurgulanması) kitlele
ri seferber etmeye yarar. Bu, iyice düşünülmesi 
gereken ve büyük bir proleter sabrı ile geliştiri
lebilecek uzun bir mücadeledir. 
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3 
BAŞLANGIÇ DÖNEMİNDE Sİ
LAHLI MÜCADELENİN ÖRGÜT
LENME ŞEKLİ VE TEMEL TAK
TİGİ 

İran devrimci hareketinin stratejisinde üç 
aşama vardır. Birinci aşama silahlı mücadele
yi savunma ve yürütmeye yöneliktir. İkinci aşa
mada artık kitleler düşmana karşı mücadeleyi 
üzerlerine alır ve hareketi maddi ve manevi yön
den destekler. Üçüncü aşamada ise kitleler doğ
rudan doğruya silahlı mücadeleye katılacak ve 
böylece hareket bir kitle hareketine dönüşerek 
demokratik niteliğe kavuşacaktır; bu da halkın 
yönetimi için bir temel oluşturacaktır. 

Birinci aşamada hareket iki hedefe yönelik-
tir: 

a) Devrimci sınıfın devrimci öncüsünü ya
ratmak ve devrim içinde işçi sınıfının hakimiyeti
ni sağlamak, 

bJ Silahlı mücadeleyi kitle içinde kökleş
tirmek ve böylece kitle seferberliği için uygun 
bir ortam sağlayarak toplumda özel bir politik 
durum yaratmak. 
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Bir devrimci öncünün yaratılması ancak mü
cadele ile mümkündür, çünkü öncü belirli bir 
dönemdeki devrimci mücadelenin sonucudur, 
yoksa hiçbir zaman mücadeleye girişmeden ön
ce öncü oluşmaz. 

Hali hazırda programlarını işçi sınıfı ideolo
jisine göre hazırlayan grup ve örgütler sınırlı bir 
öncü rolü oynayabilirler. Ne var ki, bu işçi sınıfı 
örtcüsünün er veya geç işçi sınıfının gelişmiş bir 
politik partisi haline gelebileceği san.ıhnasın. 
Devrimci süreç içinde işçi sınıfının öncüsü zo
runlu olarak bir işçi sınıfı partisi biçiminde kris
talleşmeyebilir. Ama buna rağmen öncü kitlele
rin başına geçip mücadeleyi yürıitme potansiye
li ve yeteneğine sahip olmalıdır. Öncünün bir 
parti biçiminde gelişmesine yardım edecek koşul
lar biraraya geldiğinde işçi sınıfı partisi de olu
şacaktır. 

Silahlı mücadeleyi kabul eden örgütler ara
sından bir devrimci öncü meydana getirilebilme
si için en iyi örnek Halkın Fedaileri Örgütüdür. 
Bu gruplar devrimci bir strateji yardımıyla baş
ka grup ve örgütlerin başına geçmeye çalışmalı
dır. İşte bu pratiğe dayanan ikinci önen1li adım, 
bütün ilerici güçleri tek bir devrimci strateji yö
nünde birleştirecek ideolojik mücadeledir. Bu ide
olojik mücadele devrimci işçi hareketi ve kurtu
luş hareketinin tümü içinde kesintisiz olarak sür
dürülmelidir. Bu mücadele ideolojik, stra.tejik ve 
taktik bütünlüğe ulaşmamıza yardım edecektir. 
Bunun için düşmana karşı ai;;ık sile hlı mücadele
ye girişmeden onceki ideolojik mücadelenin bü
yük önemini vurgulamak isteriz. Bundan dolayı 
hiçbir tutarlı yönü olmayan çeşitli pasifistler ya-
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da diğer barışçı yollar arama taraftarları ile bir-
leşemeyiz. 

· 

Devrimde işçi sınıfının hakimiyetini sağla
mak içiı1 önce bu sınıfın öncüsünü yaratmak ge
rekir. Böylece o zan1ana kadar varolan tüm bö
lünıneler altedilecektir. İşçi sınıfı öncüsünün dev
rimci pratiği, işçi sınıfının kurtuluş hareketinde 
ve nihayet demokratik devrimde onun liderliğini 
garanti edecektir. Oysa devrimci işçi sınıfı hare
Keti içindeki bölünmelerin devamı kurtuluş ha
reketinin gelişmesine ve zaferine engel olacaktır. 

Devrimci küçük-burjuvazi, hareketin başına 
geçmek istemesine -ki bu istek doğaldır- rağ
rnen şu gerçeği anlayamıyor: İşçi sınıfının dev

rimci öncüsünün olmayışı bütün hareket ıçın 
büyük bir zarardır ve dolayısıyla devrimci kü
çük-burjuvazi dahil bütün ilerici güçler bu eksik
liğin zararını çekecektir. 

Şimdi ise devrimci hareketin gösterebileceği 
örgütsel temel çizgileri ve örgüt biçimlerini tahlil 
edelim: 

il BUGÜNKÜ KOŞULLARDA ÖRGÜTÜN 
EN ÖNEMLİ ÇİZGİLERİ VE DEVRİMCİ 
HAREKETİN ÖRGÜTLENMESİNE YÖN 
VEREN GÜÇLER 

Bugünkü koşullar altında, hareketi oluştu

raıı güçlerin örgütlenmesi. önlerindeki görevle
re bağlıdır. Öte yandan, hareket içindeki örgüt 
biçimleri, bu tür örgütlerin içeriği tarafından be
lirlenir: taktiğin düzeltilmesi yada değiştirilınesi, 
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örgüt biçiminin düzeltiln1esini yada değiştirilme 
sini gerekli kılacaktır. 

Bugünkü koşullar altında, politik-askeri grup
lar en ileri örgütlenme biçimini oluşturmaktadır. 
Bu gruplar, diğer gruplardan farklı olarak, ön
cü rolünü üstlenebilmek için gerekli temel çizgi
lere sahiptir ve pratikte hareket, bu gruplar ta
rafından yönetilir. İşçi sınıfının öncüsü, örgütle
rini, işçi sınıfı ideolojisi temeli üzerinde inşa et
miş veya edecek olan grup ve çevreler arasından 
çıkacaktır. 

Politik-askeri grupların yanında ayn bir 
gruplaşma biçimi daha vardır. Bu da, gerek ha
reketin içinde gerekse kitlelerin seferber edil
mesinde önemli bir rol oynar. Biz bu gruplaşma 
biçimine politik-ekonomik gruplar demekteyiz. 
Kendilerine düşen görevlere uygun olarak, bu 
grupların, özel bir örgüt biçimi vardır. Bunların 
başlıca görevi, direnişin örgütlenmesi ve çeşitli 
kolların genel hareketini sağlamak ve yürütmek
tir. Bu grupların sayısı ve bunların toplamı bu
gün politik askeri gruplardan daha fazladır. Ay
nı şey dolaysız etki çevresi içindeki potansiyel 
güçler için söylenebilir. Marksist-leninist ideolo
jiye dayanan politik-askeri grupların bugünkü 
koşullar altında bir işçi sınıfı partisi rolünü oy
nayabileceğini kabul edersek, politik-ekonomik 
grupların rolü partiye kıyasla bir meslek grubu
na benzetilebilir. 

Yukarıda sıraladığımız grupların yanısıra, 
devrimci hareket, birçok başka örgütlenmiş grup
lar da doğurmuştur. Her örgüt biçiminin belirli 
bir görevi vardı.r ve her örgüt devrimin hazırlan
masında ve kitlelerin seferber edilmesinde belir-
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leyici bir rol oynar. Özellikle «Hattın Gerisinde" 
adlı komitenin rolü ve bu komitenin yayın birim
leri son derece önemlidir. 

POLİTİK-ASKERİ GRUPLAR 

Bugüne kadar bu grupların görevlerini açık· 
layan birkaç broşür ve yazı yayınlanınıştır. Biz 
bu yazıda, söz konusu grupların en önemli ka · 

rakteristiklerini inceleyeceğiz. Politik-askeri grup 
ların tahlili, bize, bu grupların mücadele içinde 
doğup geliştiklerini gösterir. Politik-askeri grup
ların oluşturulmasının nedeni, kendi üyelerinin 
politik bilgilerini ilerletmek değil, halk düşman
larına karşı mücadeledir. 

Her ne kadar bazıları toplumu tahlil edip in
celeıne amacı ile oluşturulmuş ise de bunlar, kene 
di öğretilerini pratiğe geçirerek devrimci karak
terlerini kazanmışlardır; böylece bu gruplar ken
diliğinden birer savaş birimi haline gelmişlerdir. 
Bu grupların kurucu komite üyelerinin gittikçe 
çoğalması da savaş süreci içinde meydana gelmiş 
ve kadroları kısa bir politik ve ekonomik faaliyet 
dönemi geçirdikten sonra silahlı mücadeleye ka

tılmıştır. Bu grupla;.· için savaş deneyine sahip ol
mak halkla dayanışma ifadesi, silahlı mücadelec 
nin koşullarının pratik olarak kavranması, silah
lı müca.delenin koşullarına alışık olma ve kendi 
olanaklarının, güçlerinin ve düşmanın gücünün 
bilinmesi ile eş anlamdadır. Bunun dışında geç
miş mücadele deneylerinden yararlanma olanağı, 
bu gruplara sayısız yararlar sağlamıştır. Bu çok 
önemli bir noktadır ve bize bu grupların halkın 
iÇ>ind.e iyice kök salmış olduklarını gösterir. Bü-
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tün bunlar, pratiğin teoriden üstünlüğünü inkür 
·edilemez biçimde ortaya koymaktadır, çünkü dev-· 

rimci teori aslında dolaysız pratikten doğar ve 
pratik teoriyi etkileyip düzeltir. 

Politik-askeri grupların örgütlenmesi sıra
sında özellikle aşağıdaki noktalara dikkat edil
melidir: 

a) Bugünkü gerilla grupları, eski politik 
grupların örgütlenme, özel ilişkiler, disiplin ve 

diğer konularda uygulamış oldukları yöntemle
ri tamamen bırakmalıdır. Birçok politik-askeri 
grup şimdiye kadar ağır darbelere katlanmak zo 
runda kalmışsa, bunun nedeni bu grupların bu 
uyanları hiçe saymalarıdır. Elbette ki gerilla ha
reketi savaşlar sırasında ve özellikle savaşın baş
langıç devresinde, en mükemmel kadrolarını kay
betmek zorunda kalacaktır. Ama hiç değilse bun
lardan ders almayı öğrenirse birçok gereksiz ka
yıplar önlenebilir. Şunu itiraf etmeli ki, teorik 
deneylerin yeni oluşturulan gruplara uygulanına
sı her zaman beklenen sonuçları vern1eyebilir. 

Çok tBcrübeli grup ve örgütlerin, çoğu kez yeral

•1 çalışn1a ilkelerini Ctabii ki gerilla ilkelerini del 

hiçe saydığını gördüğürnüz halde, nice canlara 

malolan deneyleri, teorik bir biçimde yeni oluş
turulan gruplara aktarmamız nasıl n1ümkün ola

bilir. 
Bu bir hatadır ve bu hatayı temelden incele

meli ve düzeltmeliyiz. Bizce edinilen deneylerin 
oaşkalanna iletilmesi ve doğruluğu kanıtlanmış 
ilkelerin uygulanması, daha az deney sahibi grup
ların, deneyden geçmiş iyi kadrolarca yönetilmesi 
ve bunlar arasında işbirliğinin sağlanmasına da
yanmalıdır. Bunun dışında, örgütleme çalışmala-
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rının dikkatle izlenmesi, her kadro üyesinin, bü
tün faaliyeti sırasında, hemen ilk günden başlan
mak üzere iyice eğitim görmesi ve işin niceliğin
den çok niteliğinin yükseltilmesi yoluyla, bu ha
talar ortadan kaldırılabilir. 

bl Her politik-askeri grubun ancak sınırlı 
sayıda üyesi olmalıdır. Fakat böyle bir grup suyı
ca çoğalmışsa yada bir gerilla örgütü oluşturnıak 
için başka gruplarla birleşmişse, bu durumda yi
ne de bu birlikten bağımsız kalan kendi birlikleri
ne önem verilmeli, standart birleşik bir hücrenin 
kurulmasından kaçınılmalıdır. Bu birlikler birbi
rine bağlı kalmadan çalışacak fakat aynı ideolo
jiyi ve taktiği izleyecektir. Bu örgütlenme yönte
mi hareketin boyutlarının genişlemesi için en el
verişli biçimi oluşturur ve aynı zamanda deney 
sahibi grupla!ln kadrolarını yitirmeden sürekli 
olarak yaşamalarını sağlar. Öte yandan, devrim
ci hareketin büyümesi ve gelişmesi için en önem
li koşullardan biri olan stratejik rolü de garanti 
eder. Bu yöntem sayesinde düşman, çok sayıda 
gerilla savaşçısını sürekli bir saldırma yöntemi 
ile yıkmak ve yoketmek imkanından yoksun bı
rakılır. örgüt birimleri arasındaki ilişkiler ve bü
tünlük en iyi biçimde «Hattın Gerisinde,, komite
leri aracılığıyla sağlanır. Ama bu böyle komite
lerin olmadığı yerlerde bütün ilişkilerden vaz
geçilmesi anlamına gelmemelidir. 

el Politik-askeri gruplar, özellikle devrimci te
oriye önem vermeli ve bunu iyice incelemelidir. 
Devrimci işci hareketini temsil eden grupların ü
yelerinin ideolojik eğitimi, yetiştirilmesi bu grup
ların sürekli görevleri arasına girer. Bu grupların 
başlıca görevi zamanı gelince hareketin başına 
.geçmek ve ilk adımı atmak olduğu için bunlara 
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ek bir görev daha düşer. Bu ise, devrimci hareke
tin teorik gereklerini hayata geçirmektir. Silahlı 
mücadelenin stratejisi, sadece pratikte etkililiğini 
göstermemeli, bu strateji teoride de hazırlanıp, 
geliştirilerek oportünist grup ve örgütlerin karşı 
sına çıkarılmalıdır. Asla unutmamamız gereken 
şey oportünizmin devrimci hareketin içinde eP
uf ak bir fikir ayrılığının baş göstermesini büyük 
bir nimet olarak beklemesidir; oportünizmin ge
rilla eyleminin zaman zaman gevşemesini, zayıf
Iaınasını özlemle beklediğini ve fırsattan istifaae 
ederek harekete karşı ideolojik saldırıya geçmeye 
hazır olduğunu asla unutmamalıyız. Gerek pra
tikte gerekse ideoloji alanında oportünizrne kar 
şı mücadele, bütün devrimci güçleri devrimci st
ratejiye doğru yönlendirmek, işçi hareketinin bü
tünlüğünü ve tüm ilerici güçlerle birleşmesini sağ
lamak yolunda bir deneydir. Eleştiri ve özeleştiri 
gibi yapıcı bir ilkenin uygulanması taktiğin sık 
sık kontrolü ve girişilen bütün eylemlerin önce· 
titizlikle planlanıp tahlil edilmesi bunun da ha
reketin her ayrı devresinde ayrı ayrı yapılması, 
bir öncünün tüm sorumluluğunu üstlenmiş olan 
grupları daha güçlü kılacak, bunların gelişme
sine yardım edecek ve bu grupların tüm devrimci 
hareket tarafından öncü olarak kabullenmesini 
sağlayacaktır. Pratikte ve teoride silahlı mücade
leyi kabul eden marksist-leninist gruplar safları
nı sıklaştırmalı, pekiştirmeli ve. devrimci işçi ha
reketinin bütünlüğü ve bölünmezliğinin sağlan
masını baş görev edinmelidir. İşte işçi sınıfı hegt
.monyası için zorunlu olan koşul budur. Marksist
Ieninist gruplar içinde ideoloik birliğin ve teorik 
çalışmaların küçümsenmesi, eninde sonunda yal 
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nızca kurtuluş hareketinin bütünlüğüne yönei· 
mekle kalmayarak, ileride halkın tüm güçleri için 

yıkıcı ve mahvedici olacaktır. 
dl Politik-askeri gruplar, politik ve eko_n.,. 

mik mücadeleyi yarınki silahlı çatışmanın patlak 
vereceği en önemli alanlar olarak kabul etmeli

dir. Bunun için geı1el mücadeleyi mümkün ol
duğu kadar genişletmek ve ' politik ve mesleki 
grup ve hücrelerin kurulmasına geçmek zorun
ludur. Bunun için, bu grupların üyeliği için, ka

lifiye olma niteliği bakımından, politik-ekonorrıik 
grupların saflarından çıkan yöneticiler ele alın
n1alıdır. Politik-askeri gruplar için politik bilinci 
olıuayan, savaşa ilgisiz kimseleri gerilla sempati· 
zanı seviyesine getirebilme umudu ile yetiştirmek 
olanaksızdır. Genel politik ve ekonomik hareket 
gerilla örgütlerinin desteklenmesi için en müken1-

mel zemindir. 
eJ Eğer olanak varsa, bugün mevcut olan ge

rilla grup ve örgütleri, kentlerin dışında geril
la birlikleri kurmalı ve düşmanın küçük birlik
leri ve mangalarına karşı ormanlarda ve yüksek 
dağlık arazide gerçek çarpışmalar provoke ederek 
savaş içinde bu grupları eğitmelidir. Siah-Kal 
birliğinin taktik yenilgisi, bu örgütleri yeni giri
şimlerde bulunmaktan alıkoymamalı ve onları 

korkutmamalıdır. Başka girişimlerle karşılaştı
rıldığında, Siah-Kal, 9 savaşçının şehit düşmesi
ne rağmen taktik açıdan bile büyük bir zaferdir. 
Kaldı ki Siah-Kal ayaklanmasının stratejik öne
ıui sözkonusudur. Bunun dışında silahlı hareket, 
kırsal alanlarda düşmanla çatışmaya girerek pra

tik deneyler edinmek ve sonuçları titizlikle tah

lil etmek zorundadır. Ne yazık ki yoldaşlarıınızın 
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Siah-Kal'de şehit düşmeleri, şimdilik hareketi 
böyle bir fırsattan yoksun bırakmıştır. 

Böyle bir girişimde bulunma olanağı, savaş
çıların iyi tanıdıkları ve belirli bir gücün hazır 
beklediği uygun alanların seçilmesi anlamına ge
lir. Bu yapılmazsa gerçek sonuçlara varılamaya
caktır. Öte yanda böyle bir askeri mücadele oluş
mak üzere ise, gerilla örgütleri, bunu titizlikle 
tahlil etmeli ve silahlı mücadelenin genişletilme
si için olanaklar yaratmalıdır. Bu tür gelişmeler, 
hareketin gidişini belirleyici biçimde etkileyecek 
ve çeşitli güçlerin seferber edilmesi için en ıyı 
fırsatları yaratacaktır. 

Silahlı mücadeleyi örgütlemenin çeşitli bi
çimleri dikkate alınırsa, taşra kentlerinde oluş
turulacak hücre ve gruplar için uygun biçimler 
aranır ve girişimlerin başarısı için zorunlu olan 
çeşitli taktikler geliştirilirse, politik-askeri grup
ların, mücadelenin içeriği ve biçimi bakımından 
dogmatizme kaymaları önlenebilecektir. 

POLİTİK-EKONOMİK GRUPLAR 

Bugünkü koşullar altında politik-askeri grup
lar, politik-ekonomik gruplar oluşturacak durum
da değildir. Onların bugünkü durumu ve sürekli 
olarak düşmanla çatışmak zorunda kaldıkları ger
çeği, bu grupların bu soruna daha fazla yer ayı
rıp üstünde durmalarını engellemektedir. Poli
tik-ekonomik grupların, aslında politik-askeri 
gruplar için büyük öneme sahip olması yüzün
den, politik-askeri gruplar, kadrolarını politik
ekonomik grupları örgütlemekle görevlendirmeli
dir. Silahlı devrimci mücadele konusunda açık se-



çik görüşleri ve bilinçleri sayesinde bu kadrolar, 
politik ve ekonomik huzursuzlukları kolaylıkla 
devrimci harekete kanalize edebileceklerdir. Bu 
iki grup arasındaki ilişkiler, hiçbir zaman belirli 
bir tek yöntemle sınırlı kalmamalıdır. Bu ilişkiler, 
her grubun özel durumuna ve olanaklarına bağ
lıdır. Politik-ekonomik grupların kurulmasında 
aşağıdaki noktalara özellikle dikkat edilmelidir. 

a) Bu gruplar protesto gösterileri örgütle
ınekle yükümlü olmalıdır, bu onların başlıca gö
revidir. Sözkonusu grupların üyeleri çeşitli eko� 
nomi dallarında veya işçilerin yoğun olduğıa yere 
lerde çalışan politik yönden bilinçli kişilerden 
oluşmalıdır. Üniversiteler, okullar, fabrikalar, 
bankalar, sendikalar, öğretmen birlikleri, çeşit: 
li kollarda ticaretle uğraşan tüccarlar, işadamla
rı politik ekonomik grupların kurulması için el· 
verişli unsurlardır. Bir grup yada bir hücre için 
en önemli etkenler şunlardır: Üstlenilen sorum
luluğun kesinlikle kavranması, en elverişli örgüt 
biçimlerinin kullanılması, saptanılan taktikten 
çıkarılan doğru talepler. Önemli olan üyelerin 
çokluğu değil. bunlardır. 

b) Bu gruplar, eski tip gizli «politik" hücreler 
haline gelmekten bilinçli olarak ve kesinlikle ka
çınmalıdır. Çünkü bu hücrelerin başarısızlığı. 
pratikte yeteri kadar kanıtlanmıştır. Bu gruplar 
aynı zamanda askeri veya yarı-askeri eylemlere 
karışmaktan kaçınmalıdır. Ama bu, grupların si
lahlı mücadeleye katılma olanağından yoksun bı
rakılması demek değildir, tam tersine bunlar, si
lahlı birimlerin yetiştirilmesi için elverişli bir alan 
oluştururlar. Politik-ekonomik gruplar veya hüc
reler örgütlenme biçimlerinin gerektirdiği görev-
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leri yerine getirmeli, hiçbir zaman askeri faaliyet
lere karışmayı sonra da bu askeri faaliyetleri., eko
nonıik faaliyetleri ile birleştirmeyi denememeli 
dir. 

c l Bu grupların gızli faaliyetleri ve polise 
karşı mücadeleleri hiçbir zaman politik-askerı 
grupların edindikleri ilkelerin dolaysız kopyası ol 
rnan1alıdır. Aksi halde çeşitli iş ko118'.rında çalı
şan kitleler ile ilişkiler yitirilecektir. Politik-eko 
nomik grupiar, gizli ve polisin haber alma olanak
larından saklı olarak meydana getirildikleri hal 
de, birinci görevlerinin kitlelerle tenıas olduğu 
hiçbir zaman unutulmamalıdır. Bu nedenle polis
le çatışma olasılığı her zaman akılda tutulmalı, 
her an bir ihanet olasılığı hesaba katılmalıdır. 
Grup ve Yürütme Komitesi üyeleri, tutuklandık� 
ları takdirde, düşmanın vereceği her cezayı göze 
almak zorundadır. Gerçi bu cezalar, gerilla sa
vaşçılarına uygulananların yanında pek fazla sa: 

yılınaz, fakat yine de fedakarlık baştan göze alın
malıdır. Grupların örgütsel hiyerarşisi askeri dü
zeye indirilmelidir: mümkün olduğu kadar küçük 
bir Yürütme Komitesi ve belirli bir dal içinde ha-
berleşme bağlantısı tamamen yeterlidir. Burada 
örneğin bir <birim" veya «güvenilir bir barınak" 
gibi şeyler kesinlikle yoktur, gerilla, argosu da 
kullanılmayacaktır. Grubun sorumluluğunu artı
racak her çeşit formaliteden kaçınılacaktır. 

dl Politik ekonomik gruplar içinde devrimci 
teoriye, devrimci hareket hakkındaki yayınlara 
ve klasik devrimci eserlere son derece büyük 
önem verilmelidir. Marksist-leninist gruplarda i
deolojik eğitim ve kişinin tam olarak yetiştirilme
si toplam faaliyetin bir bölümüdür. Butür grupla-
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rın örgütleyicileri tüm devrimci hareketin gidişi 
üzerine geniş bir bilgiye sahip olmalı ve gerilla 
örgütlerinin öneri ve uyarılarını çok ciddiye al
malıdır. Faaliyetlerinin, gerilla örgütlerinin faali
yetleri ile uyum sağlamasına özellikle dikkat edil
melidir. 

el Genel hoşnutsuzluğa bir yön verebilmek 
için bu gruplar, mevcut bütün yasal olanaklar
dan faydalanmalıdır. Öı neğin Crejim tarafından 
kurulınuşl sendika görünümündeki kuruluşlar, 
görüşme ve tartışma mekanizmaları vs. den ya� 
rarlanılmalıdır. Ne kadar az ölçüde olursa olsun 
rejimi destekleme anlamına gelecek her türlü ifa
de, yasal olanakları abartma, rejimin lehine ola
cak herhangi bir harekette bulunma kesinlikle en
gellenmelidir. Bir iş kolunun üyelerini seferber et
mek için veya başka bir iş kolu ile dayanışmayı 
ifade etmek için her grup broşür veya bildiri 
dağıtabilir. O zamaı:ı grup tüm sorumluluğu üstü
ne alacak ve muhtemel bir ihanet karşısında baş
ka grupları deşifre etmekten kesinlikle kaçına
caktır. Bu grupların hareket ettirici gücü belirli 
bir iş kolunun ekonomik talepleri ve kısmi eyle: 
midir .. 

«HATTIN GERİSİNDE" KOMİTESİ 

Böyle bir kornitenin kesin zorunluluğu bu
gün apaçık ortadadır. Bu komiteler yurtdışında 
en elverişli yerlerde ve ülkedeki cepheye mümkün 
olduğu kadar yakın bölgelerde kurulmalıdır. Bu 
gibi komitelerin kurulmasında en önemli saydığı
mız noktalar şunlardır: 

al Bu komitelerin yönetimi ve örgütlenmesi, 
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olanaklar çerçevesinde ülke içinden kaydırılan 
kadroların eline teslim edilmelidir. Gerilla örgüt
lerinin en tecrübeli kadrolarından birkaçı bu gi
bi komitelerin başına geçmeli ve bir süre sonra 
yönetim yurtdışında özellikle bu görevler için ye
tiştirilmiş kadrolara devredilmelidir. Böylece, ül
ke içindeki birliklerin doğru yöntemleri kullan
ması sağlanacak, öte yandan da tecrübeli kadro
lar düşman saldırısından korunacaktır. Çünkü 
bu kadrolar, düşman tarafından izlenme olasılı
ğı söz konusu olduğu için, ülke dışında bile açık 
savaşa katılmayacaktır. Bunun dışında bu sü
rekli değiş-tokuş kadroların yozlaşmasını önleye
bilecektir. Komite üyelerinin en büyük kısmını 
yurtdışında yaşayan yurtdaşlar oluşturacaktır. 

b) Sözkonusu komiteler, İran gerilla örgüt
lerinin propaganda merkezlerinin yurtdışında en 
uygun yerlerde kurulmaları görevini üstlerine ala
caktır. Yurtdışında bulunan gruplar ve örgütler 
tarafından . hazırlanacak propaganda tesisleri ay
nı zamand'a kadroların askeri eğitimine de ola
de olanak sağlayabilecek ve İran'da kullanılmak 
üzere silah gereksinimini karşılayabilecektir. 

c) Komiteler, İran'da bir örgütün birimleri 
arasında gereken bağlantıyı kuracak; ayrı ayrı 
grup ve örgütler arasında, sürekli dayanışmayı 
yönetecektir. Gerilla örgütleri tarafından yurtdı
şına gönderilen kadrolar aynı zamanda kurye gö
reviRi de üstlenecektir. 

dl İran'da devrimci hareket ile yurtdışında
ki çeşitli örgütler arasında temaslar sağlamak da 
bu komitelerin görevleri arasındadır. 
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YAYIN HÜCRELERİ 

Biz bu hücrelerin özel ve sıkı bir örgüt biçi
ıninde olmalarını önermekteyiz. Hücrenin, mü
kemmel bir savaş deneyinden geçmiş, muhteme
len politik-askeri gruplarla tek yanlı ilişkileri 
olan iki veya üç liyesi vardır. Böyle bir hücrenin 
görevlerinden biri gerilla örgütlerinin yayınları
nı teksir etmek, silahlı hareket için doğrudan 
doğruya büyük önem taşıyan klasik eserleri ya
yınlamaktır. Bu yayınlar daha sonra politik-eko
nomik gruplar arasında yaygınlaştırılır. Politik
ekonomik gruplar ile bir yayın hücresi arasında 
tek taraflı temas hücre için uzun bir eylem süre
sini gerektirecektir. Yayın hücrelerinin kurulması 
gerilla örgütlerinin çalışmasını önemli ölçüde ko
laylaştıracak ve teksir edilmiş malzemenin dağı
tımında gerillanın üstlendiği riski de büyük ölçü
de kaldıracaktır. Aynca politik-eokonomik grup
ların, polise karşı konumlan da güç kazanacak
tır. Bu hücreler kendileri için gerekli olan araç 
gereçleri kendileri saglayacaktır. Bu hücrelerin 
üyeleri hücre açığa çıkarıldığında birkaç yıl ha
pis cezasını göze almak zorundadır. Politik-as
keri gruplar, bu gibi hücrelerin kurulması için 
dolaysız girişimlerde bulunabilir ve bu hücrelerle 
tek yanlı temasa geçebilirler. 

111 SİLAHLI DEVRİMCİ MÜCADELE VE BU 
MÜCADELENİN KOŞULLARI 

Devrimci silahlı hareket, İran Kurtuluş Ha
reketinin sadece bir devresidir. 1906 yılında Ana-
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yasa devrimi ile doğan bu kurtuluş hareketi son 
on yılda emperyalizme ve emperyalizmin yerel 
müttefiklerine karşı sürdürdüğü mücadelede za
fer dönemleri yaşadığı gibi, yenilgiye uğratıldığı 
dönemler de geçirmiştir. Birinci Dünya Savaşı'nın 
başlaması ile 1921 yılındaki hükümet darbesi ara
sında İran'ın birçok bölgesinde devrimci hareket
ler baş göstermiştir. Ne var ki bütün bu hareket
ler eninde sonunda Rıza Han'ın diktatörlüğü ta
rafindan bastınlmıştır. 

Hareketin en önemli dönemi İran petrolleri
nin millileştirildiği 1940 ila 1953 yıllarıdır. 1 953 
yılındaki hükümet darbesi ile parçalanan hare
keti 1960 ila 1963 yılları arasında tekrar canlan
dırmak için yeni yeni girişimlerde bulunuln1uş, 
ancak bunlar başarısız kalmıştır. 5 Haziran 1953 
tarihinde rejim muazzam bir kitle katliamına gi
rişerek hareketi kan içinde boğmuştur. Bir süre 
sonra Siah-Kal olayı ile hareket yeniden canlan
dırılmış ve böylece devrimci mücadelenin yeni bir 
devresi açılmıştır. 

Siah-Kal olayına iki nedenden dolayı bu ad 
verilmiştir. Birincisi, bu hareket emperyalizme ve 
yurtiçi düşmanlara karşı silahlı mücadeleyi ten1el 
taktik olarak kabul etmiştir; ikincisi bu müca
dele tüm ilerici güçleri devrime götürecek bir li
derliğin oluşması için yolu açmıştır. 

Hareketin başlangıcından buyana, İran'daki 
alıyordu yada bizzat hareketin içinde savaşıyor
du. O nedenle, silahlı devrimci hareket içinde işçi 
sınıfının hegemonyasını kurmak için mücadele 
eden işçi sınıfının tüm marksist-leninist örgütleri, 
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kurtuluş hareketine bütünüyle katılmayı en bü
yük görev olarak görmektedirler. 

Bu örgütler önüne geçilmez sınıf savaşını. 
emperyalizme ve emperyalizmin ülke içindeki 
müttefiklerine karşı savaşmak yoluyla yürüte
cektir. Kurtuluş hareketinin bu devresinde (yani 
silahlı devrimci savaş döneminde) harekete kac 
tılan bütün marksist-leninist örgütlerin gözünde 
silahlı devrimci hareketin başlıca niteliği budur. 
İran işçi hareketinin tarihi hatalarının ve bu ha
reketin anti-emperyalist mücadele ile olan ilişki-· 
sinin artık aşılması gerekmektedir. Devrimci işçi 
hareketinin zaferinin bu hareketin, İran halkının 
kurtuluş hareketindeki tarihi rolü ile belirlendiği� 
ne bütün kalbimizle inanıyoruz. 

Silahlı devrimci hareketin taktiğini anlamak 
için bu harek:.:ıti meydana getiren başlıca koşul
ları bir bir incelememiz gerekiyor. 

Bu hareketin tohumu, 1960'tan 1963'e kadar 
süren savaşın başarısızlığı ve bunu izleyen Hazi
ran 1963 yıl:ndaki kitle katliamı tarafından atıl
mıştır. 1963'ten 1969 yılına kadar süren eşine rast
lanmayacak ölçüde zalim baskılar sırasında, silah
lı n1ücadeloye hazırlaµan birkaç grup ihanete 
uğramış ve yokedilmişti. i\yakta kalan gruplar 

silahlı mücadelenin mümkün olan her türlü bi
çimini incelemeye başladılar, basit bir gerilla sa
vaşından şehir gerilla savaşına kadar bütün aşa

malar üzerinde durdular. Birkaç politik-askeri 
grup rejimin ağır darbelerine hedef olduğu hal
de, güç toplayarak 1 969'un sonlarına doğru açıkça 
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rejimle mücadeleye girişti. O dön6mde İran top
lumunun sosyo-ekonomik koşulları şöyleydi: 

ı )  Sosyo-Ekonomik Koşullar ve Kitlelerin 
Tutumu 

Son on yıl içinde yapılan reformların sonucu 

olarak feodalizmin egemen olduğu feodal-komp
rador sistemin yerini dışa bağımlı kapitalist sis
tem almıştır. Feodalizm, kapitalizm ve sosyalizm 
gibi klasik sistemlere kıyasla, bağımlı kapitalizm 
-komprador burjuvazinin büyük ölçüde gelişme
sinin sonucu olarak- olgunlaşmayan bir sistem
dir. Bu sistem bir yandan dünya emperyalizminin 
gelişmesine, bir yandan da yeni-sömürgeciliğin 
genişleınesine bağlıdır. 

İran burjuvazisinin başta gelen unsuru olan 
komprador-burjuvazinin egemenliği ve üretimin 
temel yöntemi olarak bağımlı kapitalizmin kurul
ması, ekonomik gelişime yolaçmıştır. Sürekli ola
rak emperyalist tekellere bağlı kalmaya mahkum 
olan bu sistem, bir takım tarihi yetersizlikler dı.
şında ekonomik refah sağladı. Çünkü bu sistem 
eski sisteme kıyasla daha ileriydi. Ekonomik iliş
kilerdeki bu yeni sistem ülkenin sosyo-ekonomik 
geFeklerini karşılamak için kurulmuştu. Sürekli. 
olarak dünya tekellerine bağlılığı nedeniyle bu 
sistem inkar edilemeyecek bozukluklar getirmiş 
ti. Feodalizm ile burjuvazi arasındaki çelişkilerin 
çözümlenmesinde tamamen başarısız olması bir
yana, yeni egemenlik, İran toplumunun içinde bu
lunduğu temel çelişkilerin de ortadan kaldırılma
sını ba,şaramamıştır. Yenı egemenliğin ekonomik 
«balayı» tez geçmiş, ve bu sistem içindeki çelişkic 
ler çok açık ve seçik ortaya serilmiştir. Artık halk-
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la emperyalizm ve komprador burjuvazi (ki eın
peryalizmin en önemli müttefikidir) arasındaki 
baş çelişki kolayca görülmektedir. Buna rağmen 
sisteme özgü çelişkilerin sistemin altın yıllarında 
oldukça sessiz olduğunu da unutmamamız gere
kir. Yukarıda sözü geçen etkenlerin doğrudan 
doğruya sonucu olan ve bu nedenle devrimci hare
ket için yarar sağlayabilecek olan bu gelişme tah
lil edilmelidir: 

a l  Dışa bağıınlı kapitalizmin egemen olma 
sı sonucu işçi sınıfı büyük ölçüde artmıştır. Nice
liğin bu büyük artışı her ne kadar devrimci hare
ket için objektif bir koşul olarak kabul edilebilir
se de, buna, niteliksel büyüme eklenmezse dev

rimci bir güce dönüşemez. İşçi sınıfının niteliksel 

büyümesi sınıfsal kavga süresince örgütlü dev
rimci yapılar sayesinde oluşacaktır. İşçi sınıfını.n 
büyük bir hızla nicelik bakımından artışı , aynı 
zamanda bu sınıfın, en büyük kısınının tecrübe

sizliğini ve bilinçsizliğini göstermektedir. 
Proleter kültürü, sınıfsal bilinç ve savaş dc

nıryi olmaksızın, topluınumuzun pro!etaryasnul' 
bir devrimci sınıf olarak tan ımla111112s1 yanhf) ve 

yetersizdir. Böyle bir niteliğin eksikliği işçi sınıfı 
içinde küçük-burj uva ve köylü kültürünün 
çerliliğini kanıtlıyor. İran i şçi sın�fının - 'le Ö7 ;l

likle yaş bakımından bu sınıf içinde en aktif ro
lü almaları gerekenlerin- büyük kı srcn en ilkel 
politik ve sınıfsal bilinçten yoksundurlar. 

Yeni sistem ve sistem ile içindeki çe lişkjlerin, 

nisbi olarak birarada yaşamaları «yeni»işçi sını
fını çeşitli biçimlerde belirlemiştir. Daha iyi bir 
geleceğe zayıf da olsa umutlar beslenmekte, daha 
iyi yaşamak için kişisel mücadeleler başlamak-
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ta, sömürüye ve zulme karşı daha çok sabır gös
terilmekte, kollektif mücadele ve gösteri coşkusu 
yok olmaktadır. 

Daha önceki mücadelelerde deney edi.nmiş 
küçük bir işçi azınlığı işçi sınıfının devrimci gücü 
ve yeteneğinin istenilen etkisini gösterememiştir. 

Bunun nedeni, işçi sınıfı hareketinin uzun sü
reli bir yalnızlık dönenıi yaşaması, yönetim v e  

örgütün yokluğu ve politik yönden deney sahibj. 

olanlarla cyeni» işçiler arasındaki yaş farkıdır 
Bugünkü hareketsizliğin ve politik durgun

luğun dikkatle incelenmesi sosyo-ekonomik geliş
menin diyalektik olarak kavranması için şarttır 
Çünkü bu durum yarınki hareket açısından d �-· 

önemlidir. 
Rusya'da 19. yüzyılın son yirmibeş yılınd.J 

burjuvazinin hızla büyümesi yüzyılımızın başl::ı.
rında muazzam işçi sınıfı hareketine yol açmış
tır. Dengesiz gelişimi ile bağımlı kapitalizın. 
İran'da «balayı» nı yüzyılın sonlarına doğru bitire
cek ve dolayısıyla şimdilik nisbi sessizlik içinde 
olan çelişkileri keskinleştirecektir. Bu, bir kitls 
hareketinin genişleme'si için objektif temeli ha
zırlar. 

Silahlı Devrimci Hareket, ilk önceleri ışçı 
sınıfının kendiliğinden faaliyetlerini ve desteği. 
ni tarafına çekemez ve bunun için de işçi sınıfı 
içindeki güçlerden de hemen yararlanamaz. 

b l  Feodalizmin sonu, köylüleri eskiden ko
layca belirlenebilen sınıfsal yapılarından çekip 
koparmıştır. Bu nedenle bir kutuplaşma için el
verişli olan_ köylülüğün belirli kesimleri kompra -
dor burjuvazinin sömürüsüne terk edilmiştir.  
Kı rda kapitalist ilişkiler kurulmuş, kapitalizm 
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tarımda kök salmış ve hızla gelişmeye başlanıış
tır. Reformların sonucu olarak eski feodal bey
ler sahneyi terketmiştir, fakat köylüler eskiden 
olduğu kadar aç, sefil ve sömürülmüş bir halde 
yaşamaktadır. Köylülerin, düşmanları ola11 bur
j uvaziyi ve rejimi iyice anlamaları için belirli bir 

gelişmenin meydana gelmesi şarttır. Bir yanda 
küçük toprak ağalarının (toprak reformu yara
tıkları) tarımsal sektöre yapılan muazzam iç vo 
dış sermaye yatırımlarının dolaysız sonucu ola
rak kutuplaşması sözkonusudur öte yandah ise 
köy proletaryası bilinçlenmek ve kentlerde ge

lişen politik hareketler ve öncü grupların asker� 
eylemlerinin etkisiyle rejime karşı verilen müca
deleye katılmak zorundadır. 

Ne var ki bu gelişmeler bugünden yarına ol

mayacaktır. 
el Bugün kırsal küçük-burjuvazi iki geniş ka

tegoriye bölünmüştür: Bir bölümü kapitalist sis 
temin oluşması ile yok olmakta; bir bölümü ise 
bu sistemin büyümesi ile çoğalmaktadır. 

Ekonomik ve toplumsal konumunu yitirmek 
üzere olan kategoride küçük esnaf, dükkan sa 
hipleri ve din adamları vardır. Bu kesimler ka 
pitalist oligarşiye karşı direnmeden kolay kolay 
sahneyi terketmeyecek ve kutuplaştırılmaya ra
zı oımayacaktır. Ulusal-burjuvazi, 1960-1963 yılla
rı arasındaki son direnmeden sonra sahneden çe

kildiği halde, küçük-burjuvazinin bu kesiminin 
ölüm-kalım savaşına girişmesine şaşmamak ge

rekir. Her ne kadar bunların zamanı geçmişse 
de bu güçler egemen sınıfa ka;rşı mücadelede 
güçlerin küçük bir kısmını oluştururlar. Ancak 
devrimci çizgilerden yoksun oldukları için nice 
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lik bakımdan güçlü olmalarına rağmen silah!, 
mücadelede hiçbir önemli rol alamayacaklardır 
Küçük-burjuvazinin gelişen kesimleri ise şunlar
dır: devlet memurları, özel firmalarda çalışan üc
retli memurlar, ordu personeli, serbest meslek 
sahipleri ( örneğin, doktor, mühendis, avuka1-, 
dava vekili, sanatçı vs.l ve öğrenciler. Bunlar 
arasında yüksek okul ve akademi öğrencileri ile 
gençliğin öteki kesimleri en hazır olan kesimlerdi 
ve hareketin temel gücünü oluşturuyordu. Son 
on yıl içinde bu gruplar büyük bir mücadele az 
ıni göstermişler ve silahlı hareketin başlangıcın 
da öncüyü oluşturmuşlardır. 

Bugünkü koşullar altında küçük-burjuvazi 
kesimleri rejime karşı politik protestolarını ge
rekli biçimlerde ortaya koyacak durumdadır. Kü
çük-burjuvazinin bu kesimlerinde oluşan örgüt
lerin iki ayrı ideolojik belirtisi vardır: Bu kesim
lerin bir kanadı işçi sınıfı ideolojisini benimse 
m ekte ve bu doğrultuda savaşmaktadır. Öteki kr. -
nad ise ulusal- burjuvazinin ideolojik mirasçısı 
dır ve o nedenle küçük-burjuva devrimci ideolc
jisini savunmaktadır. 

Bu gelişmenin son ucu olarak, silahlı devrim -

ci mücadelenin başında kitlelerin çoğunluğu re
jime karşı saldırı durumuna geçemedi; politik ve 
ekonomik protesto gösterileri yoktu. İlk başlarda 
hareketin temel gücü çoğunlukla aydınlar ve di
ğer küçük- burjuva unsurlardan oluşuyordu. 

21 Silahlı Devrimci Mücadelenin Arifesinde 
Egemen Sınüın Durumu 

Son on yılda yapılan reformlarla egemen sı
nıf, kendi iç çelişkilerinin büyük bir kısmını çö -
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zebilmişti. Bunlar emperyalist kampları dahilin · 
deki çelişkilerdi ve son on yılda bir takım iç çe
lişkilere karışarak tehlikeli bir hal almıştı. Böy
lece rejimin bütün güçsüz ve aciz durumunu açı
ğa vurdu ve bu yoldan muhalefeti seferber ettik
ten sonra gittikçe azaldı. 

Rejimin Sovyetler Birliği ve başka Doğu Av 
rupa devletleriyle ilişkileri reformdan önceki za 
manın tam tersine çok çabuk gelişti ve iyileşti. 
Her ne kadar kurtuluş hareketleri reformdan ön
ce Sovyetler Birliği ile ülkedeki rejim arasındaki 
çelişkilerden yararlanamamışsa da, reformlardar. 
sonra Sovyetler Birliği ile İran arasında ekonomik 
işbirliği biçiminde gelişen ilişkiler ve rejimin Sov
yetler Birliği tarafından (azman zaman açıkça) 
onaylanması devrimci hareketin çok zararına ol
muştur. 

İran'ın Çin Halk Cumhuriyeti ile diploma
tik ilişkiler kurması ve ekonomik işbirliğini ge · 

nişletmesi de aynı sonucu verecektir. Hatta bu · 
nun etkisi bugünden hissedilmektedir. 

Yeni sistem altında egemen sınıf kendi idari 
ve askeri aygıtını da, yenileyebilmiştir. Bu ge
lişmelerin sonucu olarak rejim güçlerini görül
memiş bir biçimde yoğunlaştırdı. Mevcut olan po
lis yöntemlerine daha başka yöntemler ve üstelik 
·de karşı-devrim eyleminden edinilen deneyler ka
tıldı. Emperyalistler bu konudaki bilgi ve deneyle
rini rejime bol keseden sunuyorlardı; böylece top
lumumuzun sırtına ağır bir asker-polis egemen
liği yüklendi. Bu egemenliğin başlıca hedefi eski
den olduğu gibi şimdi de her karşı hareketi daha 
embriyon halindeyken boğmak ve halk tarafın
dan yapılacak her protesto hareketini önlemek -
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tir. Ülkedeki ekonomik büyüme ve bu gelişme -
ye bağlı olan militarist gelişim, rejime kendi sı
nırları dışında, da görevler yüklemişti. Bu görev
ler koca bir bölgeyi hedef almaktadır ve artık sa
dece ülkenin değil dünya emperyalizminin çıkar
ları söz konusudur. Bu saldırgan politikanın gü · 

dülmesi için egemen sınıfa emperyalistler tara
fından her türlü yardım garantisi verilmiştir. 

Yaşadığımız dönemde Şah ve Saray erkan; 
olağanüstü bir konumdadır. Şahın mutlak kud
reti rejimin politikasını belirleyen etkendir. 

Bu olağanüstü güç yoğunlaşması sonucu, ege
men unsurlar ile Şah'ın titizlikle çıkarlarını ko · 

rumakta olduğu egemen sınıfın çeşitli kanatları 
arasındaki ilişkilerde sıkı bir perçinleme meyda -
na gelmiştir. Bu emperyalizmin çeşitli kesimleri 
ile egemen sınıfın iç kanatlan arasında hiçbir kes
kin çatışmanın olmadığını gösterir. 

Bütün bu etkenlerin gitgide artan etkisi so
nucunda son on yılda rejimin elinde muazzam bir 
güç yoğunlaşması meydana geldi. CDaha önce
ki on yıllık dönemlere kıyasla bu yoğunlaşma en 
yüksek noktadadır} . Toplumumuzun içinde ana 
çelişkinin bir kısmını oluşturan egemen sınıf ile 
müttefiklerini dikkate almamak devrimci hare
ketin zararına olacaktır. 

31 Silahlı Hareketin Arifesinde İlerici Güç
lerin Durumu 

Mücadelenin koşullarını etkileyen üçüncü et
ken, toplumumuzun ilerici güçlerinin durumudur. 
Silahlı mücadelenin arifesinde bu güçlerin her 
iki kanadı, yani sağı da solu d a  çok büyük ha
talarla doluydu. 
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Silahlı mücadele artık kamuoyunun yorun
gesine girmek üzere iken, uzun zamandan buya
na hareketsiz olan Ulusal Cephe C*l hiçbir şekil" 
de egemen sınıfa karşı direnecek durumda değil
di. 

Dindarların hareketi 1963 yılındaki kitle kat
liamı ve önderleri Ayatullah Komeyini'nin Tür
kiye'ye sürülmesi üzerine eylem birliğini yitinniş
ti. İşçi sınıfı ve ona bağlı örgütlerin hareketleri 
de çözülmek üzere idi. Tudeh Partisi (** ) İran'da 
bir hücre kurmuştu fakat bu hücre aslında SA
V AK'ın Cİran Gizli Polisil hizmedinde çalışmak
taydı. Marksist-leninist eğilim gösteren «politik,, 
gruplar ve çevreler kafalarını kuma gömmüşler
di ve sürekli teorik incelemeler yapıyorlardı, oy
sa bu incelemeler etkisini bugüne kadar göster
medi. 

Ülkemizin dışında Ulusal Cepheye bağlı 
gruplar mevcuttu, ama bunların hiçbir açık ey
lem programı yoktu. Bunlar sadece ülke içinden 
gelecek haberlere bağlı kalarak çalışıyorlardı. 
Rejimin harekete geçmeye hazırlanan politik-as
keri gruplara yaptığı baskı ve terörden başka 
İranlıları yurtdışında harekete geçirecek hiçbir 
şey yoktu. 

Tudeh Partisi ve onun Çin yanlısı rakipleri bu 

( * ) Petrolün millileştirilmesi mücadelesinde ( 1950-1953) 
Doktor Musaddık"ı destekleyen Ulusal Partiler ve ba
ğımsız gruplar tarafından oluşturulan bir cephe. 

( * * )  Tudeh Partisi : I. Dünya Savaşından sonra kurulmuş 

ve 1950-1953'te son derece faal olan İran Komünist 
Partisi'dir. 1953 yı�ındaki hükümet darbesinden son
ra parti liderleri halka ihanet ederek" Doğu Avrupa'
ya yerleşmiştir. Kendilerinin ifade ettiklerine bakı
lırsa İran'da organizasyonları yoktur. 
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sırada yurtdışında gereksiz ve verimsiz rekabet 
kavgaları ile uğraşıyorlardı. Parti, Doğu Avrupa 
ülkelerinde politik mülteciler grubunu kontrol 
etmekte ve Batı üniversite öğrencileri karşısında 
etkisini giderek yitirmekteydi. 

Tudeh Partisi'nden kopan ve Batı Avrupa'da 
en aktif marksist-bünye olarak kabul edilen dev
rimci örgüt, devrimci stratejiyi aramak için ön
ce Havana'ya daha sonra Pekin'e uzanmıştı. 

Silahlı hareketin arifesinde Avrupa'daki 
devrimci örgütlerin sevgili «yıldızları,, İran'da 
televizyon ekranlarında görülmeye başladılar (*) . 

Silahlı mücadele ve yukarda sözü geçen kar
gaşadan başka ortada hiçbir şey yoktu. İlerici 
güçlerin çoğunluğu gerçekten büyük bir karma
şa içindeydi. Halk, politik örgütlere olan bütün 
güvenini yitirmişti ve o nedenle öncünün önün
de çok zor bir görev vardı. 

illi BUGÜNKÜ DEVRİMCİ HAREKETİN 
NİTELİKLERİ 

Yaygın ve sistemli bir baskı ve kendiliğinden 
( spontane) genel bir mücadelenin eksikliği ko
şullarında, silahlı mücadelenin tüm dünyada kur
tuluş hareketlerinin başlıca hareket pistonu ha
line geldiği bir zamanda, bu mücadeleden çok da
ha başka mücadele biçimleri kristalleşip ortaya 
çıkmaya başladığı günlerde, ülkemizdeki devrim-

( * )  Bu sözler. düşüncelerinden vazgeçtiklerini ve Şah ile 
Şahın saray erkenına sadakatlerini kamuoyunun ö

nünde ilan edenlerle ilgilidir. SAVAK bunlardan ba
zılarını hizmetlerinden dolayı yeterince, cömertçe 
ödüllenılirmiştir. 

52 



ci öncü gruplar silahlı mücadeleyi, rejim tarafın
dan uygulanan baskıya karşı direnmede kullanı
lacak merkezi taktik olarak kabul ettiler. Kurtu
luş hareketinin karşılaştığı durgunluk devresini 
altetmek ve genel kitle hareketine yol açmak için 
bu taktik şart olmuştur. Silahlı mücadele öncü
ye Şah'ın monarko-faşist rejiminin canavarca 
yöntemlerine karşı koyabilme, baş kaldırabilme 
ve bunlara karşı mücadele edebilme olanağını 
sağlamıştır. Biz burada silahlı hareket dışında 
bulunan bazı kişi ve örgütlerce gözden kaçırıl
mış olan ve hatta hareket içindeki kişilerin de 
yeterince değerlendiremedikleri, silahlı mücade
lenin bazı belirtileri üzerinde duracağız: 

Bu belirtiler şunlardır: 

ıı Öncü tarafından uygulanan silahlı mu
cadele biçimi, küçük ama safları çok sıkı olan 
bir birlikle, çok daha büyük bir düşman birliği-

" 

ne karşı savaşı mümkün kılmaktadır. 
2) Bir kitle hareketinin eksikliği karşısında 

bu devrimci güçlerin başlıca görevleri şunlardır: 
a - Kitlelere bilgi vermek ve uyandırmak, 
b - Kitleleri seferber etmek ve örgütlen1ek. 
Böyle bir savaşta her askeri eylem, düşmanın 

güçlerinin bir kısmını yok etmeye değil, daha çok 
düşmanın her an yıkılabileceğini göstermeye ve 
bununla halkımızın çok uzun zaman etkisi al
tında kaldığı acizlik ve umutsuzluk sanısını orta
dan kaldırmaya yönelik olmalıdır. 

3l Silahlı mücadele, amacı kitleleri seferber 
etmek olan uzun ve kesintisiz bir süreçtir. Arada 
sırada fırsat düştükçe rejime (özellikle liderlere 
ve yönetici kişilere) birbirinden bağımsız darbe
ler indirmek için düşünülmemiştir. Silahlı hareke-
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tin amacı rejimin bazı üyelerinin kişisel imhası 
ile iktidarı halkın eline vermek değildir. Bu, bir 
tek «kahramanlığın,, tarihin gidişatını değiştirdiği 
ve halkı kurtarabileceği kişisel bir mücadele de
ğildir. Silahlı mücadele daha çok genel bir 
kitle hareketinin başlangıcını oluşturur. Silahlı 
devrimci hareket «işçilerin katılmadığı, dünyada 
patlak veren her türlü ayaklanma, aciz kalmaya 
mahkumdur,, biçimindeki leninist ilkeyi kayıt
sız şartsız kabul etmiştir. Bu yüzden silahlı ha
reketin askeri eylemlerinin tek hedefi kitlelerin 
seferber edilmesidir. Silahlı mücadelenin son de
rece önemli oluşu egemen sınıflara karşı mü
cadelede kitleleri destekleyebilmesinden ileri ge
lir. 

Terörizm ile silahlı mücadele arasında açık 
ve seçik olarak saptanılmış bir sınır çizgisi var
dır. Silahlı mücadele devrimci öncü örgütleri 
tarafından, egemen sınıflara ve bunların yaban
cı müttefiklerine karşı uygulanan bir taktiktir. 
Askeri taktikler çok çeşitli saldırı nesnelerini he
def alır; bu hedeflerin seçimi düşmanın bilimsel 
yönden gayet iyi tanınmasına dayanmaktadır. 
Bu darbeler, hareketin, halkı bilgilendirmede kul
landığı özel bir kanalı oluşturur; ancak bu tek 
yol değildir ve silahlı hareket hiçbir zaman bu" 
nunla sınırlı kalmaz. 

Süreç boyunca, nefret edilen bazı rejim üye
leri öldürülürse, bu hiçbir zaman devrimci hare
ketin, rejim iktidarının bir kısmını ortadan kal
dırmak istediği anlamına gelmez. Rejim iktida
rının ortadan silinip yokedilmesi için kitlelerin 
katılaca.ğı, topyekun bir savaş gerekir. Ve ancak 
bu savaş rejimi tümüyle ortadan kaldıracaktır. 
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Bunun yerine geçecek olan iktidar ise uzun bir 
süreç içinde biçimlenecektir. Böylece silahlı mü
cadele dolayısıyla kitlelerin iktidarı ele geçirmesi 
mümkündür. Elbette ki, bir rejim üyesinin öldü
rülmesiyle açılan gedik bir sürü başka elemanlar
l a  tıkanacak ve acımasız bir çetenin yerini çok 
daha acımasız başka bir çete alacaktır. Bu neden
le halk, hiçbir zaman terörizm yoluyla iktidara 
ulaşamayacaktır. 

Halkın ezilmesine dolaysız olarak katılan re
j im elemanları, uygun bir saldırı hedefi oluşturur
l ar, bunların imhası rejimin yaralanabilirliğini 
gösterir. Bu gibi fırsatlarla rejim öfkesini göste
rirse, bunun nedeni kuklalarından birini yitirmiş 
olması değildir. Bugünün koşulları altında rejim 
kaybettiği bir tek kukla yerine çok sayıda başka 
kuklaları getirmek için sınırsız olanaklara sa
hiptir. Rejimin hareket tarafından indirilen dar
belere -bu darbeler ister bir kuklaya,, ister bir 
askeri üsse yada başka bir hücum noktasına yö
neltilmiş olsun- duyduğu öfke daha çok şu ger
çekten doğmaktadır: devrimci niteliği açıkça belli 
olan bir gücün karşısında, rejimin zayıflığı ka
nıtlanmakta bu güç rejimin gerçek yüzünü açığa 
çıkarmakta ve halkı buna karşı başkaldırmaya 
teşvik etmektedir. Rejimin köpürmesinin bir baş
ka nedeni de, gerilla faaliyetlerinin, kitleleri bil
gilendirmesi ve savaşa çekmesidir. 

Sürekli silahlı mücadelenin ilk aşamasının 
hedefine, yani kitlelerin seferber edilmesine ula" 
şabilecek bir hareketin gelişmesi için taşıdığı ö
nem burada yatmaktadır. Gerilla savaşının sü
rekli varlığı hareketin gelişmesi ve halkın mü
cadeleye güven kazanabilmesi için zorunludur. 
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Rejimin gerilla örgütlerinin kökünün kazınma
sı için durmaksızın propaganda yapmaya çaba
laması bu yüzdendir. 

4) Silahlı mücadele, ilk stratejik aşamasın
da bir kitle hareketi olmayacaktır. Bu birinci aşa
mada işçiler ve diğer şehir emekçileri silahlı 
mücadeleye katılamazlar. Bu sınıfın ilerici unsur
larının silahlı mücadeleye şimdiden katılmaları 
gerçeği, hiçbir zaman silahlı mücadelenin artık 
bir kitle hareketi niteliğini kazandığını kanıtla
yamaz. 

Kır silahlı mücadelesi başlangıçta şehirdeki 
güçlere bağlıdır. Bir kır gerilla ünitesinin bileşimi 
aynen bir şehir gerilla ünitesinin belirtilerine sa
hiptir. Kırdaki bu birliklerin hedefleri şehirdeki 
birliklerin hedeflerinin aynısıdır: halkın güveni
ni kazanarak onu seferber etmek. Gerilla örgütle
rinin sürekli varlığı ve rejimin askeri gücüne kar
şı dayanıklılığı, kırsal alanda yaşayan kitlelerin 
güveninin kazanılması için gerekli koşullan oluş
turur. 

Hatta şehir ve kır gerilla birliklerinin gittikçe 
artan bir silahlı mücadeleye katıldıkları ikinci 
aşamada bile kolay kolay bir kitle hareketinden 
söz edilememektedir. Bu artış tamamen gelişmiş 
bir öncünün ve onun kitlelerin önderliğine ulaşa
bilmeyi başardığının bir belirtisi olabilir. Bu aşa
mada şehir halkı, rejime karşı protesto gösterile
rine katılır; politik ve ekonomik mücadeleler arc 
tık belirgin bir hal alır, ancak silahlı mücadele 
hala yalnızca öncü tarafından sürdürülür. Bu 
aşamada şehirlerde politik bir atmosfer egemen-
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dir; kırlarda ve kentlerde artlarda konulan bir di

zi gerilla operasyonlan kırsal alanlan da sarsar. 
Ama kitleler henüz düşmanlannı yok etmek için 
silaha sanlmazlar. Bu yüzden silahlı hareket, 
kitle hareketleriyle dolaysız bir ilişkiye sahip olan 
taktiklere bu kadar çok önem vermektedir. 

Silahlı hareket, silahlı mücadeleyi birinci de
recede önemi olan bir araç olarak kabul eder ve 
bununla öncünün sürekli varolmasını garanti 
altında sayarak düşmanla karşı karşıya geldiğin
de bu mücadele aracını kullanır. Bu araç aynı 
zamanda ik,i. hazırlık aşaması süresince, askeri 
taktiklere başvurarak kitle hareketinin yolunu da 
açar. Kitle hareketi ekonomik ve politik müca
dele yolu ile yürütülür; silahlı hareket bu müca
deleleri devam ettirmek için yönetimi ele alır ve 
sürdürür. Ama özellikle ilk iki aşama süresince 
askeri taktiklerle yetinilirse ve bunu yaparken kit
lelerin gitgide artan gücünü içerebilecek olan, 
kaynaklara dikkat edilmezse, bu, öncü ile halk 
arasında aşılmaz bir uçurum meydana getirecek
tir. Birçok ilerici unsurlarda olduğu gibi işçi ve 
emekçi kitlelerinin çoğunun gerilla mücadelesine 
katılamayacaklannı; bu kitlelerin gerilla örgüt
lerine karşı sempati ve hayranlıklarının sınırlı 
olduğunu yada kitle mücadelesinin yayılmasına 
yetmediğini kabul edersek, o zaman, silahlı ey
leınlerin rejim aleyhine sürdürülecek mücadelede 
kullanılamayacak duygular ve etkiler aşıladığı 
sonucuna varmamız gerekecek. Bu durumda ka.
muoyu ebediyen geri kalmaya mahkum edilmiş 
olacak ve hareket devrimci özelliklerini yitire
cektir. Kitlelerin başlatılan desteğini ele alıp yö
netmeye elverişli taktikler -halkın maddi des-
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tegıne ulaşmayı amaçlayan taktikler- kullanma 
zorunluluğu buradan çıkmaktadır. 

5) Silahlı hareket kendisini halka bir çatışma 
süreci içinde tanıtmıştır; silahlı stratejinin doğru
luğu pratiğe dayanılarak, bütün kurtuluş hareke
ti içinde yeterince propaganda edilmiştir. Silahlı 
stratej i için hazırlanan grupların içinde ve çev
resinde, asıl mücadele için hazırlık yapılırken dev
rimci teoriye çok önemli bir rol düşmektedir. Ha
zırlık döneminde politik-askeri gruplar, strateji
lerini içte ve dışta eleştirir ve tartışırlar. Bugü
nün değişen . koşullarında gruplara düşen görev, 
halkla konuşmak için her fırsattan yararlanmak
tır. Halk sadece silahlı mücadeleyi ve gerilla sa
vaşının niteliğini anlamakla yetinmemeli; bu müc 
cadelede asıl kendisine düşen görevleri benimse
meli ve iyice tanımalıdır. 

Hareket halka hiçbir zaman abartılmış ve 
yanlış bir biçimde tanıtılmamalıdır, çünkü bunun 
sonucu olarak halk gerçekleşemiyecek bir takım 
umutlara kapılabilir. Halka açık ve seçik bir ifa
deyle bu hareketin sadece bir bayraktara benze
tilebileceği ve onun eylemin e eşdeğer bir eylem
de bulunabileceği, bayraktarın düşmanı yalnızca 
kitlelerin aktif desteği ve yardımı ile yenebileceği 
anlatılmalıdır. Halk gerillı:.:ı savaşçılarının birer 
«kurtarıcı kahraman• olmadığını ve «ejdere ben
zetilen düşmanı• kitlelerin desteği olmadan yene
ıneyeceğini bilmelidir; halk, kendisi savaş süreci 
boyunca sadece bir seyirci olarak kalırsa bütün 
bu «kahramanların» er maydanından uzaklaş
mak zorunda kalacaklarını bilmelidir. 

Hareket, halkın pasif sempatisini aktif bir iş
birliğine çevirecek olanakları ve araçları bira-
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raya getirmeyi beceremezse ve devrimci savaş
ta kitlelerin başına geçip yönetimi üzerine ala
mazsa, hiçbir zaman devrimci görevini yerine ge
tiremeyecektir. Gerilla örgütleri halkın aktif katıl 
ması olmaksızın rejimi yenmeyi vaadederlerse, 
o zaınan, kitlelerin tarihi rolünü -ne teoride ne 
de pratikte- anlamamışlardır ve bunlar, gitgide 
artan ve yayılan rejime karşı mücadelede hiçbir 
zaman yönetecek yeterliliğe sahip olamayacaklar
dır; böylece hareket hiçbir zaman kitlelerin aktif 
desteğini kazanamayacak, kitleler ise uygulanma
sı mümkün mücadele yöntemlerine güvenlerini 
yitirecek ve artık silahlı mücadele ile fazla ilgi" 
lenmeyeceklerdir. O zaman kitleler saf dışı kala
cak ve seyirci durumuna geçeceklerdir. 

Hareket, kitlelerin seferberliğini sağlayacak 
bir çizgi üzrinde kalmazsa, önemli taktik başa
rılar, kitlelerin artan sempatisi ve gerilla savaş
çılarının hayatlarını feda ederek büyük heyecan 
yaratmalarına rağmen yenilecektir. 

6l Silahlı mücadele, kuşkusuz çeşitli yeni 
mücadele biçimleri bulmuştur. Bunlar gerek o 
anın koşullarını gerekse daha önceki mücadele 
yöntemlerinin başarısızlığını yansıtmaktadır. Ba
zı örgütler bu yeni biçimleri ancak çok temkinli 
olarak uygulama.ya ve benimsemeye başlar. İşçi 
sınıfı hareketi içinde dogmatikler eksik değildir. 
Bunlar yalnızca denenmiş eski yöntemleri be
nimserler, bu yüzden anın koşullarını kavrayama
maya ve eskilere bağlılığı yüzünden yenilmeye 
mahkum kalmaktadırlar. Bu gibiler, tüm klasik 
marksist eserleri telaşla araştırır ve bunlarda ye
ni yöntemleri çürütecek bir dayanak noktası arar
lar. Sonra bu dogmatikler güç bela devrimci te-
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oriyi karşı-devrimci bir teoriye dönüştürmeye kal
kışırlar. Öte yandan bu gibi gruplar son iki on 
yılın olaylarına gözlerini kapar, gerilla savaşının 
başarılarını görmemezlikten gelir ve meydanda 
olaıı değişiklikleri de inkar ederler. Bunlar hemen 
bugünden yarına kurtuluş hareketinin en başarılı 
dönemlerinde bile başaramadıklarını yapmak 
isterler. Yine bunlar kitlelerin hala neden silaha 

sarılmadığına ve rejimin hala bu kadar güçlü 
olmasına şaşarlar. Sorunlara bu biçimde yakla
şım yalnızca tüm temel kuralları çiğnemekle kal" 
maz aynı zamanda son derece mantıksızdır. 

Hiçbir silahlı mücadele -tüm toplumsal var
sayımlara karşın- belki yüzyılda erişilebilecek 
şeye, bir tek gecede erişecek sihirli güce sahip 
değildir ve birkaç «aklıevvel,, askeri tedbir ve 
adımla devrim yararına olumsuz bir denge sağc 
layamaz. Yeni mücadele yöntemleri tarihi koşul
lara ve pratikte de topluma göre uygulanmalıdır. 
Eski mücadele yöntemleri, yani rejime karşı sür
dürülen mücadelelerde denenmiş ve iyi sonuç 
vermiş olanlar, tamamen inkar ve reddedilemez
ler. Bunun için kesinlikle yeni ve eski yöntemler 
arasında diyalektik bir ilişki kurulmalıdır. Silahlı 
mücadele, toplumumuzda doğal biçimini almalı 
ve sonra eski yöntemlerle karşılaştırılarak onlar
la birlikte yürütülmelidir. Başka ülkelerde ve 
toplumlarda başarı göstermiş önemli taktikleri 
uygulamaya karar verir ve bunu yaparken kendi 
ülkemizdeki mücadele koşullarını ve toplumumu
zun özelliklerini gözönünde bulundurmazsak, 
birçok yenilgi bizi bekleyecektir. Ve bu yenilgiler 
yapıcı, yaratıcı savaşma yöntemlerini beniınse
yinceye kadar peşimizi bırakmayacaktır. 
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IVl - SİLAHLI DEVRİMCİ HAREKET İÇİN
DE MACERACILIGIN ORTAYA ÇIKIŞ 
NEDENLERİ 

Şu anda silahlı devrimci hareket içinde · en 
büyük tehlike, maceracılığa eğilimdir. Bu olguyu 
hiçbir zaman inkar edemeyiz, onunla mücadele 
etmeliyiz; çünkü, bu olgu hareketi olumsuz ola
rak etkileyebilir ve yenilgilere yolaçabilir. Aşağı
da bu sapmaların çeşitli biçimlerini ele alıp tahlil 
etmeye çalışacağız. 

Al Hareket içinde maceracılığın kökeni 

Bazı geleneksel hareketlerin -özellikle Tudeh 
Partisi ve Milli Cephe- tutuculuğu ve küçük 
burjuva kabul biçimine dayanan aldatıcı yakla
şımları hareketimiz içindeki çok kuvvetli ve ya
nıltıcı tepkilerden sorumludur. Geniş kapsamlı 
bilgi eksikliği ve bir önceki savaşların iyice an
laşılamaması, bu iki hareketin gayet yüzeysel o
larak değerlendirilmesine yolaçtı. Bazı gruplar, 
egemenliğini sürdüren sağcı politika yüzünden, 
yanlış liberalist bir tutum içine girmeye ve politik 
hücreler icat etmeye zorlandılar. Bunların yanlış 
tutumları ve silahlı mücadeleye karşı ani feve
ranları, bu gibi tepkiler için, diğer nedenlerdir. 
Bu iki etki, hareketimizde maceracılığın doğma
sı için son derece elverişli bir zemin oluşturmak
tadır. 

Bugün işçi sınıfı içinde marksizm-leninizm 
ilkelerini yayabilecek ve devrimci yollan göstere
bilecek tecrübeli bir öncümüz yoktur. Bu ilişki 
içerisinde birbirleriyle bağıntısız grup faaliyetleri 
sapmaları kolaylaştırmaktadır. Böylece hareketi
miz içinde maceracı eğilimin gitgide artması için 
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zemini, bir yandan işçi sınıfının tecrübeli bir ön
cüden yoksunluğu, öte yandan birbirinden ba
ğımsız çeşitli mücadele biçimlerinin egemenliği 
hazırlamaktadır. 

Bütün halkı kapsayan bir hareketin bulun
madığı, savaşın bütün ağırlığının yalnızca öncü-
nün omuzuna bindiği yerde, bu gruplar için er
geç sekterliğe kurban olma ve mücadele ilkele
rinden sapma tehlikesi sözkonusudur. Böylece bu 
yeni koşullar altında, kitlelere daha az önem ve
rilir ve bir çeşit «Öncüyü gözünde büyütme» 
( avangardizml havası doğar. Yaygın kitle hare
ketinin eksikliği yüzünden meydana gelmiş olan 
bugünkü boşluk, maceracılığın yayılması için uy
gun koşulları doğurabilir. 

Bugün ülkemizdeki öncü grupları daha çok 
aydınlardan ve oldukça . bilinçli küçük-burjuva 
çevresinden gelme kişilerden oluşmaktadır. Sömü
rülen toplumumuzda işçi sınıfının tarihi geri kal
mışlığı ve göreli bilgisizliği, işçi sınıfı temsilcile
rinin bu öncüler ve tüm silahlı devrimci hareket 
içindeki göreli azlığının nedenidir. Bu nesnel ger
çek de, maceracılığı, sapık bir takım fikirleri ve 
küçük-burjuva eğilimleri teşvik edebilir. 

Son on yıllık dönem içinde bütün dünyada, 
marksizmi modası geçmiş bir ideoloji olarak ta
nıtan bir takım sapık küçük-burjuva filozofları 
eksik değildi. Yaratıcı marksizm-leninizm'den 
sapmalar -bugün işçi sınıfı hareketi içinde re
vizyonizm ve dogmatizm olarak gelişmiştir- kü
çük-burjuva eğilimlerin artmasına sebep olmuş
tur. Böylece, mantıki olarak devrimci mücadelede 
marksizm bayrağı altında birleşmeleri gereken 
güçler, bu küçük burjuva ideolojileri içine itil-
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ınektedirler. «Yeni Sol» akımı, Marcuse ve Sart
re gibi Mayıs 1968'de ün kazanmış düşünürler, 
hala ideolojik bir akım olarak değerlendirilen 
trotskizm -Latin Amerikada ve bizim bölgemizde 
uğradığı ba,şansızlıklara rağmen-, çeşitli Arap 
kurtuluş hareketleri içinde milli küçük burjuva.zi
nin şaşırtıcı ideolojileri, bunların tümü aynı kü
çük-burj uva eğilimden doğmaktadır. Bizde, İran'
da da ba.zılan «neo-marksizm,.den söz ediyor ve 
marksizm-leninizmin temel öğretilerini yetersiz 
olarak reddediyorlar. Buna ek olarak işçi sınıfı 
öncülerimizin bugünkü acizliği gözönüne alınırsa, 
yukarda değinilen sapmaların, hareketimiz için
de maceracı eğilimlere ne kadar kolay dönüşebi
leceği görülür. 

Bl Silahlı Hareket içinde Maceracılığın Te
mel Biçimleri 

Devrimci hareketin büyümesi için gereken 
nesnel koşullar gözönünde bulundurulmazsa,, ön
cülerin rolü kendi ilişkilerinin dışında görülmeye 
devam edilirse, öncülerin bazı üyelerinin bütün 
dünyayı sarsan kahramanca ölümlerinin derhal 
Cyada en kısa bir zaman içinde) kitlelerin muaz

zam desteğini çekeceği veya kitleleri savaşa aktif 
olarak katılmaya bile teşvik edeceği düşünülürse, 
bu maceracı bir tutumun belirtisi demektir. Si
lahlı mücadele üzerine bu tür düşüncelerin yerine, 
toplumumuzda, genel olarak devrimci hareket 
içinde güçler oranının marksist bir kavranışı ge-' 
tirilmeli ve devrimci hareket hakkında da aynı 
bilinç ve anlayış yeralmalıdır. 

Bugün tüm etkenlerin devrime karşı birleş
tikleri koşullar altında yaşıyoruz. Bütün bu et-
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kenlerin bir tek olgu ile yani öncülerin rolü ile 

değiştirilebileceğine inanmak, topluma ve hareke

te bilimsel bir yaklaşım değildir. Böyle bir teori

de ısrar edilmesi, kitlelerin hareket içindeki ro

lünün inkarına eşittir. 

l{itlelerin hareket içindeki rolünü inkar et
mek -sorumluları bu gerçeğe istedikleri kadar 
karşı çıksa da- maceracılığın başlıca şekilidir. 
Devrinıci teoriye yeteri kadar dikkat edilmez de 

«pratik,, le sınırlanmış eylemlere ve taktik işlere 

daha çok önem verilir, ve bu yapılırken stratejik 

sorunlar bir yana itilirse, bunlarda maceracılı

ğın diğer biçimleridir. Bir gerilla savaşçısının, 

devrimci teoriyi uygulayarak belirli bir askeri gö

rev alanını üzerine alan bilinçli bir kişi olduğunu 

kabul etmez, politik eğitimimize az önem verir 

yada hiç vermezsek; başarılı bir devrimci eylem 

ile halk arasında yaratılan olumlu havadan ale

lacele yararlanmaya çalışır ve harekete az çok 

faydalı olmak isteyen herkesi hemen örnek bir 

eylemci sayarsak; devrimci teorinin sadece tak

tik sorunların çözümü için kullanılacağını düşü

nür ve buna heyecan verici bir literatür gözü ile 

bakarsak, o zaman maceracı eğilimimizi ortaya 

koymuş oluruz ki, bunlar bütün devrimci hare

ti olumsuz olarak etkileyebilir. 

Şehir gerillası savaşında belirli silahlı taktik

ler üzerinde kesinlikle durulması da bir çeşit ma

ceracılık sayılır. Eğer bu taktiklerden birer dog

ma yapıyor, silahlı taktiğin yanında başka tak

tikleri küçümsüyorsak bu da maceracılıktır. He

yecanlandırıcı bir takım taktiklere gereğinden 

fazla önem vermek ve kitlelerin hareketi fiili ola

rak desteklemesini sağlayabilecek taktikleri kü-
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çümsemek hatalı olur; çünkü bununla bu taktik
leri birleştirmektense bunları birbirinden tama
men ayırmış olur, hareketi tehlikeye sokabiliriz. 
«Fedailerin» rolüne gereğinden fazla önem ·ver
mek, ideoloji uğruna işkenceli ölümlerini durma" 
dan abartmalı bir biçimde ileri sürmek ve böylece 
kitle hareketinin eksikliğini unutturmaya çalış
mak ve halka hayli kabarık sayıda şehit verilme
sinin bir devrimin başlangıcı için yeterli olduğu-

- . 

nu iddia etmek de maceracılığın başka bir biçi-
midir. 

Potansiyel güçleri yeteri kadar tanımamak; 
mücadeleyi yalnız olanak dahilinde olan güçler 
içinde görmek; yalnız bu muhtemel güçleri mem
nun edecek taktikler uygulamak; gerçek devrim
ci güçleri bunlar savaşa daha ileri bir tarihte 
yöneldikleri için gözden kaçırmak; işte bütün 
bunlar bir takım sapmalardır. Marksist-leninist 
örgütler, küçük-burjuvazinin belirli bir kesiminde 
bulunan güçleri kazanabilmek için, kendi ideo
lojilerinin en belirgin çizgilerini bir yana itme 
eğilimine ka.pılabilmektedirler: Ama bu gibi ey
lemlerle örgütler proletaryadan kopabilirler. Bü
tün bunlar hayata geçirildiğinde şu anlama gelir: 
sınırlı güçlerle yetinmek zorunda kalmak ve 
devrimi zafere ulaştıracak potansiyel güçleri bir 
köşede bırakmak; bunlar da maceracılığın bir 
başka biçimidir. 

Savaştan bıkkınlık belirtileri, savaşın arzu 
edildiği gibi gelişmediği durumlarda sabırsızlık 
gösterileri, zaman zaman karamsar bir tutum 
alabilecek olan kitlelerden durmadan yakınma da 
maceracılığın bir ifadesidir. Bir kitle hareketinin 
eksikliğini örtbas etmek için bir takım öc alma 

• 
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eylemleri, böyle bir boşluğun doldurulması için 
arkadaşlardan sürekli daha fazla fedakarlıkla
rın istenmesi, aynı sapmanın doğal sonuçlandır. 
Başarısızlığın nedenini ufak tefek taktik konular
da aramak, genel durumun sadece tek yanını 
inceleyerek hareketin temel hatalarını inkar et
mek ve hareketin başarısızlığı için sorumluluğu 
yalnızca kendinde aramak da bir maceracılıktır. 

Düşmanın gücünü yetari kadar değerlendire
memek, birkaç geçici zafer nedeniyle kendi ken
dine fazla güvenmek, kendi güçlerini abartmak 
ve iktidarda olan çete ile emperyalizme karşı sa
vaşan başka güçleri görmemezlikten gelmek ma
ceracı eğilimin diğer biçimlerinden biridir ve bu 
biçim bizi yeni yeni taktikler aramaktan, eski ha
taları düzeltmekten ve hiç değilse ha,talarımızı 
kabul etmekten alıkoymaktadı.r. Mecaracı eğilim 
çalışmamızın daha başka alanlarında doğa.bilir; 
örneğin, çeşitli kişilerin gerçek potansiyelinin ta
nınmasında ve değerlendirilmesinde, bunların po
litik ve ideolojik eğitiminde, ahlaki disiplinimiz
de, kişisel ve kollektif tutumuzda. 

Radikal sol ve sahte devrimcilik belirtilerin
de ifadesini bulan küçük burjuva sapık eğilim
ler, bizi harekete katılmak isteyen bu dürüst ve 
ilerici kişilerden ayırabilir. Bu bizi ikiyüzlülüğe 
ve gereksiz bir umutsuzluğa düşürebilir ve bizi 
temel kurucu ideolojik eğitimi uygulamaktan ala
koyabilir. 

İşte silahlı harekete bağlı örgüt ve grupların 
maceracı eğilimlerinin temel biçimleri bunla.rdır. 
Bir örgüt ne kadar az deney sahibiyse, bu gibi 
eğilimlerin tehlikesi ile o derece karşı karşıyaJ 
dır. Radikal solun bazı biçimleri tecrübesiz mark� 
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sistlere çok çekici görünmektedir ve bu «sol ra
dikalizmin,, devrimci işçi hareketi içinde bir çe
şit «çocukluk hastalığı,, olduğu doğrulanmıştır. 
Ama bu çocukluk hastalığı bu halde bırakılırsa, 
bütün hareketi sarabilir. Sözde «sağcı belirti
ler» i tedavi etmek için, sol radikalizm gibi uğur
suz bir ilaç reçetesini veren yoldaşlar, her önem
siz olayda hemen «sol radikal tavır,, sezen ve he
men «eleştiren yoldaşlar -aslında bu tutum has
talığı büsbütün coşturur- maceracılığın öncüle
ridir. 

Hangi türden olursa olsun oportünizme kar
şı azimli bir savaş, sapık eğilimlerin zamanında 
görülmesi ve bunlarla devamlı olarak mücadele 
edilmesi, devrimci politika ve ideolojinin ciddi ola
rak savunulması, işçi sınıfına bağlı bütün grup 
ve kişilerin merkezi görevidir. Bu konudaki ba
şarısızlık tüm hareketin kaderini geleceğin bi
linmeyen olaylarına terketmek anlamına, gelir. 
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4 
SİLAHLI DEVRİMCİ HAREKET VE 
KİTLELERİN SEFERBER EDİL
MESİ. 

Teori ile pratik arasındaki ilişkinin mark
sist ilkelere göre kavranması, ön tahminleri dog
maya dönüştürmemizi engellemektedir. Bu tah
minler pratik yolu ile düzeltilmeli ve daha fazla 
geliştirilmelidir; bu tahminlerin gelecekte ne ka
dar uzakta olan olaylarla ilgiliyseler, doğal olarak 
o oranda genel olmak zorunda oldukları gözö
nünde tutulmalıdır; bu yüzden nesnellik uğruna 
öznel kalırlar. 

Düşüncelerimiz, mücadelenin her dönemine 
katılmamızla, gerçek durumla uyumlu · olacak 
ve böylece nesnel ve pratik açıdan gittikçe gelişe
cektir. 

Bugün, silahlı mücadele kitlelerin seferberli
ğine giden yolu açmalıdır; elimizde savaşın bir 
sonraki aşamasının belirtilerini gösteren somut 
dayanak noktaları bulunmaktadır. Bu durumu 
ne kadar iyi tahlil edersek, geleceğe ait tahmin
lerimiz de o oranda nesnel olacaktır. 
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Daha önceki bölümlerde silahlı mücadelede 
kitlelerin tümünün seberber edilmesinin önemi 
yeterince vurgulanmıştır. Biz burada sadece bir
kaç önemli sorunu ele alacağız. 

Silahlı hareketin, ikinci stratejik aşamada . . 

uyguladığı taktik iki yönlüdür: askeri ve politik. 
Askeri taktikler mücadelenin temel direği olma
ya devam edecek ve hareketin yayılma.sında ve 
gelişmesinde önemli bir rol oynayacaktır. Eğer 
politik taktik istenen gelişmeye ulaşamıyorsa 
askeri taktik ve silahlı örgütler merkezi önemleri
ni ve stratejik rollerini koruyacaklardır. 

Silahlı mücadelenin merkezi rolü aşağıdaki 
gibi daha ayrıntılı olarak anlatılabilir: 

al Politik taktikler aracılığıyla rejime karşı 
mücadelede bazı güçler örgütlenebilse de, bu mü
cadelenin sürdürülmesi ve hüküm süren iktidar 
çetesinin tamamen yıkılması yalnızca askeri tak
tiklerle birarada olmak koşuluyla mümkündür. 
Bir kitle mücadelesinin ekonomik ve politik dü; 
zeyden askeri alana doğru yayılması ve gelişme· 
si, İran'da tamamen silahlı mücadelenin gittikçe 
artmasına bağlıdır. 

bl Kitleleri rejime karşı ayaklandırmak için 
belirleyici etken silahlı mücadeledir. Mücadelenin 
herhangi bir aşamasında silahlı mücadeleye ka
tılmak herkes için mümkün değilse de, egemen 
çeteye karşı mücadele coşkusu doğrudan doğru
ya silahlı mücadele tarafından coşturulup doru
ğuna vardırılır. Demek ki silahlı mücadele kitle
leri savaşa çekmede en önemli rolü oynamakta
dır. 

el Silahlı mücadele, egemen çeteyle yapılan 
çatışmada temel pir rol oynar, bunların tedbir al-
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ma taktiğini nötralize eder ve sonunda bu taktik
leri imkansız kıla.r. Eğer mücadele devam etmez
se, rejim ekonomik ve politik hareketi kolayca 
bastırabilir. Bu herşeyden önce karşı devrimci 
kaba güç ile yapılır; sonra rejim kendine göre 
elverişli bir taktik uygulayarak, umutsuz düşen 
ve yenilen halk kitleleri karşısında gerçek yü
zünü saklama.ya çalışır. Tabii bunun üzerine po
litik ve ekonomik hareket bastırılmış ve baskı e
gemf�'l olacaktır. 

Silahlı mücadele bir taraftan karşı devrim 
gücünü devrimci kuvvetle zayıf düşürür ve öte 
yandan da egemen olan çetenin gerçek yüzünü, 
ülke halkı ve tüm dünya önünde en iyi bir bi
çimde teşhir eder. Bu, kitleleri yedikleri her dar
beden sonra tekrar ayağa kalkmaya ve böylece 
rejimin toplum üzerinde kurduğu baskı egemen
liğini yok etmeye itecektir. Silahlı mücadelenin 
hareket için belirleyici rolünün diğer bir noktası 
budur. 

Bu yüzden politik taktikler askeri taktiklerle 
birarada gelişmeye ve gerçek değerlerini hayata 
geçirmeye elverişlidir. Silahlı devrimci hareketin 
ve taktiklerinin temelden anlaşılması, bütün po
litik-ekonomik gruplar için bir zorunluluktur. 

* Halkın Politik ve Ekonomik 
Protestolarının Yayılması ve 
Silahlı Mücadelenin Büyüme
si ve Gelişimi 

Silahlı harekete bağlı bazı kişi ve gruplar, 
hala en yakın gelecekte şehir halkının da kendi
lerine katılacağını sanmaktadırlar; bunun için 
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mevcut örgü tlerin genişletilmesi ve şehir halk kit
lelerinin mücadeleye çekilmesi gerekir. Böyle bir 
görüşten doğan iki sonuç vardır: birincisi kır si
iahlı mücadelesine değer vermez ve ikincisi kitle
lerin kentlerdeki her türlü politik mücadelesini 
küçümser. 

Eğer kenttı:ıki işçiler, zanaatçılar ve aydınla
rın silahlı gruplara direkt olarak bağlanmalannı 
ve şehir gerilla mücadelesine katılmalarını savu
nursak, o zaman bu güçleri bir ekonomik mücade
leye yöneltmemizin zorunluluğu nerede yatmak
tadır? Bir adım ileri gidersek bu anlayış, politik, 
ekonomik ve her türlü askeri olmayan mücadele
nin örgütlenmesi ve yayılmasının, silahlı devrim
ci hareket ile hiçbir şekilde bağlaştırılamayacağı 
anlamına gelebili;:-. 

Bu kanının yanlış olduğuna inanıyoruz: ayrı
ca şehirlerdeki silahlı mücadelenin bir kitle ha
reketi olamayacağına da inanıyoruz. Silahlı mü
cadelede uygulanan taktiğin, şehir halk kitlelP
rinin katılımını olanaksız kılan, bazı özel beli:"'.:�
leri vardır. Bu mücadele ilerici ve bilinçli unsur
larla sınırlı kalmaktadır -bunlar işçi, aydın ya
da şehirde yaşıyan başka kişiler olabilir- İşçi
lerin ve entellektüel olmayan başka kişilerin ha
rekete bugünkü katılımı bu temel eğilim için iyi 
bir örnektir. Gerilla örgütlerinin bileşimi gele
·ekte proleter unsurların çoğunluk kazanmasına 

elverişlldir. Buna rağmen, bu bilinçli unsurlann 
silahlı hareket içinde bulunmaları, kitlelerin bu 
mücadeleye katılımının bir kanıtı olarak alınma
malıdır. 

Silahlı mücadele her harekete özgü iniş ve 
çıkışlara, rağmen, ne olursa olsun büyüyecektir. 
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Şehir gerilla örgütleri gittikçe yayılacak ve silah
lı mücadele daha büyük boyutlar ve daha etkili 
biçimler alacaktır. Bu mücadele biçimini bir kit
le hareketi olmaktan alakoyan engeller şunlar
dır: 

al Şehir gerilla taktiği, teknik yönden bakıl
dığında son derece karmaşıktır. Böyle bir savaş
ta her partizan, son derece tecrübeli bir kuman
dan olmalıdır. Polise karşı mücadelenin teknik ay
rıntılarının çok iyi bilinmesi -bu teknik gittikçe 
karmaşıklaşmaktadır- ve olağanustü hareketli
lik her partizan için şarttır. Emekçiler ve şehir 
proletaryası yeterli eğitime sahip olmadıkların
dan bu taktiği kullanamazlar. Bu taktiklerin uy-

, 

gulanması normal bir aydın için de tehlikeli ola-
bilir. 

Şehir gerilla savaşında, işçiler arasından gö
nüllülerin alınması olanaksızdır, tecrübe sahibi 
yoldaşların işçileri politik olarak yönlendirebile
ceklerini umut ederiz. Böyle bir durumda olan 
kumandan, çeşitli görev alanlarında her an emir 
bekleyen adamlarını yönetmek için çok sınırlı o
lanaklara sahiptir. Böyle bir mücadelede herkes, 
kendisinin ve birlikte savaştığı yoldaşlarının ko
runmasında belirleyici bir rol oynar. Büylik halk 
kitleleri hızla ve çok sayıda savaşa yönelirler. 
Ama yukarda belirtilen özellikler, halk kitleleri
nin şehir gerilla savaşına katılmasına elvermez.: 
ler. 

bl Ülkemizin en büyük kentlerinde bile par
tizanların barınmak için çok sınırlı olanakları 
vardır. Son derece büyük bir kent olan Tahran' -
da bir gerilla birliği hiçbir zaman birkaç yüz 
adam sayısını aşamaz (yardımcı birliklerimizi de 
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dahil edersek azami sayısı ıooo ila 2000 are,sında 
olabilir) .  Gerilla birliklerinin operasyonları nasıl 
yürüttüklerini yakından incelersek, bu sayının 
bile olağanüstü büyük bir güç olduğunu ve bir 
kentin askeri görev alanı için azami kapasite sa
yıldığını anlarız. Bir şehrin askeri eylemler ve 
güvenlik tedbirleri için sağladığı olanak, iki ve
ya daha fazla grubun eylemlerinin kesişmesine 
yol açacak · yada başka. gruplar için sorun yara
tacak ve onlara düşmanın arama-tarama ve im
ha operasyonları karşısında, taktik hareket için 
gerekli alanı sınırlandıracak biçimdeyse, bu şe
hirde partizan birliklerinin varlığının sürmesi 
şüphelidir. Bu durumda hernekadar bir gerilla 
birliği takviye edilebilirse de bir gerilla birliğinin 
büyütülmesi bizim için elverişsiz bir etken sayı
lır. Şehir halkının, şehir gerilla örgütlerine bin
ler ve on binlerce katılacağına inananlar ne ya
zık ki ne kitleyi anlamış ne de mücadelemizin 
karakteristiğini kavramışlardır. Bunlar arasıra 

' 
şehirlerde kurtarılmış bölgeler üzerine laf gevec 
leyen kişilerdir. Şehir gerilla grupları ve bunla
rın yedek birlikleri bilinçli ve ilerici unsurlardan 
oluşturulur. Ama. kitleler muazzam boyutlarına 
ve niteliklerine rağmen, şehir gerilla savaşına ka
tılacak durumda değillerdir. 

c} Aydınlar ise bu mücadeleye katılmak için 
emekçilerden ve proletaryadan çok daha iyi ha
zırlıklıdır. Gerilla birliklerinin büyük çoğunluğu 
devrimci aydınlardan oluşur. Bu bileşim, işçi 
sayısının lehine bir artışla birlikte genel hatla
rıyla mücadelenin bundan sonraki bölümlerinde 
de aynen böyle kalacaktır. 

Bu sınırlama ve yanlışların tersine, kırsal 

73 



alanda silahlı mücadele için şu olanaklar mev
cuttur: 

Kırda halk genel olarak savaşa katılabilir ve 
tecrübeli kadrolarca eğitildikten sonra eyleme 
geçebilir. Köy halk kitlelerinin silahlı savaş bir
liklerine alınması için ortada hiçbir engel yoktur. 
Şehir gerila birliklerinin kırlara gönderilmesinin 
tek sebebi, köy halkının askeri yönden hazırlan
mamış olmasıdır. Yalnız köylüler değil, işçiler ve 
kırsal alanda yaşıyan diğer ahali de silahlı mü
cadeleye katılabilir ve böyle bir savaş içinde ken
di olanaklarını geliştirebilirler. 

Silahlı mücadelenin şehirlerde sınırlı oluşu 
ve bu şehirlerin dışında genişletilmesi, ilk aşa
mada kırsal alanlara düşen rol ile çelişkili de
ğildir. Bu aşamada, kentler kırlara göre çeşitli 
üstünlüklere sahiptir. Bu üstünlükler hareket ta
rafından özellikle belirtilir ve buna önem verilir. 
Şehir gerilla sav�şının bu kısıtlamaları ve kır ge
rilla savaşının daha elverişli koşullan, silahlı mü
cadelenin bir kitle hareketi olabileceğine bağın
tılı olarak tahlil edilmiştir. ( Şehirlerin dışındaki 
silahlı mücadelenin, hareketin geleceği için haya
ti bir önem taşıması ve a.ynı zamanda kitlelerin 
silahlı hareket için tamamen seferber edilmesi 
bakımından çok önemli olduğu için, biz bu kitabı
mızın son bölümünü bu sorunun tahliline ayır
dık.) 

Bunun için bugünkü durum iki önemli biçim
de görülmektedir: 

Birincisi kent halkının, silahlı mücadelenin 
gelişmesine paralel olarak ekonomik ve politik 
hareketlere aktif olarak katılması ve bunun de-
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vamının da silahlı mücadelenin büyümesine bağ
l ı  olmasıdır. İkincisi, silahlı mücadele kırda kitle 
hareketine dönüşecektir. Silahlı mücadelenin kır
sal alanlarda büyümesi ve gelişmesi ile şehir ve 
köy halkı mücadeleye katılacaktır. Bunun için 
ilerde (yani birinci aşamanın sonunda ve ikinci 
aşama süresince) şehir halkı tarafından politik 
ve ekonomik protestonun artırılmasına da gay
ret etmeliyiz. Bu protestonun artışı toplumsal çe
lişkilerin artmasının sonucudur ve silahlı müca
dele bu çelişkileri harekete geçirerek geniş öl
çüde etkiler. 

Devrimci hareket bu protesto dalgalarını gör
memezlikten gelmemeli ve yalnız kendi kendisiy
le ilgilenmemelidir. Hareket, bu d a.lgaları, ana 
stratej inin hayata gçirilebilmesine yönelik örgüt
lemelidir. 

Aynı zamanda silahlı mücadele ilerde kent
lerde gerek nitelik gerekse nicelik bakımından 
bir büyüme gösterecek ve kır silahlı mücadelesi 
yayılmaya başlayacaktır. Bununla kent halk kit
leleri, ilerici liderlerin iradesinde, politik-ekono
mik mücadeleden geçebileceklerdir, aynı anda 
kırlardaki silahlı mücadele de, ilerici güçlerin 
kitle halinde katılımıyla güçlenecektir. 

Hareketin ikinci aşamasının -kitlelerin se
ferber edilmesi- başlıca özellikleri bunlardır. 
Bu aşama, bir sonraki aşama onu izlemeden ön
ce tamamen · gözden geçirilmeli ve sonuçlar çıka
nlmalıdır. Çünkü, ikinci aşama tüm İran halk kit
lelerinin katılımıyla, topyekün bir askeri hareka
tın başlangıcını oluşturmaktadır. 
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* Silahlı Devrimci Hareket İçin
de B.ir Siyasi Cephenin Biçim
lenmesi 

Silahlı mücadelenin sonucu olarak şehirdeki 
kitlelerin ekonomik mücadeleye yöneleceğini ve 
ağırlığı silahlı mücadeleye veren bir silahlı dev
rimci hareketin kitleleri seferber etmek ve ileri
de daha kapsamlı bir mücadele verebilmek için 
başka yöntemler de kullanması gerektiğini kabul 
edersek, devrimci harekete bağlı politik bir ör
gütün tohumunun şimdi ve burada ekilmesinin 
zorunlu olduğu sonucuna varırız. Böyle bir kitle 
örgütünün inşası ne basit ne de ikinci derecede 
önemlidir. Şehirlerde kitle protestoları ve rejirne 
karşı bir siyasi propaganda cephesinin oluşturul
ması bu örgütün görev alanına girer. 

Bu doğrultuda bazı adımlar şimdiden biçim
lenmektedir. Bu tür etkinliklerin örgütlenmesini 
üstlenmiş olan gruplar, silahlı harekete destek 
olacak bir siyasi cephenin oluşturulmasını hız
landırmaktadırlar. Eğer bu grup ve örgütler si
lahlı hareketin merkezi rolünü açıkça kavrar, 
onunla esaslı bir ilişki kura.r ve aynı zamanda 
politikalarını silahlı hareketin belirli stratejisine 
göre ayarlarlarsa, o zaman hareketin siyasi ka
nadı olarak görülebilirler. 

Politik-ekonomik gruplar, yayın-ve propagan
da birimleri ile yurtdışındaki örgütler ve bunla
rın özellikleri üzerine önceden konuşmuş bulu
nuyoruz. Örgütlenmenin bu türü, mevcut koşul
lar altında biçimlenen siyasi cephe içinde en 
önemli örgüt şeklidir. Bu cepheye düşen temel 
görevler şunlardır: 
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al Halkın ekonomik öneme sahip olan pro
testo hareketlerinin örgütlenmesi, 

b) Bu hareketlerin siyasi ilkelere göre yön
lendirilmesi, 

el Silahlı devrimci hareketin halka tanıtıl
ması, 

dl Rejimin niteliğinin ortaya serilmesi ve 
halkın bilgilendirilmesi, 

el Silahlı devrimci hareket çıkarına ve rejim 
aleyhine uluslararası propaganda. 

Bu görevleri yerine getirebilmek için bilinç
li ve ilerici unsurlara ve çeşitli örgüt biçimlerine 
ihtiyacımız vardır. Bu örgüt biçimleri arasında 
en önemlileri politik-ekonomik gruplardır. Bun
ların özelliklerine önceden değindik; o nedenle 
şimdi yalnızca kullanmak zorunda oldukları tak
tikleri ele alacağız. 

Bu gruplar, üyeleri bilinçli bir siyasi görüşe 
sahip oldukları ve belirli meslek veya meslek 
gruplarına dahil bulundukları için böyle bir isim 
almışlardır. Tüm çalışmaları siyasi hedeflere yö
nelmiş olduğundan, grupların karakteri siyasidir. 
Böyle bir grup 30-40 kadar üyeyi kapsayabilir, 
tabii ki bu sayı harekat böglesinin büyüklüğüne 
bağlıdır. Bu grupların biçimlenmesinde en önem
li etken, üyelerinin silahlı devrimci hareketle 
orantılı olarak saptanan görevleri açıkça anlamış 
olmalarıdır. 

Bu gruplar, mevcut koşullar altında kendile 
rini bir parti yerine koyan · ve onun ön habercisi 
olarak gören entellektüel, teorik gruplaşmalara 
veya "'politik,. bileşimlere dönüşme tehlikesiyle 

' 

karşı karşıyadır. 
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Üyelik biçimi konusunda dogmatik hareket 
etmemek sözkonusuysa da, grubun genişlemesi 
ve görevlerini yerine getirmesi açısından, mes
lek gruplarına göre bir ayırımın tayin edici bir 
etkiye sahip olduğunu belirtmekte yarar vardır. 

Bu gruplar her bölgede, hatta en az bir eko
nomik faaliyetin ve kararlı taleplerin sözkonusu 
olduğu yerlerde bile oluşturulabilir. Grup çalış
ması için en iyi yapıyı emekçiler, aydınlar ve iş
çilerden bileşen çevrelerin yarattıkları da görül
müştür. 

Bu tür çalışmalar mücadelenin en basit bi-
çimleriyle başlar ve rejime karşı bilinçli bir pro-

... 

testo içeren, bir meslek grubundaki genel gre-
ve kadar yayılır. Bir meslek grubu içinde, daha 
önemli eylemlere yolaçmak için, küçük eylemler 
düzenlemek gerekmektedir. Eğer topluluk, özel
likle öğrenci kesimi, bir tek siyasi bilinç tarafın
dan yönetilmekteyse, politik meseleler, kendili
ğinden, kollektif eylemler için itici rol oynayabi
lir. 

Bir politik-ekonomik grup belirli bir fabrika
nın işçileri arasından oluşturulabilir. Şehirde çe� 
şitli sanatlarda çalışan işçiler ( örneğin ayakka
bıcı, terzi, matbaacı vs. l  kendi özel politik-eko-· 
nomik gruplarını kurabilirler. Bu hücre ve grup
lar, isteklerine anlam kazandırmak ve üyelerini 
ortak eylemlere hazırlamak için örneğin ( rejim 
tarafından kurulmuş olanı göstermelik sendika
ları v e  kurulu mahkeme mekanizmaları gibi mev
cut tüm legal kanalları kullanabilirler; burada 
önkoşul, rejimin onayı olarak değerlendirilebile
cek ve dolayısıyla kolay inanan üyeler arasında 
yönetim mekanizması ve genel olarak rejim üZe-
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rine daha iyi bir izlenim yaratabilecek bir adım 
'• 

a tılnıamasıdır. 
Öğretmen, yazar, sanatçı ve öğrenci gibi mes

lek gruplarının faaliyet için çeşitli nedenleri var
dır. Burada da bir hareket inşa etmek amacıyla, 
legal ve yarı legal olanaklardan yararlanılmalı
dır. Sözkonusu meslekle bağıntılı olan her sorun, 
her küçük talep, faaliyet için önkoşul yaratma 

v. 

amacıyla meslek içi dayanışmada kullanılmalı-
dır. Bu meslekler ve önemsiz görünen başka şey
ler, devrimci taktikle uyum içinde uygulanacak 
olursa, bunların gerçek değeri tanınacak ve ar
tık küçümsenmeyeceklerdir. 

İçinde bulunduğumuz durumda öğrenci faa
liyetleri kolaylıkla politik protestolara. dönüştü
rülebilir. Politik ve ekonomik hareketlerin daha 
tamamen yayılmış ve kararlı hale getirilmiş ol
ınaması, Üniversitelerde ekonomik faaliyetleri 
bırakmak için· bahane olarak gösterilmemelidir. 
Belli bir öğrenci grubu doğru ekonomik istek
lere sahip değilse, bunların kültürel konularla 
ilgili, yerel meseleleri kolaylıkla politik biçimler 
alabilir. Yazarlar, şairler ve diğer bilgili ve so
rumlu sanatçılar, rejime karşı açık protestolarla 
kurtuluş hareketine katkıda bulunabilirler. 

Politik-ekonomik gruplar birbirleriyle yarar
lı ilişkiler kurabilecek aşamaya eriştiklerinde, 
belli bir mesleğin tüm üyelerini ortak bir eylem 
içinde örgütlemeyi deneyebilirler. CÖrneğin Tah
ran ve tüm ülkedeki öğretmenleri, genel ola.rak 
üniversite ve yüksek okul öğrencilerini vs. ) . Fa
kat böyle bir durumda gruplar, kendilerinin tam 
belirlenmiş politik ve örgütsel sorumluluklarını 
aşan eylemlerden kaçınmalıdırlar. Bu ilkeler dik" 
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kate alınmazsa, kitle hareketinin ve bununla da 
• 

devrimci hareketin aleyhine davranılmış olur. 
Mesleki faaliyetlerin örgütlenmesinde ideolojik 
tekelleşme, zararlı etki yapar. Her grup veya kişi 
bu faaliyetlere katkıda bulunacak ve başkalarıy
la birlikte çalışacaktır. Buradaki önemli nokta, 
devrimci hareketin gereklerini yerine getirebil
mek için ortak ve uyumlu bir anlayışa ve inti-. i 
bak yeteneğine sahip olmaktır. Ancak bilgisizlik 
yüzünden veya kasten, politik ve ekonorrı'Ik faa
liyetleri ana hedefinden saptıran ve bu faaliyet
leri örgütlemekle yükümlü kişileri, yararsızlığı 
deney yoluyla tamamen kanıtlanmış olan bir 
mücadele içine sokmak isteyenlere karşı ideolo
j ik muhalefet zorunludur. Yetersiz bir devrimci 
stratejiye sahip olan grupların genel kararlarda 
söz hakkı, kollektif mesleki faaliyetlere yatır
dıkları çalışma 'miktarı ölçüsündedir. 

Hareketin siyasi kanadı tarafından üstlenil
mesi gereken bir başka faaliyet biçimi, şehirler· 
de propaganda ve yayın hücreleri kurmaktır; 
bunların görevi silahlı hareket tarafından (yani 
gerilla örgütünce) çıkarılan devrimci yazılan ço
ğaltmaktır. Bu bildiriler sonra, politik-ekonomik 
örgütler dahil olmak üzere tüm hareket içersin
de propa.ganda -ve yayın hücreleri kurmaktır; 
ruya halka dağıtılmalıdır. Kentlerde hareketin 
durumuna uygun yayın sağlamanın en az mas� 
raflı yolu budur. 

Bu hücrelerin üyeleri rejimden beklenen iş
kencelere karşı direnç göstermeye hazırlıklıdır. 
Gerilla savaşçısının coŞkusu ve fedakarlığı, siyasi 
kanadın ve sözü edilen hücre üyelerinin yaptık
leri fedakarlıklar ve işkenceye karşı gösterdikleri 
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direnç, şimdiden yadsımaz sonuçlar sağlamış
tır. Rejimin, bu grupların üyelerinin önüne koy
duğu zorluklar, politik-ekonomik grupların karşı
laştıklarından çok daha zalimcedir. Yayın hüc
releri bir ihanet karşısında, başka hiç bir kimse
nin işe karıştırılmaması için, gerekli tüm tesi
satı kendileri sağlarlar. Bu hücrelerin hem geril" 
la savaşçıları ile hem de politik-ekonomik gruplar
l a  tek yanlı ilişkileri vardır. 

Propaganda hücreleri de aynen yayın hücre
lerine benzerler; çok küçük ve dar kapsamlı tu
tulurlar, olağanüstü durumlarda tek bir kişi bile 
etkili ve başarılı eylemler koyabilmektedir. Ça
lışmalarının bir bölümünü slogan yazmak ve 
broşür dağıtmak oluşturur. 

Silahlı mücadele stratej isine inanan yurtdı
şındaki siyasi gruplar, daha belirgin biçimler, al
mak zorundadırlar. «Eski» örgütlerinden bağım
sız olarak propaganda ve yayın kuruluşları inşa 
etmeli; eğer bu «eski» örgütler kendi propaganda 
kuruluşlarını hareketin hizmetine sokmak ister
lerse, bu teklifi kabul etmeye hazır olmalıdırlar. 

Yurtdışındaki siyasi gruplar için en önemli 
şey, yurtiçindeki güçlerle dayanışma halinde ol
mak ve devrimci hareketle doğrudan ilişki kur
maktır. Bunlar görevlerini harekete uyumlu ola
rak saptamalı ve şu ilkeyi kabul etmelidirler: 
hareketin politikasını belirlemek, mücadeleye 
yurtiçinde katılan örgüt ve grupların karşı çıkıl
maz hakkıdır. 

Bu ilkeden kopmak, toplumun sübjektif bir 
yorumuna ve bundan da öte, hareketin sübjek
tif çözümlenmesine yol açacaktır. Bu tür sapma
lı görüşlerin harekete verdiği zarar, büyük çaba-
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lar sonucu nötralize edilebilmektedir. Onun için 
bu zararı yaratan kişi ve grupların eylemlerini 
affetmek zordur. Eğer yurtdışındaki siyasi grup
lar resmi yerler kuracak olurlarsa, gerilla ör
gütleri onlarla ilişkiye geçecek ve yurtdışındaki 
faaliyetleri İran'daki grupların eylem programla
rıyla uyumlu hale getirebileceklerdir. 

Şu anda bu gruplar için en önemli görevler 
şunlardır: 

a) Devrimci hareketi ve onun stra,tejisini 
yurtdışındaki İran'lılara ve ilerici çevrelere ta
nıtmak. Bu görev, silahlı devrimci hareketin fa
aliyetleri ve yayınları kullanılarak yurtiçi mesele
lerin vurgulanmasıyla gerçekleştirilebilir. 

b) Rejim aleyhine ve yurtiçindeki mücadele
nin desteklenmesi için, ortak ve güçlü bir propa
ganda cephesi oluşturmak. 

c) Yurtiçinden gelen bildiri, yayın ve dev
rimci yazıları yurtdışında çoğaltmak ve İran'a 
çok miktarda, geri yollamak. 

Devrimci hareket içinde siyasi örgütler bir
birlerini karşılıklı etkilemelidirler. Entellektüel 
grup-ve örgütler, hareketin halk ve işçiler ara" 
sındaki diğer gruplarına yardım edebilirler. Tabii 
ki bu yardım işçi elbiseleri giymekle olmayacak
tır. İşçiler arasından sempatizanları çıkarmak ve 
onları «eğitilmiş kadro" yapmak çabası, ne Kur
tuluş hareketine ne de işçi sınıfına fayda sağla
yabilir. İşçi sınıfının bilinçli unsurlarının görevi, 
işçiler arasında politik-ekonomik gruplar oluş
turmaktır. Entellektüel gruplar işçilere ortak ey
lemlerde ve genel protesto hareketlerinde yar
dımcı olabilir, dayanışma ve sampati gösterebilir
ler. 
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Öğrenciler işçi grevlerinde desteklerini ispat
layabilir ve mümkünse fabrika bölgeleri ve işçi 
semtleri yönünde hareket eden sokak gösterile
rine katılabilirler. Böyle bir şey beraberinde po
lisle çatışmayı da getirebilir. 

Propaganda ve yayın hücreleri işçilerin mü
cadelesini kolaylıkla yayınlayabilirler; aynı şe
yi yurtdışındaki siyasi örgütler de yapmalı, böy
lelikle rejimi bir propaganda baskısı altında bı
rakmalı, bu şekilde politik ve ekonomik harekete 
yardım etmelidirler. 

Böyle durumlarda politik-askeri örgütlerin 
rolü hala açıklık kazanmamıştır. Ancak şu adım
lan atmak onların görevidir: 

a) Siyasi grupların rolünü ve kullanılacak 
mücadele biçimlerini tayin etmeli ve bunları ha
reket içinde de etkin biçimde yaymalıdır. 

b l  Kitlelerin ekonomik talepleri ve o anki 
gereksinimleri üzerine, genel ve kısa değil ter
sine somut ve kapsamlı bilgi toplamalıdır. Top
lumdaki askeri olmayan faaliyetleri de gözlem
lemeli, tahlil etmeli ve bu tür faaliyetleri tanıyan, 
güçlendiren ve geliştiren açık girişimlerde bulun
malıdır. 

c l  Hareketin siyasi kanadının örgütlenmesi 
için gerekli yetenek ve görüşlere sahip tecrübeli 
kadrolarından bazılarını, siyasi grupların kurul
masını hızlandırmak ve bunları yönlendirmekle 
görevlendirmelidir. 

dl  Hareketin yayılması ve gelişmesi için ge
nel mücadelenin çeşitli yöntemlerini kullanmalı
dır. Politik-askeri örgütün aynı şekilde acil bir 
görevi de sıkı bir liderlik oluşturmak ve bu ge-

• 

nel mücadeleden ve onun arkasında bulunan 
güçlerden metotlu bir yarar sağlamaktır. 11 
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Bu şekilde siyasi cephenin tohumları silahlı 
devrimci hareket içersinde kök salacaktır. Bu cep
henin büyümesi ve gelişmesine, onun içindeki çe
şitli dağınık unsur ve gruplar arasında birliğin 
oluşturulmasına ve ileride cephe ile silahlı grup
lar arasında eksiksiz bir ilişkinin kurulmasına, 
İran Kurtuluş Hareketi içinde varılabilecektir. 

Bir siyasi cephenin kurulması için ilk adımlar 
atılmış bulunuyor. Ancak tüm devrimci güçler 
arasında tam bir birliğe ulaşılması devrimci ha
reketin gelişimine bağlıdır. Bu cephenin ve onun 
içindeki güçlerin gerçek içeriği yalnızca mücade
le yolunda saptanabilecek ve liderliğin karakte
ri belirlenebilecektir. 

İran Halk Kurtuluş Cephesi veya aynı gö
revi yerine getiren herhangi başka bir bileşim 
biçimi, toplumdaki liderlik boşluğuna son vere
cektir. Politik ve askeri kanadın mücadelesi bu 
cephede birleşecek ve hareketin stratejik hedef
lerine ulaşabilmek için ortak enerji ve beceriler 
kullanılacaktır. 

Devrimci hareketin en önemli hedefleridnen 
biri böyle bir ceph�nin oluşturulmasıdır. Bu cep
he halk kitlelerinin örgütlenmesi ve mücadelenin 
her biçiminin etkili bir biçimde kullanılması için 
belirli bir rol oynayacak; toplumun bütün kesim
lerine emir ve direktif verebilecek durumda ola
caktır. Bu cephe hem yöneticilerin kararsız, tu
tucu tavrına, hem de Kurtuluş hareketinin dev
rimci mücadelesine kumanda edecektir. 

Ancak gerilla örgütleri böyle bir cephe gö
revini, kendi yetenekleriyle uyum içinde üst
lenmelidirler. 
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Şimdiye dek askeri eylemler özellikle politik 

hedeflere ulaşmak için kullanılmış; rejime ve 

emperyalistlere karşı yönelmiştir. Bu taktiğin 
amacı, silahlı mücadelenin etkinliğini ve gerekli

liğini göstermek, rejimin diktatör niteliğini orta

ya çıkarmak, resmi sükuneti bozmak, egemen 

baskıyı kırmak ve kitleler arasında mücadelenin 

zorunlu olduğu görüşünü uyandırmaktır. Silahlı 

hareketin özelliklerini gösteren ve toplumda si

lahlı mücadeleyi gündeme getiren bu taktikler, 

gelecekte daha da geliştirilmiş bir biçimr1.e sür

dürülecektir. Hareket, emperyalizm ve kompra

dor burjuvazi (sonuncusu hükümet blokunun bir 

kesimidir ve emperyalist tekeller tarafından sö

mürüyü yansıtır) rejimini hiç bir zaman küçüm

sememelidir. Silahlı mücadele gelişim süreci için

de genel bir hedef izlerken, halkın günlük ya

şamına doğrudan doğruya etkide bulunan faa

liyetlere de katılacaktır. 

* Şehir Kitleleri İçin Gerilla 
Desteği 

Şimdi de gerilla örgütleri tarafından, kitle

lerin seferber edilmesinde, kentlerde, silahlı mü

cadele sınırlan içinde kullanılan taktiği tartışa

lım. 

Askeri taktiklerin, halkın politik ve ekono

mik hareketlerinde etkin olabilmesi için, gelişi

min bir ön aşaması iki nedenden dolayı gerekli

dir. 

ı )  Bugün gerilla savaşçı.sının olanakları, 

onun çeşitli görevler üstlenmesine izin vermez. 
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2) Henüz halk hazırlıksız olduğu ve bir dizi 
protesto hareketlerinin başlangıcında daha çok 
tutucu bir tavır aldığı için, askeri taktik onu mü
cadeleden caydırır. Bugünkü koşullar altında bir 
gerilla, herhangi bir grev sırasında silahlara ve 
bombalara sarıldığında, uzun bir suskunluk ve 
hareketsizlik döneminden sonra henüz mücade
leye katılan emekçi kitleler, rejimden, rejimin 
öç almasından korkacaktır. Böyle bir durum ar
dında n geri çekilmeyi getirecek, bu da kitlelerin 
seferoer edilmesinde ters etki yaratacaktır. 

Bu nedenle silahlı hareket ilk önceleri, işçi
lerin, entellektüellerin ve diğer kesimlerin müca
delesine moral açısından destek sağlayan eylemlec 
re girmelidir. Bu destek aşağıdaki biçimlerde ola-
W� 

. 

al Silahlı hareketi halka tanıtmak için be
lirli adımlar atılır, halka egemen olan politik ve 
ekonomik ilişkiler üzerine bilinç götürülür ve re
j imin dikta niteliği ortaya çıkarılır. 

bl Mevcut gerilla örgütleri, toplumun politik 
yaşamında doğrudan doğruya yer alarak çeşitli 
sorunlar üzerine götüşlerini açıklarlar. Bu örgüt
lerin hazırlık aşamasında, zorunlu olarak, politik 
propagandanın çeşitli biçimlerini kullanamamala
rı, bugün hala susmalarına bir neden değildir. 
Askeri operasyonlar ardından, bildiriler biçimin
de halka sunulan açıklamalar kesinlikle yeterli 
olamaz. 

Belucistan, Sistan ve Kuzistan gibi bölgeler
de yaşayan halkların her durumda rejimle karşı 
karşıya geldiği, yaşamındaki ağır baskıları yumu
şatmak için halkın en ilkel reaksiyonlara sığınır
ken, rejimin pahalı sahte şölenler düzenlediği, 
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silah alımları için milyarlarca dolar harcadığı, bu 
bölgenin jandarmalığını yapmakla övündüğü ve 
bölge halklarına karşı kurulan emperyalist cep
hede yer aldığı ülkemizde, gerilla örgütlerinin 
halkla diyaloğa geçmelerinin zamanı gelmiştir; 
bu örgütler artık susmamalıdır. 

Gerilla savaşçılarının eylemlerini halka açık
lamaları ve taktiklerini tanıtmaları da hiç kuş
kusuz gereklidir. Nevar ki kamuoyu önünde, kı
sa zaman önce yapıldığı gibi, eylemlerle ilgili ola
rak doğru olmayan ve basit analizlerle yetinilme
melidir. Atılacak adımlar halkı bilinçlendirmek, 
eski düşüncelerini düzeltmek ve kitleleri devrim 
yoluna çekmek yönünde olmalıdır. 

el Halkın gereksinmeleri ve günlük sorunla
rı dikkate alınır: Silahlı hareketin genel stra
tejik hedefi bir halk demokrasisinin kurulması
dır. Bu sistem halkın sosyal ve ekonomik sorun
larına çözüm getirebilecektir. Fakat bu denli ile
ri düşüncelere sahip olduğumuz için halkın bu
günkü gereksinmelerini görmezden gelmek yan
lış olurdu. Hareket, halkın çıkarları doğrultusun" 
da bugünkü sorunlara çözüm getirmek zorunda
dır. Halkın önündeki gereksinmeleri o kutsal ül" 
keye CHalk demokrasisinin kurulduğu zaman 
kastediliyor çn. l  bırakamayız. Halkın sorunla
rını anlamak ve bu sorunları toplumun bütün 
kesimlerinde tartışmak, ve sadece genel hatla
rıyla değil, bütün yönleri ve ayrıntıları ile tartış
mak çabasında olmalıyız. Günlük sorunların çö0 
zümü için, halkı harekete geçirebilecek, gerçek" 
leşebilir nitelikte öneriler getirmek zorundayız. 
Örnek olarak: gerilla savaşçıları, özel okullarda 
olduğu gibi halk okullarında da okul ücretleri 
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nedeniyle parasal baskı altında bulunan öğrenci 
velileri arasında, halk düşmanı eğitim sisteminin 
sonuçlarını, bu sistemin çocukların gelişiminde
ki etkilerini açıklayan bir kampanyaya girişebi
lirler; bu kampanya halk okullarında ücretlerin 
kalkmasını, halk okullarının özelliştirilmemesini 
talep edebilir, kampanyayı yürüten gerilla savaş
çıları, öğrencilerin eğitim düzeyini yükseltecek 
bir program önerebilirler. Böyle bir kampanya, 
hiçbir zaman, bizim rejimi tanıdığımız anlamına 
gelmez, tam tersine halka rej imin sorumsuzluğu
nu gösterir, halk düşmanı karakterini açığa çıka
rır. Fiyatların kısa bir süre içinde yükselmesi, ge
rillaya, kapitalist sistemin işlevini halka pratikte 
gösterme olanağını verir; böylece gerilla bu sis
temin gerçek sahiplerini tecrit eder, asalakları 
ve fiyatların yükselmesinden doğrudan doğruya 
etkilenen halk kesimlerini gözler önüne serer. 

dl Gerilla örgütünün, işçilerin, öğrencilerin 
ve toplumun başka kesimlerinin politik ve ekono: 
mik talepleri nedeniyle rejimle karşı karşıya gel
diği, halkın kendiliğinden eylemleri karşısında, 
dayanışma ve sempati göstermesi çok önemlidir. 

* Halkın Ekonomik ve Politik 
Mücadelesinde Askeri Takti
ğin Etkinliği 

Gerilla mücadeleyi, askeri eylemleri onayla
ma yönünde hazırladıktan sonra, toplumun eko
nomik ve politik yaşamında silahlanmış olarak 
yer alabilmek için, etkili askeri taktiklerin ge
rektirdiği güçleri toplamaya başlar. 

al Rejim ve egemen sınıf ile silahlı çatışma-
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lar: Rejim paralı askerlerini silahsız, savunm:::.
sız insanlar üzerine saldırtıyorsa, grevci işçiler, 
gösterici öğrenciler ve silahsız insanlardan olu
şan başka gruplar, politik ve ekonomik istemle
rine yanıt olarak kurşunlanıyorsa, savaştaki ye
ri tüm açıklığıyla tanımlanmış olan gerilla, mi
silleme eylemlerine geçecektir. Bu taktik, baskı
lamada doğrudan doğruya yer alan veya bu bas
kıdan büyük çıkarları olan rej imin örgütlerine 
ve kadrolarına da yöneliktir. Bu durumda geril
lanııı şian şudur: Savunmasız işçilerin katledil
mesini, açgözlü fabrika sahipleri ile rej imin celc 
!atlarının idamı izleyecektir; fabrika sahipleri, 
rejimin vahşeti ve kendi açgczlülüklerini, mülk
leri, kendilerinin ve ailelerinin yaşanılan ile ö
deyeceklerdir. Gerilla, fabrika sahibini, ekono
ınik istemler için gerçekleşen bir işçi grevine ya
pılacak askeri müdahaleyi durdurmaya zorlaya
caktır. Bu özünde, grev halkkının güvence altına 
alınmasının bir biçimidir. 

Bu aşamada gerilla egemenliğini gerçekleş
tire bilecek çeşitli alanlara sahiptir. Kırda, kurta
rılmış bölgelerin oluşmasından önce, gerillanın 
egemenliğini gerçekleştirme olanağı olduğu gi
bi, bu durum, özel görünümleri ile kentlerde de 
söz konusu olabilir. Bu tür bir ikili iktidar, şe
hir gerillasının gücünün doruğunda olduğu ve 
kitle gösterileri .dalgasının kenti sarstığı koşullar
da olabilir. Bu, silahlı kitle hareketinin başlan
gıcı demektir. 

Gerilla, örgütlerinin, iç ve dış kapitalistlerin 
egemen kliklerinin, emperyalist güçlerin askeri, 
politik sözcülerinin ülkede yığın halinde bulun
duğu; silahlı mücadelenin halkın günlük yaşa-
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mını etkilediği; halk hareketlerinin politik ve 
ekonomik istemler gösterdiği ve geliştirdiği ko
şullar altında, devrimci silahlı mücadelenin ikin
ci aşaması son bulur: Kırda başlamış olan, kır ve 
kent kitleleri tarafından güçlendirilen savaş, 
böylece bir devrimci kitle hareketine ulaşır. 

Kitle hareketlerinin kapsamı, mücadelenin 
koşulları için belirleyici olan etkenlerin değişi
mine bağlantılı olarak, değişir. Rejimin ve ya
bancı müttefiklerinin politikası, devrimci hareket 
ve halk hareketleri konusunda büyük bir öneme 
sahiptir. 

Birçok devrimci hareketin deneyleri, bize, as
keri atmosfer tarafından yönetilen ülkelerde, 
birbirine karşıt güçlerin askeri bir çatışmaya gir
melerinin zorunlu olduğunu göstermektedir. Bu 
koşullar altında, güçlerin ana bölümü kitlelerin 
askeri operasyonlarına yönelik olacak, politik ve 
ekonomik hareketler ikincil bir rol oynayacaktır. 

Kitle gösterilerinin başladığı ve silahlı mü" 
cadelenin kitleleri rejime karşı ayağa kaldırabil
diği açıkça görülmektedir. Bunun için, bu kitle 
gösterilerinin düzenlenmesinin gerekli olduğu ve 
bunların devrimin hazırlığında önemli bir yer 
tuttuğunun doğru değerlendirilmesi, silahlı dev
rimci hareket açısından çok önemlidir. 
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5 
SİLAHLI MÜCADELENİN 
BAŞLAMASI VE SONUÇLARI 

Silahlı mücadele en zor koşullar altında ha
zırlanmış ve 1971 Şubatında Siah-Kal'daki C * l  

jandarma noktasına yapılan bir saldırıyla başla
tılmıştır. Harekete katılan gerilla grubu Ali Ak
bar Safai-Farahani tarafından yönetiliyordu. Bu 
saldın, başlamış olan silahlı mücadelenin ilk ha
bercisiydi. Saldırının önemi nedeniyle, bu konu
yu biraz daha ayrıntılı biçimde inceleyelim. 

Siahkal olayından önce, İran'ın çeşitli bölge
lerinde, bazı politik-askeri grupların ortaya çıka
rılmasına ve tutuklanmasına yol açan, bir kaç 
silahlı eylem yapılmıştı; bazı yerlerde rejimin gü
venlik güçlerine karşı silahlı çatışmalara girilmiş
ti; bunun dışında, Bahmen ve Ghasghain'ın başın
da bulunduğu güneydeki bazı aşiretlerin silahlı 
ayaklanmaları ve Kürdistan'ın İran sınırlan için
de kalan kısmında Şarif-Zadoh, Moizi ve başka 
yoldaşlar tarafından 1968 yılında örgütlenen as-

( * )  Siah-kal : Hazar deinzi kıyılarında küçük bir kent. 
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keri eylemler sözkonusuydu. Bu eylemler, geçıcı 
de olsa İran toplumu üzerinde belirli etkiler bı
rakmışlardır. 

Siahkal saldırısından bir yıl önce, bu olayla 
doğrudan bağıntılı bazı olaylar meydana gelmiş
tir: Bazı bankaların kamulaştırılması, bir yolcu 
uçağının kaçırılması ve İran'daki A.B.D. büyük 
elçisinin kaçırılmak istenmesi. Öyle görülüyor ki 
bu olaylar rejimi endişelendirmişti. Beraberlerin
de büyük ölçüde propaganda getirmelerine rağ
men (özellikle bir uçağın Bağdad'a kaçırılması 
ve politik tutukluların salıverilmesinin talep edil
mesil , bu olaylar savaşın üç temel etkenine önem
li bir etkide bulunamamışlardır: Halk, rejim, ve 
ilerici hareket. 

Nevar ki halk, yeni bir hareketin başladığını 
hissetmiştir. Dünyanın çeşitli yerlerindeki geril
la hareketleri, «gerilla»nın ne olduğu konusun
da oldukça açık bir tablo sunmaktaydı, fakat 
halk, hareketi henüz ciddiye almamıştı. Rej imin 
güvenlik güçlerinin, politik yer altı gruplarını iz
lemeyi yoğunlaştırması üzerine, politik-askeri 
gruplar, hazırlık yıllarına son vermenin ve silah 
Iı mücadeleye başlamanın zorunluluğunu gör
ınüşlerdir. Fakat başka gruplar arasında savaş 
ilk önceleri şaşkınlık yaratmıştır. Rejim ise teh
likeyi görmüştü ve hareketi tohum halindeyken 
boğmaya uğraşıyordu. «Eski muhaliflerle» yapı
lan sahte televizyon röportajları, general Bah
tiyar'ın ( * ) Irak'ta SAV AK ajanları tarafından 

( * )  Bahtiyar : ,  1953'teki darbeye katılan general Bahti

yar, heınen Tahran askeri komutanlığına atandı, ye

ni kurulan gizli siyasi polisin (SAVAK) sorumluluğu 

ona verildi. Bahtiyar bu görevde 1960'a kadar kaldı , 
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öldürülmesi, Abbas Şahriari'nin ( * l  ihaneti 
( «Bin suratlı adam» l ve Tudeh partisinin Tahran 
örgütleri üzerine yapılan programlan; Irak'tan 
geldiği iddia edilen silahların gösterilmesi; po
litik gruplardaki askeri eğilimin gülünçleştiril
mesi ve en önemlisi silahlı mücadeleye hazırlan
dığı sanılan grupların sürekli olarak izlenmesi, 
rejimin uyguladığı bu politikanın açık kanıtları
dır. 

Siahkal saldırısı ile sembolleşen bu yeniden 
dirilişten önce, genel olarak halk, özel olarak da 
muhalif gruplar, rejimin gücü karşısında yılgın
lığa kapılmış bulunuyorlardı. Ve Siahkal böyle 
bir durumda ileriye doğru yolu gösterdi. Siahkal 
olayının önemli çizgileri şunlardır: 

al Mutlak bir baskı ve suskunluk dönemin
de; halkın çaresizliğinin en derin noktasında, re
jimin ise gücünün doruğunda olduğu bir dönem
de, Siahkal'deki gerilla savaşçıları, rejimin paralı 
askerlerine saldırmışlardır. 

bl Silahlı mücadele, geleneksel olarak hiç 
bir zaman rejime karşı askeri taktiklerin, politik 
olmayan biçimlerde bile kullanılmadığı (yani aşi
ret kavgalarının, silah kaçakçılığının, silahlı soy-

Daha sonra Şahla aralarında başgösteren bir anlaş
mazlık nedeniyle darbe girişiminde bulundu, fakat 
darbe başarısız olunca ülkeyi terkederek Irak'a yer
leşti. Orada da askeri gruplar oluşturarak İran'a 
göndermeye çalıştı. 1969'da SAVAK tarafından öl
dürüldü. 

( ' )  Abbas Şahriari : Tudeh Partisi üyesiydi, daha sonra 

SAV AK'ın hizmetine geçti. Tudeh Partisinin Tah
ran örgütünü kuran Şahriari birçok yurtseveri SA
VAK'a ihbar etti. 1975 Martında «Halkın Fedaile
ri» adlı gerilla örgütü tarafından kurşuna dizildi. 
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gunlann vb. Olmadığı) bir bölgede CGilanl 
başla,tılmıştır. Jandarma noktasına yapılan sal
dırının sadece bir anlamı olabilirdi: Devrimci bir 
hareketin rejime karşı savaşı. 

el Rejimle çatışmanın biçimi, yani baskı or
ganlarına yapılan bu saldırı, dağlarda üslenmiş 
olan bir grup tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu 
tablo, halkın kafasındaki gerilla kavramıyla u
yum içindeydi. Mirza Kuçek Han da C * l  gerilla 
savaşını Kuzeyde başlatmıştı ve bu hala halkın 
anılarında yaşıyordu. Bu, halkın Siahkal saldırı
sını anlamasını kolaylaştırdı. 

d l  Gerilla birlikleri ve askeri eylemler ülke
de önemli ölçüde tanınmıştır. Kuşatma durumu, 
gerilla birliğinin gücü ve eylemlerinin önemini, 
gerçekte olduğundan daha büyük göstermiştir. 

e l  Jandarmanın silahlarının alınması ve or
du birlikleri ile daha sonraki ça.tışmalarda, ge
rillanın elde ettiği başarı Tahran'da, ve diğer 
kentlerde bir zafer olarak kutlanmıştır. Gerilla sa
vaşçılarının düşman eline geçmelerinden sonra 
bile, halk, bütün gerillaların tutsak edildiğine 
inanmamıştır. Halk, şehir gerilla savaşının kırda
ki savaşın mantıki bir sonucu olduğunu düşünü
yordu. 

Siahkal'deki jandanna noktasına saldın ve 
bunu izleyen eylemler ikili bir etki yaratmıştır: 
Halk genel olarak bu olaylar üzerine olumlu gö-

( * )  Miı'za Kuçek Han: Mirza, I. Dünya Savaşı sırasında 
İngiliz işgalcilerine karşı İran'ın kuzeyinde büyük 
kapsamlı ve etkili bir gerila gücü organize etmişti. 
Amacı bütün ülkeyi bir cumhuriyette birleştirmek
ti. İngiliz dostu olan Rıza Han'a karşı (Şimdiki Şa
hın babasıdır) savaş burada başlamıştı. 
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rüşler getiriyordu, fakat bu silahlı mücadelenin 
tamamen onaylandığı ve ona güven duyulduğu 
anlamına gelmiyordu. Olaylar sadece mevcut du
rumu gözler önüne sermişti. Gerilla savaşçıları
nın 1971 yılında idam edilmeleri ve rejimin bunu 
izleyen hareketleri halkı büyük bir endişeye sü
rükledi. 

Öğrenci çevrelerinde, siyasi çevrelerde ve ay
dın çevrelerinde Siahkal olayları ileriye dönük, 
bı'.iyük bir etki yapmıştır. Bu çevreler, olaylar üze
rine olumlu haberler yayıyor ve harekete, müm
kün olan her yerde, pratik destek sağlamaya ça
lışıyorlardı. 

Oysa Kuzey bölgesinde Siahkal'irt etkisi çok 
değişikti. Kuzey, sadece gerilla hareketinin baş
langıcı olarak görülebilirdi. Rejime karşı gerilla
nın varlığının ve mücadelesinin sürekliliği, uzak 
mesafede, köylülerin ve komşu kentlerdeki kitle
lerin desteğini sağlayabilir. Ne var ki Siahkal 
birliği, planlanmış operasyonları gerçekleştireme
miş ve böylece hareket önemli deneylerden yok
sun kalmıştır. Öte yanda rejim, bu «olayı» elin
den geldiğince çabuk ört-bas etme çabasınday
dı. Bu arada 7 partizan ve 6 kentli yoldaşımız idam 
edildi. Bu katliam halka, 1954 yılında «askeri ör
güte» (* )  üye subayların kitleler halinde idamını 
anımsatmıştı. Katliamın amacı, halkı yıldırmak, 
hareketi dehşete düşürmekti. Oysa istenilenin 
tam tersi oldu. Herhalde rejim tehlikeyi çok cid-

( * )  Askeri Örgüt: Devrimci sol bir örgüt. Bir çok üyesi 
CİA'in zorlamasıyla idam edilmiş, birçoklarına işken
ce yapılmıştır. Çok sayıda örgüt üyesi de halen Şa
hın zindanlarında çürümektedir. 
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diye almıştı. Halk derinden sarsılmış, politik ay
dın çevreler, hareketin vereceği karşılığı bekleme
ye başlamışlardı. Gerçekten de bu idamlar herşe
yin sonu muydu? Silahlı grilla savaşının sonu mu 
gelmişti? 

1 971 Martında rejim bir bildiri yayınlayarak 
«Olay,, ın sona erdiğini açıkladı. Oysa öte yanda 
gerilla savaşçıları, kuzey İran'da Golhak Po
lis merkezine yaptıkları bir saldın ve askeri mah
keme savcısı, Şahın gözde adamı general Farsiu'
nun kurşunlanması ile, gerçek durumu gözler ö
nüne seriyorlardı. Gizlilik içinde hazırlanmış bir 
mücadele, gittikçe güçlenmiş ve ülkeyi iyi bir 
sona, bir zafere götürecek tayin edici olgu haline 
gelmişti. 

Bu değişim, silahlı devrimci hareketin doğu
munu gösteriyor ve Siahkal'ın önemini vurgulu
yordu. 

İlk kez bu olaydan sonra, hareket ile halk 
arasında karşılıklı konuşmalar gerçekleşmeye 
başladı. Bir dizi açıklamalarla, gerilla kendisini 
halka tanıtıyor ve ilk gerilla örgütü olan Halkın 
Fedayileri varlığını halka ilan ediyordu. 

9 gerilla savaşçısının adlarının ve fotoğrafla
rının çoğaltılması ile rejim, güçsüzlüğünü kabul 
etmişti. Bu andan başlayarak, silahlı devrimci 
hareketin öncülüğünde, ilk kez rejime meydan 
okunuyordu. Bunlar, Siahkal olayının özel çizgi
leridir. Bu, halkımızın mücadele tarihinde bir 
dönüm noktası olmuş, kurtuluş hareketinin 20 
yıllık suskunluğunun üstüne bir çizgi çekmiştir. 
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* Silahlı Hareketin Devamı 

1971 Mart ayı sonlarına doğru, iki ayrı ge
rilla birliğinin birleşmesi ile Halkın Fedayileri 
Gerilla Örgütü CG.O.P.FJ kurulmuştur. Yeni ör
güt 1971 yılı süresince, en iyi örgütsel temel üze
rinde bir eylem programı gerçekleştirme çaba
sındaydı. Kıra bir gerilla birliğinin gönderilmesi
ne çalışılmış, yeni Şehir Gerilla Birlikleri kurul
muş, bunlar Tahran'da hemen eylemlere başla
mışlardı (örneğin, ulusal bankanın Eisenhower 
şubesinin kamulaştırılması ve kuzeydeki bir dizi 
kentte başarılı patlamaların gerçekleştirilmesi . )  

Diger gruplar, Ekim ayında yapılan «2.500. 
Yıl-Kutlama Şölenleri» sırasında rejime karşı bir 
grev planlamışlardı. Fakat rejim, şölenlerden bir
kaç ay önce, elindeki tüm olanakları seferber ede
rek, harekete güçlü darbeler indirmeyi başardı. 
Düşmanın bu başarısının ana nedenleri şunlar
dır: Hareketin yeterli deneylerden yoksun oluşu, 
organizasyon zorlukları -yeni savaş koşullarına 
uygun olmayan tüm yapıların değiştirilmesi
polisin yeraltı örgütlerini ve bazı grupların salt 
«göstermelik» operasyonlar gerçekleştirme eğili
mini ortaya çıkarmada, sahip olduğu tecrübe. 
Halkın Fedayileri Gerilla Örgütü, bir polis baskı
nında, bir çok yoldaşı yitirmiş, çok sayıda gerilla 
savaşçısı tutuklanmıştır. Fakat dört «kimliği tes
pit edilmiş» ve birçok kimliği bilinmeyen gerilla 
savaşçısı savaşa devam etmişlerdir. 

* Halkın Moyahedleri Örgütü 
CO.M.K.l 

Bu örgüt, yaklaşık 100 üye ve oldukça geniş 
askeri olanaklar ile 1965 yılında kurulmuştur. Fa-
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kat henüz olanaklarını kullanamadan polis tara
fından ortaya çıkarılmış ve bir avuç üyenin dı
şında tümü tutsak edilmiştir. 

Kızıl Yıldız Gerilla Örgütü CStareh Sorhl ise 
henüz oluşma sürecinde polisin eline geçmiş ve 
birçok üyesi tutuklanmıştır. Bunların dışında, da
ha kurulma aşamasında bulunan bir dizi küçük 
hücreler ve gruplar da polis tarafından açığa çı
karılmıştır. Bu darbeler dışında savaş genel ola
rak G.O.P.F. ve O.M.K. tarafından sürdürülmüş
tür. 

Bir yanda silahlı operasyonlar, öte yanda 
yurtseverlerin idamları sürekliliğini korumaktay
dı. Armane Halk Cbir gerilla örgütüdür) grubun
dan yoldaşlar «şölenlerin» arifesinde kurşuna di
zildi. G.O.P.F. 'den 19 ve O.M.K.'dan 9 gerilla sa
vaşçısı, 1972 yılının Nisan ve Mayıs aylarında da
rağaçlarında can verdi. Gerilla savaşçılarının ey
lemlerde öldürülmesi de devam ediyordu. Silahlı 
mücadele, ölümler, yurtseverlerin idamı, toplu 
halde tutuklamalar gün geçtikçe ağırlık kazan
maktaydı. Polisin uyguladığı vahşet doruk nokta
sına ulaşmış, işkenceler düşünülemeyecek boyut
lara vardırılmıştı: Organların yakılması, ezilmesi, 
kırbaçlama, kadın ve erkeklere yapılan seksüel 
saldırılar ve daha başka işkence yöntemleri gün
lük yaşamın tablosuydu. Birçok kişi işkenceler 
sonucu can verdi, aynı yıl içinde 19 kişi idam 
edildi. 

* Silahlı Mücadelenin İlerici 
Hareket Üzerindeki Etkileri 

Silahlı mücadelenin başlangıcına kadar, böy
le bir savaş stratejisine inanan gruplar, bütün 
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ilerici hareketin C kurtuluş hareketi ve işçi hare
keti) sadece ufak bir bölümünü oluşturmaktay
dı. Ulusal cephenin yurt içi ve yurt dışı örgütleri, 
Tudeh Partisi, devrimci örgütler ve dinsel kurum
lar hareket içinde baş rolü oynuyordu. Ülkede si
lahlı mücadeleyi tek doğru yol kabul eden grup
lar, sadece ideolojik mücadeleye giriştikleri için 
değil, fakat rejime karşı savaştıkları için de, ge
leneksel örgütler arasında sürekli güçleniyorlar
dı. Çoğu politik örgüt, Siahkal olaylan karşısın
da ilk önceleri şaşkın ve belirsiz bir tavır almış
lardı. 

13 gerillanın idamından sonra, kahramanla
rın yakınlarına sempati göstermesine, ve dikta 
rejimini kınama.sına rağmen Tudeh partisi, ge
rillaların eylemlerini anlamsız ve üzücü olaylar 
olarak nitelendirmişti. «Peik-İran» ( *) da, olay
dan sonra, rejimle ağız birliği etmişcesine " olay
ların» bittiğini açıkladı. Gerillanın ideolojik gö
rüşünü çok iyi bilen ve bu nedenle de işçi sınıfı 
içindeki yerini yitirmekten korkan Tudeh parti

si, harekete karşı ideolojik iftira kampanyasına 
girişti. Oysa bu eylemlere, işçi sınıfı dışında hiç
bir yerden olumsuz tavır gelmemişti. Özellikle 
«İslami» C** l lerden ve Tahran örgütü skandalla-

( * )  Peik-İran : Eski Tudeh Partisinin (Yurtiçi ve yurt-dı-
şında) kaçan yönetiminden geriye kalanların Doğu 
Avrupa'da bulunan bir radyosu. 

( ** )  İslami: 1953 darbesinden sonra, Tudeh Partisinin 
uzun yıllar üyesi bulunan İslami Şariari, Tahran'da 
bir örgüt kurmuştur. Daha sonra öğrenildiğine göre 
İslami, SAVAK'la çalışıyordu ve bu Tahran örgü-

tü SAVAK'ın etkin .bir organı olmuştu. Bu Tu
deh Partisi üyesinin fiili yardımlarıyla birçok yurt
sever öldürülmüş, birçoğu da tutuklanmıştır. Bu 

hain G.O.P.F. tarafından ölüme mahkum edilmiş ve 
izi bulunduktan hemen sonra bu karar yerine ge
tirilmiştir. 99 



rından sonra İran İşçi Partisi, kendisini tehlikede 
görmekteydi. Ulusal Cephenin yurt-içi ve yurt
dışı örgütleri, silahlı mücadeleye güvenden yok
sun olmalarına rağmen, gerilla eylemlerini des
teklemek ve rejime saldırmak zorunda kalmış
lardı. İşçi sınıfının öncüsü olma iddiasında bulu
nan, yıllarca politik ve örgütsel çalışma yapan 
öteki marksist örgütler de, silahlı hareketin güç
lenmesi karşısında, kendi yerlerini açıkça tanım
lamak zorundaydılar. Hareket, rejime karşı kan
lı saldırılara girerken, bu örgütlerin üyelerinin 
çoğunluğu gerilla savaşına sempati ve destek su
narken, silahlı harekete saldırmak, oportünist 
gruplar için politik intihar olurdu. Ne var ki ilk 
şok etkisini yitirdikten ve hareket normal hızla 
gelişme dönemine girdikten sonra, oportünistler, 
bütün yönlerden saldırıya geçtiler. Bu tür saldırı
lar genellikle yurt-dışı örgütlerden gelmekteydi 
ve halen de gelmektedir. Saldınlann temelinde, 
İran'daki mücadelenin ve mücadele koşullarının 
sübjektif değerlendirilmesinden kaynaklanan göç-· 
menlerin hırsı, partiye tapma, sekterlik ve ben
cillik yatmaktadır. Silahlı hareketin, savaşın ko
şulları üzerinde önemli bir etkisi olduğunu inkar 
edemeyen oportünizm, bu kez de çaresizlik için-· 
de bir uzlaşma aramaktadır. 

Silahlı mücadeleyi savaşın bir biçimi olarak 
kabul eden «politik strateji» savunucuları tara
fından, rejime karşı unsurların kafasını bulan
dırmaya devam etmelerine izin verilmesi halin
de, mevcut ilerici güçlerin bir kısmı boşyere har
canacaktır. 

Devrimci hareket içindeki marksist-leninist 
örgütler, oportünistlerin önerdikleri formüller te-
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meli üzerinde herhangibir uzlaşma yapamazlar
dı. Ülkede hiçkimse hareketin tarafsız bir tanığı 
değildir. Burada hareket, taraftar kitleler ile, 
kocamış yönetim arasında derin bir ayırıma yol 
açmıştır. Samimi ve savaşçı unsurlar devrimin 
yanında yer alırken, tutucu unsurlar oportünizm 
yoluna sapmışlardır. 

Hareket içindeki ilerici güçlerin ilk adımdaki 
görevi, kurulmuş bulunan veya yeni kurulma aşa
masında olan çok sayıda hücreleri, silahlı devrim
ci hareketin stratejik hedefleri yoluna sokmaktır. 
Bu süreç içinde silahlı hareket, çok sayıda hazır 
ve yüzlerce potansiyel kadronun desteğini ka
zanmıştır. Bu yeni kadrolar, çok değerli devrim
ci ölçüler ile eğitilmekte ve sağlam bir devrimci 
süreç içinde geliştirilmektedir. Silahlı hareketin 
doğrudan bir sonucu olarak birçok grup, hücre 
ve çevreler bir araya gelmişler ve çabalarını bir
l eştirmişlerdir. Bu görüntü, gerçek bir devrimci 
kuşağın ortaya çıkması ve büyümesinde gerçek 
bir dönüm noktasıdır. 

* Silahlı Mücadelenin Halk 
Üzerindeki Etkileri 

Halk, baştan itibaren gerilla savaşına ilgi 
göstermiştir. İlk önceleri bir «gerilla»nın ne ol• 
duğunu tam olarak bilmiyordu, fakat rejimi çok 
iyi tanıyordu. Bu kuşaktan kuşağa geçen uzun: 
bir deneyin sonucuydu. Hükümetin ve Şah'ın ni
teliği, gerçi kitlelerin kafasında bir politik bilinç 
biçiminde değildi daha, fakat kitleler bunu hisse
diyordu. Rejimin ve Şah'ın iktidarda kalma ka
rarlılığı, halkın, sorunu anlamasını kolaylaştırı-
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yordu. Halkın harekete gösterdiği ilk tepki, bu 
bakımdan ilginçtir: Rejimin düşmanı halkın dos
tudur. Bu işleyiş tabii ki her zaman olumlu de
ğildir, çünkü demagoglar ve emperyalistlerin gö
nüllü maşaları tarafından, kitleleri aldatmak için 
uzun zaman kullanılmıştır ve bugün de kullanıla
bilir. 

Henüz gerillanın niteliği açıklık kazanma
dan önce halk, gerillaya iyi duygular beslemek
teydi. Bu duygular, gerilla lehine çeşitli söylen
tiler biçiminde kendini gösteriyordu. Yaygınla
şan söylentiler gerillanın gücünü büyültme eği
limindeydi. Siahkal olaylarından sonra, kuzey or
manlarının gerillalarla, dolu olduğu ve rejimin 
kuzeye çok büyük birlikler yolladığı yolunda 
söylentiler dolanıyordu ortalıkta; düşmanın ver
diği kayıplar ve gerillanın cesareti oldukça fazla 
abartılıyordu. Bu nedenle halk gerilla birliğinin 
yenilgisi haberine pek inanmadı. 

Bu söylentiler, yalan veya icat olarak nitelen
dirilebilir. Ne var ki "söylenti»lerin bilimsel ana
lizi başka bir tablo sunmaktadır. Söylentilerin 
bu denli yayılabilmesi için uygun bir ortam ge.: 
rekir. Söylentilerin yayıldığı bölgeler, bu söylen
tiler ile politik, ekonomik ve kültür akrabalığı 
göstermek zorundadır. Aksi halde sadece söylen
tiler değil, gerçekler de halka ulaşamayacaktır. 
General Farsiu'nun öldürülmesinden iki gün son" 
ra, bütün ülkede, generalin hemen öldüğü yolun� 
da haberler yayılmıştı Cki bu gerçekti) , oysa re
j im boşu boşuna generalin daha yaşadığını yay
maya uğraşıyordu. Bu olaydan sonra, politik ve
ya askeri kişiler bir kaç gün ortalıkta görülme
yince, bunların gerillalar tarafından idam edildi� 
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ği söylentileri dolaşmaya başladl. Gerilla teoris
yeni Puyan'ın ölümü arkasından, Puyan'ın ölme
diği, hatta bir Fransız radyo istasyonundan bir 
açıklaına yaptığı ısrarla söyleniyordu. Kaçan ge
rilla savaşçılarının başlarına biçilen fiyatları ko
nu edinen, rejime karşı garip şakalar ortaya çık
mıştı . Bu insanların kafasında, ünlü bir gerilla sa
vaşçısı düşmanla sayısız çatışmalar yapmıştı, 
gerçekte ise bu ça.tışmalar daha sonrları meyda
na geldi. Söylentiler ve karşıt düşünceli insanla
rın ısrarlı eylemleri karşısında aciz kalan rejim, 
sonunda «Söylenti çıkaranları» cezalandırmakla 
tehdit etmeye başladı. 

Bu olumlu düşünceler, hareket için, gelişti
rilmesi gereken uygun bir ortamın belirtileriy
di. Halkı bilgilendirmek, hareket üzerine bildik
lerini geliştirmek ve en önemlisi, onlara, hare
kete karşı görevlerini kavratmak gerekiyordu. 
Hareket halkla bir diyaloğa girerek ve gerilla
nın daha önceki düşüncelerini değişime tabi tu
tarak, bu gerekleri yerine getirmiştir. Halkın 
Fedayileri Gerilla Örgütü CG.O.P.FJ bir çok bil
diri yayınladı. Gerilla eylemlerinin devam etme
si, bu eylemler üzerine halkın görüşlerini de ge
liştiriyordu. Karmaşık bir olgu, halk tarafından 
anlaşılmadığında, basit örnekler ile halka açık
lanıyordu; amaç, eylemleri daha iyiye götürmek 
ve yanlışlardan kaçınmaktı. Buna bir örnek ola
rak, Nashiadi'nin CTahran'da ulusal bankanın 
Safavia şubesi müdürü) öldürülmesi üzerine 
halkın aldığı tavır gösterilebilir. Müdürün öldü
rülmesinden sonra rejim, yalancı gözyaşları dö
kerek, halkla gerillaları karşı karşıya getirmeye 
uğraşmıştı. Oysa halk, gerillaların yapacağı du-
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rum tahlilini beklemeden, Nashiadi'nin gerilla

lara karşı bir SAV AK ajanı olduğu söylentile

rini ortaya atmıştır. Bu insanlar, halkın SA

V AK'a karşı nefretinin, Nashiadi'nin öldürülme

sini haklı gösterdiğini düşünüyorlardı. Ancak G. 
O.P.F. bu kendiliğinden açıklamayı onaylamadı. 

Şehir gerilla savaşının kurallarını halka an

latmak için, Nashiadi'nin öldürülmesinin ne

denlerini açıklamak gerekiyordu. Nashiadi o

lağanüstü bir banka müdürü değildi (yani 

SAV AK eğilimli bir bankanın müdürü degil

dD . Fakat rejimin çıkarına, normal görevleri

nin üstünde bir çaba gösteren her banka müdü 

rü veya başka herhangibir kimse, gerilla savaş

çıları tarafından imha edilmek tehlikesiyle kar

şı karşıyadır. Halkı kendi basit açıklamaları ile 

yalnız bırakmak ve bununla yetinmek yerine 

onu aydınlatmak ve bilgilendirmek zorundayız. 

Ferdousi-Avenue'da otoların havaya uçu

rulması ve Tahran'da, Tup-Khan meydanında 

meydana gelen birçok patlamalar karşısında 

halk, yine basit açıklamalarla gerillaları savun

muş ve rejimi kınamıştır. Bu, gerilla örgütünün, 

halk tarafından moral açısından desteklenmesi

nin bir başka görünümüdür. 

Hareketin sürekliliğini koruması, silahlı mü

cadele üzerine görüşlerde giderek bir kutuplaş

maya yol açmıştır. Burıuvazinin durumu baştan 

itibaren ortadaydı. Kompradorlar, herzaman ege

men kliğin ve emperyalistlerin müttefiki olmuş

tur, dolayısıyla devrimci hareketin karşısında

dır. Küçük-burjuvazinin zengin kanadı ise, silah

lı mücadelenin nisbi olarak sağlamlaştığı dö

nemde, hareketin kendisi için tehlikeli olacağını 

görmeye başlamıştır; hareket, kendisinin dertsiz, 
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rahat yaşamını alt-üst edebilirdi. Böyle bir sa-
vaşta., toplumsal güçlerin yeniden düzenlenmesi 
( reorganizasyon) gerekir ki, bu durumda rahat 
yaşamaya alışkın küçük burjuvazinin cebine bir 
kuruş bile girmeyecektir. O nedenle küçük bur
j uvazının bu kanadının, gerilla hareketini, 
huzur bozucu ve tehlikeli bir pakt olarak 
görmesi doğaldır. Buna paralel olarak orta 
ve yoksul küçük- burjuvazi gerilla örgütü
nün niteliğini ve lıedeflerini kavrayabilir; ba
zı etkenlerin kendileri için de yararlı olaca
ğını gittikçe daha fazla hisseder. Bütün bu grup
lar içinden, bilinçli unsurlar harekete karşı olum
lu tavır almışlardır, o nedenle hergeçen gün da
ha fazla ilerici ve devrimci unsur hareketimize 
katılacaktır. Düşman ile yapılan bir dizi kanlı ça
tışmalar, bireysel ve kollektif kahramanlıklar, 
halkın ideallerinin ve haklarının uzlaşmasız bi
çimde kesin olarak savunulması yoluyla gerilla 
örgütleri, emekçi kitleler başta olmak üzere, hal
kın tüm politik örgütlere karşı duyduğu kötüm
serlik ve güvensizliği aşmayı başarmışlardır. Bu 
kötümserliğin köklerini, eski örgütlerin ve yöne
ticilerin başarısızlığında aramak gerekir. Halk 
ile öncü arasında, hemen hemen aşılmaz bir 
uçurum yaratan bu denli köklü bir kötümserli
ği yıkmak hiç de kolay olmamıştır, fakat silahlı 
hareket bu uçurumu aşmayı başarmıştır. Rejimin 
keyfi yönetimi, rejime karşı savaşta halkın kat
lanmak zorunda olduğu sayısız yenilgiler ve her
şeyden önce karşıt güçler arasındaki güçler den
gesinin eşitsizliği, kitlelerde derin izler bırakmış
tır. Rejimin egemenliği ve üstünlüğü toplumumu
zun sürekli belirtisi olarak görülmekteydi. Muha-

105 



lefet grupları ise mücadeleye dayanacak durum
da değillerdi. Bu koşullar altında,, toplumumuzun 
üyeleri olan işçiler, aydınlar, küçük esnaf vb. 
büyük bir güvensizlik içine itilmişlerdi. Öte yan
d a  rejim, halk aJ"asındaki bu güvensizliği kendi
liğinden eylemleri yada gösterileri engellemek 
amacıyla besliyordu. 

İşte bu sırada gerilla örgütleri ortaya çıka
rak, rejimin yenilmezliği efsanesini yerle bir et
tiler; hizmetinde olan tüm olanaklara, rağmen re
jimin yaJ"a alabileceğini halka gösterdiler. Eğer 
gerilla savaşçıları rejime darbeler indirebiliyor
sa, gücüne rağmen, rejim hareketi susturamıyor
sa, güçlü ekonomik ve politik baskılar altında bu
lunan kitleler, rejime karşı gösteriler düzenleye
bilirler. Gerilla örgütlerinin ortaya çıkması, ver
diği kurbanlar, gösterdiği dayanıklılık ve askeri 
operasyonlar, halka, yeni bir moral ve taze bir 
güven vermiştir. İnsanlar, artık birbirlerine «po
lis,, veya «ajan» gözüyle bakmıyorlar, insanlar 
arasında yeni bir güven duygusu oluşmuştur. 
Kentleri sarsan makineli tüfek sesleri ve patla
malar, halka, konuşmak harekete sempati duy
mak ve sonunda harekete katılmak için nisbi öz
gürlük hissi vermektedir. Toplumumuz bugün 
çok önemli olaylar yaşamaktadır. Her yıl birçok 
insan darağaçlarında can verirken, rejimin zorba
lığı yeni boyutlar kazanmışken, yüzlerce insan iş
kence odalarında boğazlanırken ve yasalara uy 
gun olma,yan gölge m ahkemelerde s avunma yap
mak zorunda bırakılırken, rejimin ordusu-polisi 
olağanüstü güçlenmişken, ordu alarmda tutulur
ken, halk, mutlak baskıya boyun eğeceğine, re

jime karşı gösterilerde bulunmaya, silahlı müca-
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dele öncesinde hiç bir zaman bu kadar hazır ol

mamıştır. Her ge.çen gün, zindan ve işsiz bırak

ma tehditlerine rağmen büyük fedakarlıklarda 

bulunan insanların sayısı artmaktadır. Şimdiye 

kadar çok az başvurulan protesto biçimlerine son 

yıllarda ağırlık verilmiştir; hatta, kanlı çatışma

larla sona eren ekonomik ve politik gösterilerde 

bile, kitleler geri çekilmeyerek ileriye atılmış

lardır. 

Bu örneksiz olguların nedeni nedir? Şu bir 

gerçektir: Kökleri halkta olan bir güç, halkın re

j ime karşı mücadelesinde en ön cephede, büyük 

bir fedakarlıkla savaşmaktadır, ölüm olağanüstü 

birşey değildir artık ve halk, daha düne kadar 

devrimci deneylerden yoksun olan bir halk, re

j ime karşı bugün silaha sarılmaktadır. Halkı yıl

dırmak için karşı-devrimci önlemler alan rejim 

karşısında, bu önlemleri nötralize etmek ama

cında olan gerilla, savaşçılarının karşı önlemleri

ni bulmaktadır. Bu beklenmedik olgularla yüzyü

ze gelmesi rejimi önce büyük bir şaşkınlığa dü

şürmüştür. Fakat kısa zaman içinde kendisini 

toplayan rejim, halkın tepkilerini araştırarak, da

ha sonra da hareketi yıkmaya ve gerilla örgüt

lerini yoketmeye çalışarak duruma egemen olma 

yoluna gitmiştir. Ancak silahlı hareket büyüme

ye devam ettiği sürece genel mücadelenin ve 

kitlelerin kendiliğinden gösterilerinin, kısa bir 

süre için olsa da, tamamen bastırılması olanak

sızdır. Oysa rejim gösterileri bugünkü haliyle bı

rakmak istememektedir. Genel protesto eylemle

rine karşı uygulanan taktiğin çelişkili niteliği 

tam burada açıklık kazanır: Gösterilere kanlı ça

tışmalarla, zor kullanarak son verilmesi, halkın 
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silahlı stratejiye eğilimini yükseltir. Geçmişte ya
pılan gösterilerde meydana gelen bir silahlı ça
tışma durumunda, . göstericiler duraksıyordu; 
halkın eğilimleri, rejimin keyfi ve kanlı taktikle
ri sonucu somut biçimler alamıyordu. Hepimiz 
geçmişteki bu objektif gerçeklerin tanığıyız. Bu
gün ise rejimin her türlü şiddet önlemleri çok 
tehlikelidir, çünkü bu durumdan gerilla örgütleri 
yararlanmakta ve daha da güçlenmektedir. Öte 
yandan, halkın gösterilerini bastırmada rejimin 
gösterdiği güçsüzlük, bir tepkiler zincirine yol 
açacak, bütün ülke grev ve gösteri dalgalarıyla 
kaplanacaktır. O nedenle rejimin birbirine ters 
iki taktik arasında sallanması doğaldır. Rejimin 
çeşitli kanatları arasında, bu çözümle ilgili ola
rak, sürekli tartışma, söz konusudur. Bir grevi, 
daha başlamadan nötralize etmeye çalışan re
jim, bazı zamanlar grevcilere karşı şiddet kulla
nırken, bazı zamanlar bütün eylemlere göz yu
mabilmektedir. 

Silahlı hareket kitleleri grevlere ve gösterile
re yöneltmeyi başarmıştır. Doğaldır ki bu tür 
grevler, gösteriler genel bir kitle hareketinin baş
langıcı olarak görülemezler. Gerçekten de bu 
noktaya ulaşabilmek için uzun bir yol almalı
yız. Nisbi olarak, kısa bir dönem içinde silahlı 
hareketin başarıları büyüktür, ne var ki daha 
yapılması gerekenlerle karşılaştırıldığında bu 
başarılar, oldukça küçük kalır. Silahlı hareke
tin halk üzerindeki etkilerini, salt dışsal gö
rünümlerle değerlendirmek yanlış olurdu. l-Ial

kın harekete gösterdiği politik sempati ve 
ekonomik destek, silahlı hareketin sadece ba
zı etkileridir. Silahlı hareketin etkilerini tam ola-
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rak değerlendirebilmek için, salt niceliksel görü
nümlerin ötesine geçmeliyiz. 

Hareketin niteliksel etkileri, kendisini, bü
yük olasılıkla bir kitle hareketinin ivedi biçim
lenmesi ile açıklayan, potansiyel güçler biçi
minde ifade eder. Çeşitli devrimci hareketlerin 
yüzeysel bir araştırması, son aşamada hareke
ti bir kitle hareketine dönüştürecek bir itmeler 
d algasını hesaba katmaktadır. Ancak biz ülke
mizde bu son itmelerin, uzun zaman önce ge
lişmeye başlamış olan mücadelenin belirsiz bir 
sürecinde bir dönüm noktası olduğunu düşünü
yoruz. O nedenle, gücün yükselen etkisi ve dev
rim için gizli hazırlık, diyalektik biçimde değer
lendirilmelidir. 

Hareketin şimdiye kadar kazandıklarının, ge
lecekte kazanılacaklar için gösterge olduğunu 
sanmak yanlıştır. Böyle bir hesap, hareketin ani 
bir sıçrama ile ileriye yöneleceğini, yani niceli
ğin niteliğe dönüşmesini, inkar etmek demektir. 
Bu, aynca, toplumsal gidişin gizli içeriklerini 
görmezden gelme demektir. 

Bugün, öncünün bilinçli ve devrimci feda
karlığıyla meydana gelen olaylar, gelecekteki 
İran toplumunun doğumu için bir itme olacak
tır. 

Halkın henüz bulanık olan tavırlarında, dü
şüncelerinde, ne denli önemsiz görünse de, faa
liyetlerinde, bugün bile rejime karşı potansiyel 
hareketin belirtilerini görebiliriz. Kitlelerin re
j imle ilişkilerinde ve belki de kendi aralarındaki 
ilişkilerde belirli bir sertliğin söz konusu oldu
ğunu görmekteyiz. Rejimin önemli, önemsiz her 
olayda halkla kanlı ça,tışmalara girdiğini gor-
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mekteyiz. Tüm bunlar, ilerideki bir doğuşun ön 
belirtileridir. 

Hareket içinde, sapmaların v e  maceracı yön
temlerin egemen olması halinde, kitlelerin salt 
seyirci rolünde kalmalarının söz konusu olabile
ceği şeklinde ciddi bir tehlikenin varlığı, devrim
ci örgütler tarafından tamamen gözönünde tu
tulmaktadır. Böyle bir durumda kitleler pasif bir 
bekleyiş içine itilecekler ve hareket içindeki ta
rihi rollerini alamayacaklardır. Bu da yaşam 
için gerekli olan enerjinin yitirilmesi demektir. 
O nedenle öncü örgütler, silahlı devrimci hare
ket içinde, oportünizme karşı uzlaşmasız bir mü
cadele vermek zorundadır. 

* Silahlı Hareketin Rejim 
Üzerindeki Etkileri 

1953 darbesinden sonra rejim, askeri v e  polis 
birliklerini, tüm hareketleri yerle bir etmek için 
kullanmaya başlamıştır. Son on yıl içinde halkı 
ve tüm ilerici unsurları şiddetle baskı altına alır
ken öte yandan da geniş, iyi donatılmış bir pro
paganda kampanyasına girişmiştir .. Bu kampan
yanın amacı dünya kamu oyunu alda.tmak ve hal
kı şaşırtmaktır. Şah v e  saray mensupları, kendi· 
lerini insan haklan koruyucusu olarak ilan etmiş
ler v e  gerçekten de İnsan Hakları Dünya Konfe
ransına evsahipliği yapmayı başarmışlardır. Bu 
kanlı rejim, çirkin yüzünü, insancıllık, banş v e  
ilericilik maskesi altında saklayabilmiştir. 

Rejim «geleceğin altın yıllan» üzerine düş
ler yara.tıyordu; «2500. Yıl-Kutlama Şölenleri• ,  
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sahte politikacıların panayırı olmuştu. Petrol, 
şirketlerine karşı sözde mücadele, halka 1950 
yıllarında petrolün millileştirilmesini anımsattı 
ne var ld bu kez bundan Şah yararlanmıştı. Mu
halefetin belini kırmak için, sosyalist ülkelerle 
ilişkiler geliştirildi, Çin Halk Cumhuriyeti ile 
diplomatik ilişkiler kuruldu. Böylece muhale
fetin elinden bütün silahlan alınmış oluyordu. 
İran sağlam ve huzurlu bir ülke görünümün
deydi ve hiç bir şey egemen çeteyi ve emperya
list müttefiklerini rahatsız etmemeliydi. Yurt 
dışındaki gruplar ve örgütler sümüklü böcek 
gibi yuvalarına çekilmişlerdi, çünkü ülkede va
rolan tek şey tutuklamalar ve işkenceydi. Yeral
tı gruplarının tek tük faaliyetleri, öğrenci grup
larının bağıntısız ve sınırlı gösterileri, reııme 
karşı bir form oluşturuyordu. 

Şiddet ve zor kullanarak halkı tamamen 
ba.skı altına alan rejim, bu kez silahlı mücade
le yönünde eğilim gösteren faaliyetlere dikkat 
etmeye başladı, fakat henüz bunları ciddiye al
mıyordu. Siah Kal çatışmasından bir yıl kadar 
önce, rejim, tehlikenin farkına vardı. Bir yan
da hareketi emriyon halindeyken boğmaya ça
lışırken, öte yanda kendisini oldukça rahat gös
teriyordu. 

Siah Kal olayı patlak verdiğinde Şah, or
du aşçıları ( * )  ile övünüyordu. 197l'de 13 geril
la savaşçısının idam edilmesinden sonra rejim, 
«olayların» son bulduğunu açıklamıştı, fakat 

( * )  Şah, hareketi yerle bir etmek için Ordunun değil, 
ordu aşçılarının yeterli olacağını söyleyerek övünü
yordu. (Almancaya çevirenen 'lotu) 
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1971 sonlarına doğru ·(İran Ulusal Bankası Sa
favia şubesine gerillalarca yapılan saldırıdan 
sonra) Siah Kal'ın gelecek gerilla eylemleri 
için bir haberci olduğunu resmen açıklamak zo
runda kaldı. 

«2.500 Yıl-Kutlama Şölenleri» rejime karşı 
propaganda yapmak için olanaklar getirmişti. 
Şölenlerden 8 ay önce, yurtseverlerin toplu ida
mına sığınan ve dünyanın en kanlı rejimi olan 
hu rejim, propagandasını hala yeterli bulmu
yordu. •Şölenler,, gitgide askeri ve polis sefer
lerini andırmaya başladı. Artık rejim, bütün ül
kede gerilla grupları olduğu gerçeğini kabul 
etmek zorunda kalmıştı. 

Uzun yıllar boyunca Şahı ve Şah'ın hükü
metini övmek amacıyla geliştirilen propaganda 
mekanizmasının bir bölümünde de Ruslara, 
Iraklılara, ve Mısırlılara karşı propaganda ya
pılmaktaydı. Rejim, yaklaşık 20 yıldan buyana 
içteki düşmana karşı propaganda yapmamıştı. 
Oysa silahlı mücadelenin başlaması, rejimi, il
kelerini yeniden gözden geçirmeye ve tüm pro
paganda araçlarını devrimci harekete karşı kul
lanmaya zorladı. Artık her hafta, hatta her 
gün radyo ve televizyon programları, parla
mento ve ne denli önemsiz olursa olsun diğer 
haberleşme araçları, devrimci harekete karşı 
ortak bir politik savaş için kullanılıyordu. Ha
reketin eylemleri ve bu eylemlerin propaganda
>ı, genel olarak muhalefetin yararına olan, mu
:ı.zzam bir haber dalgasına neden oluyordu. Re
jim bu olguyu görmezden gelemezdi. 

Bir başka çaba olarak hareketin iftiralarla 
. 

kirletilmeye çalışılması da sonuç vermemişti. 
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Hareketin ve hareketin ardındaki güçlerin, re
j ime malzeme olabilecek hiç bir za,yıf noktalan 
yoktu. Rejimin yüzünden maskeyi çıkarmak, 
ülke halkına ve dünya kamuoyuna bu iğrenç 
faşist rejimin niteliğini açıklamak, silahlı mü
cadele yoluyla kısa sürede mümkün olabilmiş
ti. Bu durum, devrimci harekete karşı nasıl bir 
politik çıkış yapılabileceği konusunda rejimin 
stratejicilerini şaşkına çevirdi. Kızıl Yıldız ve 
Moyahed'lerin 13 üyesinin yargılanmaları açık 
oldu, fakat sonuçta, devrimci hareketin propa
gandası yapıldığından, taktiğin değiştirilmesi zo
runlu oldu. Silahlı propagandanın işleyişini kav
rayamayan rejim, hareketi tecrit etmek amacı 
ile gerilla eylemleri üzerine bizzat haberler yayı
yordu. Sahtekarlığın ve dolandırıcılığın ustası 
olan bu rejim, bu konuda, budalalığın dikalası
nı yapmıştı. Tarihsel gereklilik onu kaçınılmaz 
kaderine sürüklemekteydi. Devrimci hareket bu 
gerekliliği doğru kavrayarak, kaçınılmaz gidişi 
hızlandırmak için uygun yöntemleri seçti. 

Rejimin egemenlik direklerini oluşturan gü
venlik örgütleri, polis cihazı ve öteki baskı or
ganlan artık «kağıttan kaplan» olduklarını açık
ça gösteriyorlardı. Yurt dışında bile rejim düş
manlarının avcısı olmakla övünen, ağından kim
senin kurtulamayacağını söyleyerek böbürlenen 
SAV AK, ilk kez başarısızlığını kabul ediyordu. 
Hükümet polisinin birleşik güçleri, gerilla örgüt
leriyle başa çıkamamıştı. Gerilla örgütlerine kar
şı mücadelede deneylere sahip SAV AK, bazı ye
rel başarılardan öte, yeraltı gruplarına ve gerilla 
örgütlerine karşı savaşta hiç bir olumlu sonuç 
alamıyordu. Rejimin ayrıcalıklı kişileri, polisin 
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ve askerin gözü önünde gerilla, savaşçıları tara
fından klanı edilmekteydi. Bütün bunlar rejime 
karşı doğrudan doğruya indirilen darbelerdi. 

Sonuç olarak rejim, baskı organlarını yeni
den örgütledi. «SAV AK ve Polis ortak örgütü»
ne binlerce yeni kadro alındı. Binlerce deney sa
hibi kadroyu elinde bulunduran bu rejim, bir 
kaç gerilla savaşçısına karşı durabilmek için, da
ha binlerce kadroya ihtiyaç duymuştu. Bu du
rumda bir çok saldın hedefinin açık bırakılma
sı kaçınılmazdı. Artık polis ile gerilla birlikleri 
arasında, bir ölüm-kalım mücadelesi başlamış
tı. Bu olgu, küçük fakat birbirine sıkıca bağlı 
bir gerilla birliğinin, daha büyük bir düşman 
birliğini yenebildiği silahlı mücadelenin özellik
lerinden kaynaklanmaktadır. 

Fakat rejim ile devrimci hareketin çatışma
ları sadece çeşitli P<?lis merkezlerine yapılan sal
dırılarla sınırlı kalmıyordu. Artık emperyalist
ler de, devrimci hareketin gelecekteki eylemle
rine karşı, rejimin uyguladığı stratejiye kuşkuy
la bakmaya başlamışlardı. Çünkü sadece reji
min değil, yabancı tekellerin ve emperyalistlerin 
stratejik çıkarları söz konusudur. 

Bu bölgede, rejimin anti-emperyalist hare
ketlerle mevcut çelişkisi, silahlı mücadele nede
niyle daha da yükselmiştir. Ülkedeki gerilla ör
gütlerinin genişlemesi ile kendisini gittikçe daha 
güvensiz hissetmeye başlayan rejim, emperyalist
lerin himayesinde oluşturulan bölgesel gruplaş
malara katılmak zorunda kalmıştır. Dofar'da 
devrimci hareketi ve Filistin devrimini baskı al
tına alabilmek için silah sevkini hızlandırması 
gerekmiştir. 
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Rejim, sonucundan emin olmadığı bir sava
şa sürüklenmiş bulunuyor. Devrimci hareketle
rin bastırılması görevinde, askeri silahlı güçleri
ni sınırsızca kullanamaz, çünkü bu güçler de 
devrimci hareketin etkisinde kalabilirler. Mev
cut ve kapsamlı çelişkileri, önceden olduğu gibi 
«sabit denge,, politikası ile geçiştiremez. Yeni ko
şullar altında birbirine karşıt unsurlar, kendile
rini ve müttefiklerini etkileyecek tavizler iste
yeceklerdir. 

Bunlar, kısa zaman . içinde silahlı devrimci 
hareketin doğurduğu dolaylı etkilerdir. Bu etki
leri, silahlı hareket öncesindeki 20 yıl içinde, çe
şitli politik gruplar ve partilerin mücadelesinin 
yarattığı etkiler ile karşılaştırırsak, silahlı mü
cadelenin tüm silahlı devrimci hareket için ne
den önemli ve gerçekten merkezi bir rol oyna -
dığını görürüz. 

115 



6 KIRDA SİLAHLI MÜCADELE 
1 

Kır silahlı mücadelesi, devrimci hareket için 
öyle bir stratejik öneme sahiptir ki, bu konunun 
kapsamlı ve ayrı olarak ele alınması gerekmek
tedir. Bu yüzden konunun, kısa da olsa, eliniz
deki kitapta tartışılmasını gerekli goruyoruz; 
çünkü bu aşama silahlı mücadelenin kitle hare
ketine dönüşmesinde önemli bir rol oynamakta
dır. 

Kır silahlı mücadelesi, mutlaka bir stratej ik 
bölgede kurulan gerilla hücre veya merkezleriyle 
özdeş değildir. Bu, mücadelenin yalnızca bir bi
çimini oluşturur; diğer biçimleri, örneğin aşiret 
ayaklanmaları veya ülkedeki ulusal azınlıkların 
silahlı hareketleri olabilir. Silahlı mücadelenin 
bu üç biçimini arka arkaya tahlil edelim. 

* Stratejik Bölgelerde 
Gerilla Hücrelerinin 
oluşturulması 

Kırdaki silahlı mücadele çeşitli aşamalardan 
geçer: 
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al Dağınık bir bölgede düşmanı bir hareket 
savaşına sokabilecek olan küçük silahlı grupların 
oluşturulması; 

bl Bu grupların niteliksel ve niceliksel büyü
mesi ve bunların bir bölgede nisbeten kararlı ve 
sabit duruma getirilmesi. 

el Kurtarılmış bölgelerin savunması için ve 
düşman kontrolü altında bulunan bölgelerden 
gelen saldırılara karşı büyük birliklerin kurul
ması. 

Mücadelenin bu üç aşama içinde gelişmesi
ne paralel olarak, askeri güçlerin bileşimi deği
şecek ve o zamana dek sadece en ilerici unsur
ların katıldığı silahlı mücadele yayılacak ve kit
leleri kucaklayacaktır. Eğer bir aşamanın özel 
belirtileri gözden kaçırılırsa, bu, mücadele ko
şullarının ve içinde bulunulan aşamanın gerek
sinimlerinin yanlış anlaşılmasına yol açar. 

Birliklerin küçük olduğu ve genellikle ileri
ci, kentsel unsurlardan bileştiği ilk aşamada, 
bölgenin askeri konumu ve sosyal durumu mü
cadelenin gelişimi için önemli bir etkendir. Bu 
aşamada işgücü ve düşmandan alınan silahlar 
şehirden getirilir. 

Yerel halkın katılımının, daha büyük birlik
lerin kurulmasını mümkün kıldığı ikinci aşama
da, başrol sosyal etkenlere ve yöre halkının ira
desine düşer. Bu aşamada işgücü hem şehirlerden 
hem de kırsal alandan alınır; düşmandan yağma
lanmış olan silahlar şehirlerden gelir. 

Üçüncü aşamada, kır proletaryasından olu
şan büyük birlikler, kurtarılmış yada yan-kurta
rılmış bölgeler kurmaya yönelirler. Bu aşamada, 
mücadele için gerekli silah ve ticari malların el-
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de edilmesi ve kurtarılmış bölgelerin yönetimi 
için, bir geri cephenin oluşturulması gereklidir. 

Kırdaki silahlı mücadele mutlaka birinci aşa
madan başlamak zorunda değildir. Eğer yore 
halkı mücadeleyi destekliyorsa, o zaman artık 
ikinci aşama için belirtiler mevcut demektir. Yö
re halkının gösterdiği destek, stratejik koşulların 
zayıflığını dengelemek için yeterlidir. Eğer bir 
kitle hareketi için objektif durum mevcut değil• 
se ve yerel halk gerilla savaşçılarını desteklemek 
istemiyorsa, işte ozaman ikinci aşama üzerinde 
ısrar edebiliriz. Bu yüzden bütün etkenleri aynı 
anlamda yorumlamak yanlıştır, çünkü bunlar her 
koşul altında aynı şekilde kullanılamazlar. Kır· 
sal bir bölgede gerilla savaşının bir veya iki aşa
masının geliştiği çok sık görüle bilmekte, ancak 
gerekli etkenlerin eksikliğinden dolayı son aşa
maya ulaşılamamaktadır. Fakat aynı mücadele, 
uygun koşulların varlığı dolayısıyla son aşamaya 
geçilebilecek bir başka bölgedeki mücadeleyi ge
nişletmeye yardımcı olabilmektedir. 

Tahran'ın kuzeyindeki ormanlar ve dağlar, 
1970'de gerilla hücrelerinin kurulması için, iki 
nedenden ötürü seçilmiştir: bölgenin stratejik 
konumu ve yerel halkın nisbeten politik olgun
luğu. Bu bölge, gerilla hücreleri kurmak için ha
la aynı elverişli koşullara sahiptir. 

Bir gerilla, hücresinin ana özellikleri üzeri
ne önceki bölümlerde tartışmış bulunuyoruz. Ge
rilla hücresinin özelliği, onun küçük boyutu -üye 
sayısı 10 ila 20 arasındadır-, bileşimi -ilerici ve 
kentsel unsurlar- , dolambaçlı savaş yürütme ye
teneği: «Çok kaçamak, az savaş» ve Che Guevara' -
nın üzerinde durduğu üç ilkeyi benimsemesidir: 

1 18 



sürekli hareketlilik, yerel halkın tümüne tama
men güvenmemek ve devamlı uyanık olmak. 
Askeri ve diğer hazırlıklar, şehirlerle ilişki ve da
ha başka sorunlar üzerine çok şey söylenebilir. 
Fakat bir gerilla hücresinin ana özellikleri, bu
raya kadar belirttiklerimizden ibarettir. 

Biz burada, kırda bir gerilla cephesinin oluş
turulmasını zorunlu kılan nedenler üzerine tar
tışmak istemiyoruz. Önceki bölümlerde silahlı 
mücadelenin yalnızca kır gerilla savaşıyla bir kit
le hareketine dönüşebileceğini yeterince vurgula
dık. Gerilla hücrelerinin ilk aşamada en önemli 
hedefleri şunlardır: 

al Düşmana karşı askeri oparesyonlar ve düş
man güçlerinin bir kısmının kırsal alana çekil
mesi; buradan şu sonuçlar doğacaktır: düşmanın 
şehirlerdeki baskısı gevşeyecek, şehirlerdeki si
lahlı mücadele ve ilerici güçlere yardım ve do
layısıyla devrimci harekete yardım kararlı ve sü
rekli duruma getirilecek, ayrıca savaş bölgesinde 
sosyal ve ekonomik sorunlar belirginleşecek ve 
ilgili bölgede bir askeri atmosfer oluşturacaktır. 

bl Rejimin bu bölgelerdeki gücünün zayıfla
tılması ve egemenliğinin görünüşte sürekli ka
rakterine, kırsal alanlarda zarar verilmesi. 

el Gerilla savaşçılarının silahlı mücadelenin 
yardımıyla köy halkının hak ve taleplerini sa
vunması. 

Gerilla savaşının bir bölgede tutunması, onun 
yenilmezliğinin bir belirtisi olarak büyük olasılık
la köy halkının ilgisizliğini sona erdirecek ve şe
hirlerde ve tüm toplumda yaygın faaliyetlere yol 
açacaktır, yani kentlerde politik bir atmosferin 
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egemenliğini, şehir proleteryasının kitle müca
delesini ve bunların gerilla grupları için desteği
ni garanti edecektir. Bu, kır gerilla savaşının ilk 
aşamasının son hedefidir. 

Bir hareketin başlangıçta karşı karşıya kal
dığı en önemli sorunlar şunlardır: 

a) Belirli bölgeler üzerine ciddi istibarat 
toplamak -1971'deki Siah Kal çatışmasından son
ra- esaslı zorluklarla karşılaşmaktadır. Düşman 
son derece uyanıkl�mış ve artık istihbarat için 
önceden olduğu gibi legal ve alışılmış kaynakları 
kullanmak olanaksızlaşmıştır. Geniş araştırma 
programları, bu tür görevler üstlenmiş olan kişi
lerin bilgilerini çoğaltmak ve tasnif etmek için 
eskiden çok yararlar sağlamıştır. 

b) Kuzeydeki diğer bölgelerin bir çoğundaki 
ormanlar, aralıksız yıl boyunca sürdürülen bir 
savaş için iklim koşulları açısından uygun değil
dir. Bir gerilla hücresinin, mücadelenin ilk saf
hasını atlatmak için zorunlu olarak bir hayli za
mana ihtiyaç duyduğunu ve iki mevsimin (ilk
bahar, yaz, sonbahar, kış) birbirini izlediği nis
beten kısa zaman içinde yerel destek sağlamanın 
olanaksız olduğunu dikkate alırsak, elverişsiz 
mevsimler istihbarat ve hazırlık için daha büyük 
önem kazanırlar. 

Kuzeydeki elverişsiz koşullar şunlardır: 
sonbaharda yaprakların dökülmesi, ormanlarda 
sert ve bol karlı kış ve gerilla birlikleri için bü-' 
yük askeri önem taşıyan güney dağlarının geçit
lerinin kapanması. Bu koşullar gizlenıneyi zorlaş
tırır, hareketliliği kısıtlar ve düşman tarafından 
yapılan bir arama ve imha eylemi karşısında 
harekat alanını sınırlar. Kuzey ormanı yaklaşık 
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20 60 km. genişliğinde (kuzey-güney) ve bir kaç 
yüz km uzunluğundadır Cbatı-doğu) . Nisbeten 
dar bir genişlikten dolayı ortaya çıkan zorluk
lar, ormanla başlayan ve ormanın genişliği pa
ralelinde bir kaç yüz km süren dar, yüksek bir 
dağ zinciriyle dengelenmektedir. Bu dağlık böl
genin geçitleri kışın hemen hemen tamamen ka
panır ve bazı durumlarda hareketlilik 1/5'e dü
şer veya daha da azalır. Düşman bu zorlukları 
hava kuvvetleriyle aşabilir, gizlenmek zorunda 
değildir ve daha başka avantajlara sahiptir. 

c) Gerilla hücrelerinin köy halk kitlelerin
den destek görmeleri için zaman geçmesi 
gerekir. Belki başlangıçta köylüler rejim 
korkusuyla gerilla savaşçılarına karşı ta
vır alacaklar ve düşmana yardım edecek
lerdir. Ağırlık ancak bir bölgede yürütü
len ve yaygın silahlı mücadele ile şehir
lerdeki genel kitle hareketlerince destek
lenen uzun bir mücadeleden kır savaşının 
lehine dönüşecek ve mücadele gerilla 
gruplarının köylülerce desteklenmesiyle, 
doruğuna ulaşacaktır. Bu boyutlarda bir 
mücadele için ikmal yollarını garantile
mek, yedek güçlere sahip olmak ve elve
rişsiz mevsimlerin etkisini dengeleyen uy
gun yardımcı araçlar bulmak gerekir. Bu 
sorunlar göz önünde tutulmalı ve çözüm
lenmelidir. .5azı sorunların çözümü için 
şu önerilerde bulunuyoruz: 

l l  Kentsel unsurlardan bileşen (bunlar se
çilen bölgenin kentlerinde, kasabalarında ve köy
lerinde yerleşik olurlar) küçük hücreler lher bi-
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rının yaklaşık 2-5 üyesi vardır) , istihbarat ama
cıyla olabileceği gibi, bir bölgenin sosyal ve eko
nomik durumunun incelenmesi için de kurulabi
lir. Bu hücreler görevlerini legal bir çerçeve için
de yürütebilirler. Öğretmenler, askerler, mevsim
lik işçiler ve köy halkı bu çalışmada kullanılabi
lecek doğal kaynaklardır. 

Başlangıçta hücrelerin bu görevleri için en 
işe yarar kişiler seçilir, geri kalanlar ise hücrey
le ilişkisiz kişisel veya grup faaliyetlerini üstle
nirler. Sonuncu kategori gelecek hücrelerin çekir
değini oluşturur. 

2 )  Bölgedeki psikolojik önkoşulları hazırla
mak için gizli faaliyet ilkelerini bilen küçük as
keri hücreler ( her birinin 2-5 üyesi bulunur) 
oluşturulur. Bu hücreler kırsal bölgenin küçük 
veya orta büyüklükte kentlerine dağılırlar ve 
kent yakınlarında, şehirdışı yollarda (kendi güç
lerine oranlal küçük hedeflere saldırırlar. Her 
operasyondan sonra hücre dağılır ve bireyler tek
rar «normal» durumlarını alırlar. Emin barınakla
rın bulunmadığı şehirlerde hücre üyeleri silahları 
ve araçları iyice gizledikten sonra günlük yaşam
larına geri dönerler. 

Hücreler propaganda ve açıklama faaliyetle
rine katılmazlar. Bu tür faaliyetler, gerilla örgüt
lerinin çıkardığı broşür, açıklama ve bildirileri 
yaygınlaştıran özel açıklama ve propaganda hüc
relerince üstlenilir. Bu hücreler de askeri faali-· 
yetlere katılmaz ve bunlarla ilişkiye geçmezler. 
Küçük askeri hücreler ülkenin her kesiminde ko
laylıkla kurulabilir. 

3) Belirli bir harekat bölgesi için haritalar 
ve harekat planları hazırlandıktan ve gıda mad-
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deleri ile askeri donatım tedariği sorunları çö
züldükten sonra gerilla hücresi (ancak bu hüc
re 2. noktada sözü edilen hücrenin aynısı değil
dir) nihayet ağır silahlarla ve köy halkına göste
rilmeden yapılan bir ınanevraya başlayabilir. Böy
le bir harekat üyelerin hazırlığında ve bölge üze
rine istihabaratın düzeltilmesi ve geliştirilmesin
de önemli bir rol oynar ve ayrıca savaşçıların po
litik ve askeri bilgisini arttırır. 

Bu hücre şehirde kurulmuş olacak ve oradan 
desteklenecektir; her birinin yedek güçlerden iki
üç tane üyasi bulunacaktır, son ikincisinin özel 
bir biçimde örgütlenmiş olması gerekir. Bu hüc
reler üslerdeki üyelerle birlikte bir bölge birimi
nin bütün gücünü temsil edeceklerdir. Böyle bir 
birim, kendisiyle büyük özenle kurulmuş bir ara 
organ yoluyla ilişkide bulunan bir gerilla örgü
tünün parçası olabilir. 

Tahran ve diğer büyük kentler, bölge geril
la birimlerinin oluşturulması için elverişlidir. 

Bu tür bir gerilla hücresinin 7 ile 20 arasın
da üyesi bulunur. Bir ay sürebilecek manevranın 
bitiminden sonra hücre elverişli bir mevsimin ilk 
aylarında düşmanla ilk çatışmaya girer, sonra 
bunu bir kaç ay süren hareket savaşları izler. El
verişsiz mevsimin başlangıcında hücrenin diğer 
üyeleri bölgeyi terkeçier ve küçük gruplar halin
de ( hücrenin büyük kısmına bağlı olarakl şehi
re yerleşirler. 

Emin barınaklar ve saklanacak gizli yerler 
bulan küçük hücreler, artık gerilla hücresinin 
üyelerini korumaya hazırdır. Bu küçük üslerin 
birbirleriyle ilişkisi yoktur ve bu üslerin konumu
nu ve sorumlu kişilerini gerilla hücresinin tüm 
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üyelerini korumaya hazırdır. Bu küçük üslerin 
birbirleriyle ilişkisi yoktur ve bu üslerin konu
munu ve sorumlu kişilerini gerilla hücresinin tüm 
üyeleri de bilmezler. Şehirlerdeki gizli gerilla fa-

, 

aliyetlerinde bu ve buna benzer başka ilkelerin 
uygulanmasında en büyük özen gösterilmelidir. 

Hücreler elverişsiz mevsim boyunca ya ba
zı kişileri göndererek yada başka olanaklar kul
lanarak ilgili bölgenin durumunu denetlerler. Bu, 
hücrelerin bölgeye yeniden dönüşünden önce 
özellikle önemlidir. Hücreler kayıplarını yedek 
birliklerden aldıkları yeni üyelerle telafi ederler 
ve elverişli mevsimin başlangıcından önce kü
çük gruplar halinde bölgeye giderler. Elverişsiz 
mevsim süresince hücre içine yeni sempatizan
lar alır ve üyelerinin siyasi bilincini yükseltir. Bir
liklerin gereksinimlerini karşılamak için son ey
lemler, banka kamulaştırmaları veya silah temi
ni gibi, şehirlerde yapılan harekatlar olabilir. El
verişsiz mevsim, belli bölgelerde harekat hazırlık
ları, değişimler ve yeniden gruplaşmalar ve ha
rekatlara yeniden başlanmasıyla ilgili çeşitli ça
lışmalar amacıyla da kullanılabilir. 

Koşullar yıl boyunca devam edecek operas
yonlar için uygun görülüyorsa, gerilla hücreleri 
güçlerinin bir kısmını veya tümünü elverişsiz 
mevsim boyunca bile ilgili bölgede tutabilirler. 
Belki de gerilla bilrikleri yerel doğal kaynakları 
kullanabilir ve kırda kesintisiz sürecek bir mü
cadele için yerel halkın desteğini kazanabilirler. 

Küçük askeri hücreler ve gerilla hücreleri 
yerel halkın sosyal ve ekonomik taleplerini dik
kate almalı ve askeri hedeflerini de ona göre seç
melidirler. Zirai bankalar, nefret edinlen yerel un-
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surlar. namlı tefeciler, kır ve kabile bölgeleri için 
askeri gözlemciler ve jandarma postalan bu sal
dırı hedeflerinden sayılabilirler. Tarımsal anonim 
şirketlerinin köylülerce sevilmediği durumlarda 
bu tür merkezler ve bunların nefret edilen mü
dürleri (çoğunlukla emekli ordu subayları) uy
gun saldın hedefi teşkil ederler. 

Polis ve ordu kumandanları ve önemli yöne
tici kişiler, rejimin o bölgedeki genel duurmunu 
sarsabilecek saldırı hedefleridir. 

Rejimin karşı-devrimci şiddeti tarafından köy 
ve a,şiret yaşamı gözönüne alınmaksızın konmuş 
olan toprak tazminatının, su tesliminin, tarım
sal uyanların, otlaklar, ormanlar ve doğal yar
dımcı kaynakların kısıtlanmasının kaldırılması
nı talep eden sloganlar, askeri operasyonlarla 
birleştirilebilir. 

Kır silahlı mücadelesi için gerekli deneyleri, 
bir durumun gösterdiği özel belirtilerden hare
ketle kabul edilmeleri gereken bu düşüncelerin 
pratikte uygulanması ile kazanabiliriz. Silahlı 
devrimci hareketin, kır silahlı mücadelesi konu
sunda ciddi deneylerden yoksun olduğunu inkar 
edemeyiz. Bu deneyleri kazanmak için kurbanlar 
vermek gerekmektedir. 

* Aşirt Bölgelerinde Silahlı 
Mücadelenin Başlangıcı 

İran'da aşiret savaşlarının uzun bir geleneği 
görülmektedir. Aşiretlerin rolünü göz önüne al
maksızın, sosyal ve politik yapıyı tahlil etmek 
olanaksızdır. Yüzyıllar boyunca İran'ın mesele-
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lerinde çeşitli aşiretler politik ve askeri bir rol 
oynamışlardır. 

Kısa zamana kadar çeşitli Hanlar (aşiret re
isleri) tarafından yönetilen aşiret ayaklanmala
rı İran'da bir siyasi etken oluşturuyordu. Son 
ayaklanmalar 1963'te güneyde ortaya çıkmıştır. 
Bunlar herhalde feodalizmin son nefes alışlarıy
dı. Ve aynı zamanda, aşiret kitlelerinin altında 
ezildikleri memnuniyetsizliğin ve sömürünün de 
bir yansımasını oluşturuyorlardı. 

Aşiretler ulusal baskı altında tutuldukların
da, ayaklanmaları özel politik belirtiler gösterir. 
Aşiretler arasındaki sosyal ve ekonomik memnu
niyetsizlik, bazı durumlarda, bunların reisleri ta
rafından kendi çıkarları için kullanılmıştır; ger
çek itici güç bu liderlerin hırsına alet olmuş, on
lar tarafından birbirlerine karşı komplolara araç 
edilmiştir. İran'da ezilen ulusların durumunu 
özel . bir bölümde ele alacağız. İran'lı aşiretler 
içinde sosyal ve ekonomik hoşnutsuzluk için in
kar edilmez nedenler ınevcuttur. Rejimin idari 
ve askeri örgütleri bile bu etkenlere dikkat et
mişler ve etmektedirler. Deneylerinden, aşiretle
rin sefaletinin - örneğin kuraklık nedeniyle- art
tığı bölgelerde isyanın gündeme geldiğini öğren
mişlerdir. Kuraklık uzun sürerse isyan geniş bir 
ayaklanma,ya dönüşebilmektedir. Eskiden bir Han 
istediğinde bir aşireti ayaklanmaya götürebiliyor
du. 

Son on yıl içindeki reformlar aşiret reisle
rinin egemenliğini çok azına yada hiçe indirmiş
tir. Onlar şimdi daha çok sembolik bir rol oy
namaktadılar. Reformlar aşiretlere yardın1 etme
mekle kalmayıp, bilakis eski haklarının bir ço-
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ğunu da ellerinden almıştır. Aşiretlerin şimdi 
( reforından sonra) başta gelen sorunları, otlak
ların sınırlandırılması ve günlük yaşamın rejim 
tarafından denetim altında tutulmasıdır. Rejimin 
aşiret bölgelerindeki askeri zoru, sömüi'üye ve 
yoksunluklara sü_reklilik kazandırmıştır. 

Yaygın hayvan yetiştirimi ile uğraşan aşiret
ler Cgöcebe aşiretler} -bunlar 600.000 ile 1 .000. 
000 arasında insanı kapsamaktadırlar- son yüz
yıldan bu yana yok olma tehlikesiyle karşı kar
şıyadırlar. Aşiretlerin isyancı olarak tanınmadık
ları veya, askeri tehlike oluşturmadıkları bölge
lerde rejim, mevsimlik göçleri hunharca sona er
dirmiş, otlakların kullanımını kısıtlamış, aşiret
leri yaygın hayvan yetiştirimini bırakmaya zor
lamış ve bu aşiretlerin üyelerini yüzlerce mil 
uzaklıktaki bölgelere göndermiştir. Bu aşiretlerin 
büyük bölümü yaygın hayvan yetiştirimini bı
rakmışlardır ve yok olmanın eşiğinde yaşamak
tadırlar. Ancak, bunların yalnızca toplam % 20'si 
başka bölgelere gönderilmeyi kabul etmiştir. 

Rejim, aşiretlerin büyük rol oynadığı Fars' -
ta, aşiretleri altetmeye ve isyanlarını bastırmaya 
uğraşmıştır. Bu aşiretleri herhangi bir yere yer
leştirmeyi amaçlayan ekonomik planlar, CMon
han ovası ile Şahsavan arasındaki aşiretler gibi 
özel durumlar dışında) ,  onla,rın sefaletini sona 
erdirememişlerdir. Rejim Fars'ta çok masraflı, fa
kat bir kaç yıl sonra yalnızca aşağı yukarı 1.000 
aileyi yerleştirmeyi başarabilen bir plan uygula
mıştır. 

Bu tür planlar gelecekte de, aşiretlerin so
runlarıyla ilgili olarak hiç bir başarı sağlayama
yacaklardır. Son iki yıl içindeki aşiret göçlerinin 
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kısıtlanması ve kuraklık, milyonlarca hayvanın 
yok olmasına neden olmuştur. Büyük ve küçük 
aşiret gruplarının ayaklanmalarını yalnızca re
jimin kanlı baskısı ve bir liderliğin eksikliği en
gelleye bilmiştir. 

Göçebe aşiretler İran'da kır ahalisinin en fa
kir kesimini oluştururlar. Onlar tıbbi bakım ve 
eğitim gibi tüm sosyal kolaylıklardan yoksundur
lar ve yaşam için gerekli her türlü şeyin eksik
liği altında acı çekmektedirler. Hükümet kliği, 
bu aşiret sefaletine son vermek için hiç bir adım 
atmamaktadır. Aşiretlerin fakirleşmesi ne zaman 
artsa, rejim son çare olarak askeri baskıyı kul
lanır ve her türlü kargaşayı kökünden boğmak 
için ön tedbir taktikleri uygular. Aşiret halkla
rının fakirleşmiş kitleleri önemli bir özellik gös
termektedirler; bunlar İran halk kitlelerinin saf
larında bulunan mevcut tek askeri gücü teşkil 
ederler. İktidarın onları sürekli silahsızlandır
maya uğraşmasına rağmen göçebe aşiretler si
lahlarını kurtarabilmişlerdir ve aşiret bölgelerin
de silah kaçakçılığına çok sık rastlanmaktadır. 
Bu güçler rejime karşı her zaman

_. mevcut yaşam 
koşullan dolayısıyla zorunlu olan bir tavır almış
lardır. Göçebe aşiretler üretim koşulları ve yaşam 
biçimleri, aşiret disiplini ve tarihi gelenekleri so
nucu, dışardan kabul etirilmeye uğraşılan bir 
egemenliğe her zaman karşı olmuşlardır. 

Aşiretlerin Rıza Han (*)  ve onun yeni kurul
muş modern ordularıyla yaptıkları korkunç ça-

( * )  Şimdiki Şahın babası ;  1921 'den 1 94 1 'e dek egemen

liğini sürdürmüştür. 
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tışmaları, orduya, ve her türlü silahlı hükümet 
birliklerine karşı nefretlerini, özgür bir göçebe 
yaşamına duydukları gereksinimi ve otlakları kı
sıtlamasız kullanma isteklerini ve çeşitli köyle
re yaptıkları baskınları unutmamalıyız. Rejimi 
zayıflatan ve bir iç savaşa yol açacak olan poli
tik ve askeri hareketler, aşiretleri aşiret reisle
rine ve fabrika sahiplerine karşı değil, fakat re
jime ve onun askeri gücüne karşı dikecek etken
leri oluştururlar. Silahlı hareket toplumumuzun 
bu farklı (kendine özgül özelliklerini gözönün 
de bulundurmalıdır. 

Aşiret ayaklanmalarının özel belirtileri ne
·ı d" ? . er ır . 

al  Bir ayaklanma yüzlerce, hatta bazen bin
lerce insanla başlıyordu. Bu ayaklanma 
bir çok aşiretin tüm yaşamını etkiliyor 
ve böylece ortaya ayaklanan bir veya bir
çok aşiret çıkarıyordu. 

bl Bir ayaklanmanın başlamasıyla birlikte 
rejimin isyan eden aşiret egemenliği so
na eriyor ve onun yerini bir veya birçok 
aşiret reisi alıyordu. Çeşitli aşiretler köy
lere kasabalara veya rejimin egemen ol
duğu kentlere bile saldırabiliyor ve yağ
malıyorlardı. 

.cl Merkezi yönetim ayaklanmayı bastırmak 
için askeri birlikler gönderiyordu. Bu bir
likler önce kentleri ve kasabaları aşiret 
üyelerinden temizlemeye ve sonra bun
ları dağlık aşiret bölgelerine püskürtme
ye uğraşıyorlardı. Eskiden bu tür işlerle 
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görevli hükümet birlikleri, rejime sadık 
aşiret üyelerinden oluşurdu. Son 50 yıl 
içinde bu amaç için ordu ve jandarma ku
rulmuştur, bunların da büyük kısmı hala 
rejime sadık aşiret üyelerini içermekte
dir. 

dl İsyan, ya rejimin aşiret reisini şaşırtma
sı yada onunla işbirliği yapması ile -böy
lece bu bölgede aşiret ayaklanması par
çalanıyordu- sona erdiriliyordu. Akıtılan 
kan, suçluların kollektif sürgünü ve reji
min hesap sorucu tavrı kin duygularını 
yeniden güçlendiriyor ve gelecek isyanlar 
için temeli hazırlıyordu. 

Son aşiret ayaklanmaları, bir kaç yüz kişilik 
yandaşla 1962'de Fars'ta meydana gelmiştir. Boo
yer -Ahmetli- aşireti ayaklanmanın ana direğiy
di. Rejim ayaklanmayı dağıtmak için hava kuv
vetlerini, paraşüt birliklerini ve özel birliklerini 
kullandı. Ancak ayaklanmanın bastrılmasında 
başrolü bu korkunç askeri güç oynamamıştır. 
Burada başrolü rejimin daha eski bir gücü, sınır
lı askeri olanaklarına bakmaksızın yalan ve iha
net gibi uzun süre yarar sağlamış taktikler ve 
yıpratma taktikleri konusunda büyük deneye 
sahip olan jandarma oynamıştır. Aç Beluci aşi
retleri hükümet birlikleri için ucuz bir kaynak 
teşkil ediyorlardı. Bu ayaklanma, bölgedeki, ör
neğin Quas uai gibi diğer büyük büyük aşiretle
rin desteğini kazanmayı başaramamıştır. 

Ayaklanmanın temel zaafları, bütün diğer 
aşiret isyanlarında da olduğu gibi isyancıların 
mücadeleyi sınırlı bir bölge içinde yürütmeleri, 
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gE.nel olarak bilinç yetersizliği ve etkin bir lider
liğin eksikliğidir. İsyanların hedefleri feodal li
derlerin çıkarlarıyla sınırlı kalıyor ve bu yüzden 
diğer aşiret yığınlarinı ve köylüleri sarsmıyor
du. 

Aşiretler ile Takte Gapu ( * )  köyleri arasın
da yıllardır süren anlaşmazlık, hala aşiret ayak
lanmalarını zayıflatan bir etken olmaktadır. Çe
şitli aşiretler arasında silahlı mücadelenin ger
çek olasılığı dikkate alınacak olursa, o zaman 
uzun devrim sürecinde de aşiretlerin gücü kuş
kusuz rol oynamaktadır. 

Bu güç, bazı durumlarda bilinç yetersizliğin
den dolayı rejimin avucuna düşen karşı-devrim
ci bir güce dönüşebilir. Devrimci hareket bu so
run karşısında kayıtsız kalamaz, bu verimli ta
banı kullanmak için hareketin hangi olanak
lara sahip olduğu üzerine gerçekçi bir değerlen
dirme yapmak zorundadır. 

Bu ilişki içersinde şu olgular değinilmeye 
değer görünmektedir: 

a,) Şu anda yeraltı hareketi ile çeşitli aşi
retler arasında doğru dürüst bir bağlantı 
organı yoktur. Gerçekten de ikisi arasın
da geniş bir boşluk mevcuttur. Aşiret kit
lelerinin durmadan daha fazla gerici li
derlerinden uzaklaşmasına rağmen, şehir 
güçlerine bağımlı olan hareketin şu anda 
bu boşluğu doldurabilme şansı yoktur. 

b)  Aşiret bölgelerinde, önceden üzerinde ko-

( * )  Bu aşiretler göçebe aşiretlerin tersine, sınırlı bir böl
gede düzenli bir yaşam sürdümeıı:tedirler. 
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nuştuğumuz biçimde gerilla hücrelerinin 
inşası için elverişli olanaklar bulunma
maktadır. Aşiret bölgesinde, aşirete dahil 
olmayan her grup, başarısız olmaya mah
kumdur. Aşiret bölgelerindeki silahlı mü
cadele başlangıçtan itibaren aşiret üye
lerinin desteğine sahip olınak zorunda
dır. Bu yüzden hareket, bu bölgelerde do
laysız silahlı mücadeleyi hazırlamak için 
olağanüstü olanaklara sahip değildir. 

Ancak, aşiretlerle ilişkileri bulunan ilerici un
surlar için aşiret bölgelerinde silahlı mücadeleye 
başlama şansı oluşursa, şu noktalara dikkat edil
melidir: 

1 32 

a) Girişime küçük çapta başlanmalıdır. Böl
ge halkının desteğine sahip olan küçük 
bir birlik, düşman karşısında kayda de
ğer avantajlara sahiptir. Bir bölgede kü 

çük bir isyancılar grubunun varlığı, köy
lerin ve orda yaşıyan insanların tamamen 
yok edilmesine yol açmayacaktır; buna 
karşın rejim, klasik bir aşiret ayaklan
ınasında bölgeyi tamamen oturulmaz du
ruma getirmektedir. 

b) Şehir birlikleri yerel güçlerle birlikte ça
lışmalı ve bunları güçlendirmelidir. Geril
la örgütleri tüm silahlarını böyle bir ha
reketin askeri ve politık desteği için hazır 
tutmalıdır. 

c)  Bir aşiret-gerilla birliği yalnızca kendi aşi
ret bölgesinde kalmamalıdır. Gerektiğinde 
manevra için, daha büyük bir bölgeyi kul
lanabilmek için çevreyi de iyi tanımalıdır. 



d l  Birlik başlangıçtan itibaren aşiret üyeleri 
arasında aşiret isyanı doğrultusunda pro
paganda yapmalıdır. 

Bu olağanüstü imkanın dışında, kentlerdeki 
silahlı hareketin varlığı da aşiret halkı üzerinde 
şüphesiz etki yara,tmaktadır. Aşiret isyanlarının 
büyük öneminden dolayı, kırda başlayan ve iler
leyen silahlı mücadelenin yayılması, aşiret isyan
larının hızlanmasını bilınçli etkilemelidir. Aşiret 
üyeleri şöyle düşüneceklerdir, eğer «bir avuç şe
hir züppesi» ( *) ormanlarda ve dağlarda, rejimin 
güçlerine meydan okuyabiliyorsa, o zaman is
yanlarla dolu bir tarihe ve kahramanlık gelene
ğine sahip bir halkın aynı şeyi yapmaması ve 
birikmiş nefret duygularından kurtulmaması 
için bir neden yoktur. 

Hareketin mevcut koşullar altında, aşiret 

halkları arasında mücadele için elverişli koşul

la,rı kullanma olanağı yoksa, bu kuşkusuz gele

cekte, kentlerde tamamen politik bir atmosfer 

hakim olduğunda, silahlı mücadele kırda geliş

meye başladığında ve bu şekilde düşmanın as

keri güçlerinin büyük bir bölümüne saldırdığın

da gerçekleşecektir. Bu, ilerideki aşiret isyanla

rı için uygun bir fırsat yaratacaktır. Böyle bir 

durumda devrimci hareket, bu kayda değer güç 

potansiyelini, ortak düşmanı yenmek amacıyla 

kullanmak için elinden geleni yapacaktır. 

( * )  Aşiretlerin ve diğer kır halkının şehir halkı üzerine 
düşüncelerinin geleneksel biçimi. 
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* İran'daki Ezilen Ulusların 
Silahlı Mücadelesi 

Ülkemiz, hem emperyalizmin etkisi ile acı 
çeken, hem de egemen kliğin azınlıklar üzerine 
yıktığı hükümet organlan tarafından ezilen çok 
çeşitli uluslardan oluşmaktadır. Bunlar böylece 
çifte baskı altında eziln1ektedirler. Bu ulusların 
ezilen kitlelerinin birbirleriyle bir anlaşmazlık
ları olmadığını belirtmek herhalde gerekmiyor
dur. Gerçekten var olan sırası geldikçe parlayan 
çelişki, azınlık kitleler ile rejimin, genellikle ege
men ulus CFarsl üyelerince doldurulmuş olan, 
yönetim organları arasındakidir. 

İran'daki Türk halkı, İran'ın kültürel bas
kısı altında bulunmasına rağmen, baskıyı ha
fifleten çeşitli özellikler göstermektedir. Bu yüz
den Türkler ile ezilen diğer azınlıklar arasında 
fark v;;ı,rdır. 

Mevcut durumda ezilen uluslar şunlardır: 
Kürtler, Beluciler ve Araplar. Bu üçünün de si
lahlı mücadele için nedenleri vardır. 

Bu halklara yönelmiş olan ulusal baskının 
belirtileri şunlardır: 

al  Ekonomik baskı : 

Bu uluslar nisbi ve sosyal gerilik içindeydi
ler ve burjuvazileri hemen hemen hiç gelişme
mişti. Yerel serınaye ve yatırımlar genellikle 
egemen ulusun üyelerine aittir ve bölgenin zen
ginlikleri ya rejim tarafından yada yerel olma
yan kapitalistler tarafından sömürülmektedir. 
Yaşam standartları egemen uluslarınkiyle kar-



şılaştırıldığında çok düşüktür. Feodalizm kalın
tıları ve yaygın hayvan yetiştirimi veya ilkel ta
rım tüm ulusal azınlıkların ortak özellikleridir; 
çoğunun yerleşik veya göçebe aşiretlerle ilişkile
ri vardır. 

hl Politik baskı: 

Rejim, bu ulusların nüfusuna orantılı bir bi
leşime sahip değildir; orduda ve yönetim hiyerar
şisinde yüksek rütbeler genellikle egemen ulusun 
üyeleriyle doldurulmuştur. Biçimsel meseleler dı
şında, onların sosyal ve politik lıderliğine hiç bir 
önem verilmez. Rejim, her türlü ulusal duygudan 
yoksun en gerici unsurları görevlendirmiştir, 
bunlar rejimle uyum içinde kendi halklarına kar
şı hareket ederler. Ulusal azınlıklardan, yüksek 
ordu üyesi bir yana, hemen hemen bir tek su
bay bile yoktur. 

el Kültürel baskı: 

Bunların ulusal dilleri egemen ulus tarafın
dan şiddetle baskı altına alınır. Azınlık dille
rinde okumak ve yazmak yasaktır. Bu politika 
ezilen halklar için, örneğin okuma yazma bilme
yenlerin artması, uzman eksikliği ve eğitilmiş in
san yetersizliği gibi ciddi sonuçlar doğurmuştur; 
bu eksiklikler nedeniyle de yüksek görevlerden 
tecrit edilmektedirler. Diğer yandan ezilen ulus
lar arasında toplumsal gerilik, elişi ve basit işler 
için çalışma gruplarının kurulması egemendir. 

Kürtler ve Belucilerde bunların üzerine bir 
de dini baskı eklenmektedir. Her iki azınlık da 
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sunnilere c •ı dahildir ve dini merkezleri çoğunluk
la yurtdışında bulunur. Diktatörlüğün egemenli
ğini ebedileştirmek için Şiilerin dini liderini baskı 
altında tutan rejim, azınlıkları birleşmekten alı
koymak için, onlara karşı -özellikle dışarıdan 
güçlü yardım görmeyenlere karşı- dini yobazlık 
uygulamaktadır. Kürtlerin böyle bir desteği var
dır, Belucilerin ise yoktur; rejimin sonunculara 
yaptığı daha kuvvetli dini baskı bu yüzdendir. 

Ancak ulusal azınlıkların muhalefetine yol 
açan tüm etkenler, ulusal baskıya bağlıdır. Ezi
len uluslar arasında bir ulusal kurtuluş cephesi
nin gelişimi açısından, su etkenler de belirleyici
dir: 

ı ı  Ulusal hareketi geliştiren halklar ayrı 
topraklar üzerinde yaşamaktadırlar. Hem 
Kürtler hem de Araplar ve Beluciler bu 
belirleyici özelliğe sahiptir. Hareketleri, 
İran sınırlan dışındaki hareketlerle iliş
ki halindedir. 

2)  Hepsi bir mücadele ve kabile aşiret ta
rihine sahiptir. Son onyıl boyunca mer
kezi yönetime karşı da başkaldırmışlar
dır. 

* Kürtler 

İran'ın çeşitli bölgeleri yerel aşiret reisleri 
tarafından yönetildiği dönemler, Kürt aşiret reis-

( * )  Sünnilik ve Şiilik islam mezhepıeridir; sonuncusu 
İran'da resmi dindir. 
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leri kendi bölgeleri üzerinde politik ve askeri de
netime sahiptiler ve İran sarayı ile sürdürdükle
ri ilişkiler, Kürt halkına yapılan ulusal baskı 
için bir araç oluyordu. 

Toplumun geriliği, güçlü bir merkezi ordu
nun eksikliği, kültürel kısıtlamalar, eğitim ye
tersizliği ve güçlü bir merkezi yönetimin yoklu
ğu, gerçek ve sürekli bir ulusal baskının uygu
lanmasını engelleyen etkenlerdir. Fakat yeni dev
rin başlamasıyla birlikte, merkezi yönetimin ya
pısında baskı unsurları yavaş yavaş artma gös
termiştir. 

Kürdistanda meydana gelen tüm ayaklan
malarda, ulusal mücadelenin ögeleri keşfedilebi
lir; İsmail Ağa Şrahak tarafından yönetilen. ayak
lanma da böyledir. Kürdistan da ulusal hareket 
son on yıl içinde özel bir önem kazanmış bulun
maktadır. Kürt ulusal hareketi, Demokratik Kürt 
Partisi'nin kuruluşundan ve 1944-45 yıllarında 
Kürdistan'da bir özerk yönetimin inşaasından 
sonra, ilerici bir karakter alınış ve bunu aşiret 
reislerinin neden olduğu ayaklanmalardan ba
ğımsız olarak sürdürmüştür. 

Irak'taki Kürt ulusal hareketi son yıllarda 
İran'lı Kürtlerin hareketine doğrudan doğruya 
etki yapmıştır. Kürt lideri Molla Mustafa Barza
ni hareketi genişletmek için lrak'da gelişen bu 
durumdan yararlanmış ve Irak hükümetinin ve 
diğer Arap ülkelerinin verdiği anti-emperyalist 
mücadeleyi dikkate almaksızın, Kürtlerin ulusal 
haklarının yeniden verilmesini talep etmiştir. 
Arap burjuvazisi ve rejimin küçük-burjuva yan
daşları, Kürtlerin talebi karşısında alışılmış, dar
kafalı milliyetçi tutumu sergilediler. Sonuç, iki 
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tarafa da zarar veren, yaklaşık ıo yıl süren bir 
savaştı. 

Bu savaştan dolayı Kürtler suçlanamaz, çün
kü qnlar yalnızca ulusal haklarını talep ettiler. 
Talabani grubu ve arkadaşları, mücadelenin an
ti-emperyalist ve çelişkili karakterini vurgulayıp 
Molla Mustafa'dan ayrıldılar, ancak Kürt halk 
kitlelerinin desteğini sağlayamadılar. Böylece 
Kürt hareketi içindeki gerici unsurlara yolu aç
mış oldular ve olaylar üzerinde kontrolü yitir
diler. Sonunda Talabani ve diğerleri tekrar ço
ğunluğun saflarına katıldılar. 

Bu tayin edici mücadelede İran'ın rolü, em
peryalistlerin görevlisi olarak güvensizlik tohum
lan ekmekten ibaretti. Irak Kürtlerinin kuracağı 
bir özyönetimin, İran rejimine zarar vereceği 
açıktır, Kürtlerin başarısı İran Kürtlerinin hare
keti için bir başlangıç olabilirdi. (* )  İran rejimi
nin tutuınunun aksine, bu bölgedeki anti-emper
yalist hareket -İran'daki kurtuluş hareketiyle or-
taklaşa- bu kardeş kavgasının hemen sona erdi
rilmesini ve Kürt özerkliğinin yeniden kurulması
nı talep ediyordu. Hareketin liderliğindeki aşırı 
milliyetçi eğilimin yanısıra gerici Kürt aşiret re
islerinin de varlığı, Molla Mustafa üzerinde he
def şaşırtıcı etki yapıyordu; Molla Mustafa Irak 
ile İran arasındaki mevcut anlaşmazlıklardan ya
rarlanmak için acele etti. Başka türlü, İran Kürt
lerinin kurtuluşu için çalışan Süleyman Moini 
gibi sadık yoldaşları İran rejimine teslim eden 
Molla Mustafa'nın tutumunu anlamak olanak-

( * )  Bu. Nisan 1974'de Kürtl"'r ile Iraklılar arasında sa

vaş başlamadan önce yazılmıştır. (Almanca çevire

nin notu ) .  



sızdır. Bu tür taktikler Molla Mustafa'yı ilerici 
Kürtlerin gözünde düşürdü. 

Kürt hareketi içinde diğer bir etken, mark
sist-leninist gruplar arasında oportünizmin et
kisinin artmasıdır. İran Demokratik Kürt Parti
si <K.D.P. l şimdiye dek Kürt halkının devrim
ci görevlerini üstlenememiştir. Bunun nedeni, 
önceden değindiğimiz etkenlerin etkisiyle sapmış 
olan Tudeh Partisi ile uzun yıllar süren ilişkidir. 

Tudeh Partisi'nin aksine K.D.P. ilerici Kürt
ler arasında kayda değer bir saygınlığa sahipti. 
Bu, devrimci Kürtlere şu önemli görevleri yük
lemektedir: İlerici grup ve örgütleri temelden ye
nilemek, ilerici güçleri devrimci bir yola yönelt
mek hareket içindeki düzeltilmez oportünist un
surları tecrit etmek. 

Ezilen ulusların, özellikle Kürtlerin ulusal ha
reketlerinin tüm devrimci hareket açısından öne
mi şu noktalar yardımıyla görülebilir: 

al Bu hareket dünya emperyalizmine bağlı 
olan rejime meydan okumaktadır; bu yüz
den otomatikman anti-emperyalist bir ta
vır almaktadır. Devrimci hareket bu ha
reketi etkileyebilir, ilerici özelliklerini 
güçlendirebilir ve böylece tüm ezilen azın
lıklarla birlikte ortak bir cephe oluştura
bilir. 

b l  Başlangıçtan itibaren ezilen ulus kitlele
rinin desteğini bulacak olan bu hareket, 
rejime karşı mücadelede yeri doldurulmaz 
bir cephe olarak görülmektedir. 

el  Bu hareketler geri cephede kendi ınsan-
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!arından, özellikle İran sınırları dışındaki 
akraba halklardan yardım aldıkları için, 
bastırılması neredeyse olanaksız Ckitle
desteği biçiminde) güçlü bir desteğe sa
hiplerdir. Bölgesel ve dünya çapında çe
lişkiler durumu çok çabuk etkileyecek, 
bu anlaşmazlıkların boyutunu genişlete
cek ve rejimin tü m güçlerini üstüne çe
kecektir. 

dl İran halklarının birliği ve ulusların sorun
ları karşısında, burjuva ve küçük-burju
va darkafalılığın sona erdirilmesi, hür ve 
demokratik bir toplumda bütün İran halk
larının dayanışması ve birliği için temel 
taşlan oluşturur. Bu hedeflerin gerçekleş
mesi için uğraşmak devrimci lıareketin 
görevidir. 

Ancak aynı aşiret hareketlerinde olduğu 
gibi, burada da aşılması gereken zor
luklar vardır. Devrimci hareket daha bu 
alana el atacak durumda değildir. Kürt 
ve diğer uluslarla ilişkileri bulunan un
surlar, kendi halkları için kurtuluş hare
ketleri oluşturmak ve böylece İran Halk 
Kurtuluş Hareketine yol açmak için her 
şeyi yapmalıdırlar. Bu güçler kendi halk 
grupları arasında yaptıkları çalışmayla, 
harekete tüm toplum tarafından ( ulusla
rın dışında) yüklenen çalışmalardan daha 
çok başarı sağlayacaklardır. 

Devrimci hareket ulusal hareketlerin li
derleriyle aracı kişiler veya özel olarak 
kurulmuş organlar dolayısıyla ilişkiye 



geçebilir ve onların emrine -sembolik bir 
incelik olsa da- birlikler verir. 

Kürtlerin ilerici geri hizmet cephesi, silah
lı devrimci hareket ile Kürt ulusal hareke
ti arasında esaslı bir ilişki organı için ö
nemli bir etkendir. Silahlı devrimci hare
ket, İran'ın kendi silahlı ulusal hareketle
rini destekleyen çeşitli ulusal kitlelerinin, 
ülkemizin gelecekteki biçimlenmesinde be
lirleyici ve inkar edilmez bir rol oynaya
caklarına inanmaktadır. Bu hareketi ge
nişletmek ve birleştirmek için her fırsat 
değerlendirilmelidir. 

* Beluciler ve Kuzistanlı C *l Araplar 

Beluciler İran'ın en fakir insanlarıdır. Onlar 
da merkezi yönetime karşı ayaklanma ve isyan 
geleneğine sahiplerdir. BritanyaJı emperyalistler 
tarafından çekilen sınırlar bu halkı, Pakistan 
ile İran arasında parçalamaktadır. 

İki rejim de bu halkı sürekli ezmiştir. Belu
cilere karşı son katliam, Pakistan'da Eyüp Han 
egemenliği altında yapılmıştır. 

Beluciler her zan1an birleşik bir İran içinde 
kendi ulusal haklarını talep e tmişlerdir. Rejim bu 
halkı ve diğer ulusal azınlıkları hiç bir zaman 
dikkate almamıştır. Ancak rejim, Belucilerin o
luşturduğu tehlikeyi anlamaya başlamaktadır. 

1971'de Pakistan'ın Hindistan'a yenilgisi ve 
Bangladeş'in bağımsızlığı, Pakistan'da emperya-

( • ) Kuzistan, iran'ın güne; inde petrolü bol bir bölge

dir. 

141 



lizm yanlısı rejimi tehlikeye soktu. Pakistan'ın 

en yakın müttefiki İran rejimi, doğudaki müttefi

kinin zayıflığı yüzünden çok kuşkuludur. Bu teh

like, Belucilerin ulusal hareketinin elle tutulur 

gerçekliğiyle çevrelenmektedir. 

Kuzistan'daki Arapların durumu, Kürtlere 

ve Belucilere benzer özellikler göstermektedir. 

Burada da yaşam aşiret temelinde yükselmek

tedir ve insanların sefaleti ciddi boyutlara ulaş

mıştır. İran'ın en zengin bölgesinde yaşamakta 

ve buna rağmen en temel yaşam ihtiyaçlarının 

yokluğunu çekmektedirler. 

Eskiden, başlarında Şah Kasal'ın bulunduğu 

Kuzistan'lı Şahlar, Britanyanın himayesini ka

bul ederek özerkliklerini koruya.biliyorlardı. An

cak bölgenin politik konumu ve İran askeri reji

minin rolü nedeniyle, Şah Kasal'ın başına da di

ğer Şahların başına. gelenler geldi. 

Bir yanda Arap azınlıklar ile diğer yanda 

egemen ulus ve rejim arasındaki çelişki şu et

kenlerce belirlenir: 
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al Arap ve Arap olmayan İran'lılar arasın

daki geleneksel anlaşmazlık, 

bl Kuzistan'ın İranla coğrafi bir ayırımını 

-hatta diğer İran'lı uluslar açısından da

olanaksız kılan, bu bölgedeki büyük, pa

ha biçilmez petrol kaynakları, 

el  Bu bölgedeki Arap milliyetçiliğinin ora

daki Araplar üzerindeki çekici etkisi, 

dl Bazı Kuzistanlı Arap hareketleri ile Irak 



rejimi ve Baas Partisi ( * )  arasındaki mev
cut ilişkiler, 

e l  Aşiret şahlarının geçmişte emperyalist
lerle birlikte çalışmaları ve ihanetleri. 

Bu etkenler devrimci hareketin Kuzistan'lı 
Arap örgütlerine karşı belirli bir çekingenliğini 
doğurdu. Ancak soruna böyle bir yaklaşım olum
lu değildir. Bazı sağ milliyetçi gurupların separa
tist ( * l  (ayrılma yanlısı) eğilimleri mevcut koşul
lar altında gelişmek için olanak bulamazlar. Bu 
tür eğilimler yalnızca rejime karşı olmakla ka
caklar ve bunun dışında başka hiç bir yere va
ramayacaklardır. 

Devrimci hareket bu eğilimler Cve grupları 
yüzünden tüm Kuzistanlı Arap hareketlerini si
lip atamaz. Kuzistanlı Araplar arasında ilerici bir 
hareketin kurulmasına dolaylı ve dolaysız ola
rak katkıda bulunmak devrimci hareketin göre
vidir. 

Silahlı devrimci hareket, düşmana karşı halk 
kitlelerinin katıldığı topyekün bir savaş yürüte
bilmek için, ezilen ulusların hareketi üzerinde 
özellikle durmalıdır. Bu hareketlerin başlama
sı rejim birliklerini ve onların emperyalist bek
çilerini geniş bir askeri çatışmaya zorlayacak, 
bölgesel bir bunalıma düşürecek ve sonunda as
keri ve ekonomik yedeklerini yok edecektir. Kit
lelerin gücü bu ulusal hareketler içinde birleşe
cektir. 

Silahlı devrimci hareket bir kitle hareketini 
başlatabilmek için, ulusal hareketlerle dayanış
ma ve birliğe varmış olmalıdır. 

( • )  Irakta hükümet partisi. 

( * )  Separatizm: Özellikle ulusal azınlıkların yada grup 

ve aşiretlerin, politik, düşünsel ve dini tecriti-ç. 
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İ Ç İ N D E K İ L E R 

G�Ş 5 

ÖN SÖZ 9 

ı .  BİR KİTLE HAREKETİNİN YOKLUGUNDA 
ÖNCÜYE DÜŞEN GÖREVLER 1 1  

2. HAREKETİN DURGUNLUK DÖNEMİNİ 

I\:ISALTAN YADA UZATAN ETKENLER 17 

3.  BAŞLANGIÇ DÖNEMİNDE SİLAHLI 
MÜCADELENİN ÖRGÜTLENME ŞEKLİ 

VE TEMEL TAKTİGİ 27 

4. SİLAHLI DEVRİMCİ HAREKET VE 
KİTLELERİN SEFERBER EDİLMESİ 68 

5. SİLAHLI MÜCADELENİN BAŞLAMASI 
VE SONUÇLARI 91 

6. KIRDA SİLAHLI MÜCADELE 1 16 
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